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8. mar. 1914:  Odense Marineforening stiftes. 

Søndagen den 8. marts Kl. 8 aften dannedes en ny Lokalkreds af Marineforeningen for Odense og 
Omegn. Der var mødt 2 a 300 mennesker, mest gamle marinere. og stemningen var højt oppe hos 
mange af disse. Det viste sig igennem mange udtalelser, at de gamle marinere længe har følt savnet 
af en sammenslutning. 
Telefonmester Buchgreitz indledede og bød velkommen, hvorefter sekretæren i hovedbestyrelsen. 
Hr. Premierløjtnant Ewald holdt et udmærket tilrettelagt foredrag om vor flåde, ledsaget af gode 
lysbilleder. Efter foredraget viste forsamlingen sin tak til Hr. Ewald ved alle som een at rejse sig op. 
Herefter udspandt sig en livlig forhandling om dannelsen af en lokalkreds, og mange af de 
forhenværende blå gæster udtalte deres glæde over at kunne være med hertil, og resultatet blev, at 
64 nye medlemmer tegnede sig straks, og flere vil hurtig følge efter. Der nedsattes et udvalg, 
bestående af 5 medlemmer, til at fungere som midlertidig bestyrelse. Udvalget blev telefonmester 
Buchgreitz, overværkfører Grundtmann, sparekasseassistent Jørgensen, kontorchef Kyed og 
skomagermester Søderlund. Disse konstituerede sig straks efter mødet med Buchgreitz som formand, 
Kyed som sekretær og Jørgensen som kasserer. 

Efter mødet samledes damer og herrer om et fælles kaffebord, der senere afløstes med et lille 
punchesold, og Kl. blev 1, førend man brød op efter den udmærket tilbragte aften. Ved bordet 
herskede en glad sømandsstemning, og talerne fulgte slag i slag. Alt i alt varslede den første aften i 
marineforeningen om en god fremtid for denne, og vort håb her i Odense er: At der rundt i landet vil 
rejse sig kredse i stort antal. 

 

Disse 5 personer skulle forberede den stiftende generalforsamling. 

Telefonmester Buchgreitz    (formand) 

Kontorchef Kyed   (sekretær) 

Sparekasseassistent  Jørgensen  (kasserer) 

Overværkfører Grundtmann  (bestyrelsesmedlem) 

Skomagermester Søderlund  (bestyrelsesmedlem) 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/07/Nr.-2_1914.pdf 

 

24. apr. 1914:  Odense Marineforenings stiftende generalforsamling. 

Den 24. april afholdt lokalkredsen for Odense og omegn sin stiftende generalforsamling på 

industripalæet. 

Udvalgets Formand, Telefonmester Buchgreitz åbnede generalforsamlingen, hvorefter bagermester 

Pedersen valgtes til dirigent. Formanden aflagde dernæst beretning om udvalgets arbejde. Foreningen 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/07/Nr.-2_1914.pdf
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tæller nu 91 ordinære og 5 esktraordinære medlemmer, og tilgangen er stadig voksende, så 

udsigterne for kredsens trivsel er meget lyse. 

Kassereren, bankassistent Jørgensen, oplæste regnskabet, der balancerer med 197 Kr. 50 Øre, hvoraf 

136 Kr. 50 Øre skal indbetales til hovedforeningen. Regnskabet godkendtes enstemmigt. 

Dernæst skredes til valg af bestyrelse og sendemænd. Generalforsamlingen vedtog, at bestyrelsen 

skal bestå af 7 medlemmer, hvoraf mindst 2 skal være søfarende, eller have været dette. Det 

hidtilværende udvalg, der består af telefonmester Buchgreitz, bankassistent R. Jørgensen, 

overværkfører Grundtmann, kontorchef Kyed og skomagermester Søderlund, valgtes enstemmigt, og 

nyvalgtes ekviperingshandler Madsen og distriktschef Jensen, begge de to sidste er forhenværende 

reserveløjtnanter, desuden er Buchgreitz også forhenværende søfarende, til suppleanter valgtes 

statsbetjent Jensen og postbud Ploustrup. Til revisorer valgtes købmændene Charles Kramer og 

Breum og suppleant bagermester Pedersen. Som sendemænd valgtes Grundtmann, R. Jørgensen og 

ekviperingshandler Madsen, og som suppleant bagermester Pedersen. 

Derefter vedtog generalforsamlingen at afholde en mindefest for Helgolandslaget. Sluttelig rettedes 

opfordring til medlemmerne om at agitere ivrigt for tilgang af nye medlemmer, hvorefter dirigenten 

sluttede generalforsamlingen med et leve for marineforeningen. 

Efter generalforsamlingen tilbragte medlemmerne et par hyggelige timer i hinandens selskab. 

Bestyrelsen konstituerede sig straks efter generalforsamlingen, med Buchgreitz som formand, Kyed 

som sekretær og R. Jørgensen som kasserer. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/07/Nr.-4_1914.pdf 

 

10. maj. 1914:  Foreningens første store fest. 

Søndag den 10. maj fejrede Odense marineforening sin første store og vellykkede fest for medlemmer 

med damer. Festen afholdtes på Fyns Forsamlingshus, festsalen var af bestyrelsen pyntet med et væld 

af bøgeløv og blomster (der var skænket af firmaet Chr. Dæhnfeldt) samt med flag, vimpler og 

standere, tilligemed dekorationer af årer, redningsbøjer samt en skibsklokke. På slaget »7 Glas« blev 

der pebet til lægeeftersyn for at undersøge om alle deltagerne var mødte i den rette feststemning og 

havde kastet al personsanseelse over bord. Derefter pebes 'Klar ved Flag og Gøs’, og efter honnør for 

flaget, holdt Cand. theol. Monrad fra Ryslinge en mindetale om Helgolandslaget og veteranerne fra 

dette slag. Straks derefter blev der pebet til at skaffe. Ved bordet herskede den ypperligste 

feststemning. Der blev budt velkommen af formanden, telefonmester Buchgreitz, som samtidig 

meddelte, at der var afsendt telegram til de gamle veteraner ved Juelsminde. Formanden talte for Hs. 

Maj. Kongen, købmand, forhenværende løjtnant Madsen for veteranerne, værkfører Grundtmann for 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/07/Nr.-4_1914.pdf
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marineforeningen, sparekasseassistent Jørgensen for gæsterne og kontorchef Kyed for damerne. Der 

var skreven to sange i dagens anledning, en af pastor Sommer, Veflinge, om Helgolandslaget, og en 

for damerne af redaktør Høj-,lensen. Til slut talte forhenværende skibsfører, kaptajn Møller, der er 

veteran fra 1848, om den tid, og sjælden er nogen tale hørt med større opmærksomhed. Efter bordet 

var der dans, foredrag af forskellige små digte, solosang o. a. m. og endelig blev alle deltagerne 

fotograferede. KI. I præcis strøges flag og gøs, hvorefter bådsmanden peb ’ KIar ved Køjerne’ , dog 

ikke alle gik til køjs, men fortsatte festen i kammeratligt samvær, og iblandt disse var den gamle 84 

årige kaptajn Møller. 

Såvel medlemmerne som de tilstedeværende damer var begejstrede for festen i sin helhed, og 

bestyrelsen høstede tak for de forudgående anstrengelser. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/07/Nr.-4_1914.pdf 

 

8. nov. 1914:  Torskegilde med efterfølgende andespil. 

Den 8. november havde vi arrangeret et torskegilde med påfølgende andespil, hvortil var mødt cirka 

80 medlemmer og damer, og vi morede os rigtig udmærket, efter andespillet var dækket et fælles 

kaffebord, hvorpå også var 2 boller punsch, og der herskede her en meget fornøjelig stemning. 

masser af taler og sange foredroges, ligesom kammeraterne kappedes om at give oplevelser til bedste 

fra orlogstiden, og damerne fik således et lille indblik i de raske gutters sømandstid.  

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/07/Nr.-2_1915.pdf 

 

17. nov. 1914:  5. Bataillons 300 års jubilæum og parade for Hans Majestæt Kongen. 

Den 17. november var kredsen inviteret til at overvære 5. bataiJIons 300 års jubilæumsfest, og parade 
for Hans Majestæt Kongen. Der mødte 73 medlemmer, og vi havde den glæde i antal at overgå de 
mødte soldaterforeninger. Vi havde kun en sorg: at vi manglede vort foreningsflag, men da Kongen 
kom og hilste på os og udtalte sin glæde over at se så mange gamle gaster ved den første 
marineforenings parade for Majestæten, samt underholdt sig med flere af medlemmerne, så glemte 
vi sorgen over at mangle flaget, og efter paraden marcherede vi til den nye Theaterkafés smukke 
lokaler, hvor der indtoges en forfriskning, førend vi igen skiltes med et højtideligt løfte om, at næste 
gang foreningen møder til parade da skal vort kære gamle orlogsflag med foreningens emblem vaje 
over den. 
https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/07/Nr.-2_1915.pdf 

 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/07/Nr.-4_1914.pdf
https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/07/Nr.-2_1915.pdf
https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/07/Nr.-2_1915.pdf
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12. jan. 1915:  Ekstraordinær generalforsamling. 
 
Den 12. Januar holdt vi ekstraordinær Generalforsamling for at faa vedtaget vore lokale Love. Efter 
Generalforsamlingen tilbragtes et Par Timer i kammeratligt Samvær. 

Og endelig den 21. Februar afholdt vi ordinær Generalforsamling, med Dagsorden ifølge Lovene. 
Aarsberetning, af denne fremgik det at Kredsen nu tæller 142 Medlemmer. Kasseren oplæste 

Regnskabet der udviste et Overskud af 12 Kr. 11 Øre, Derefter foretoges Valg af Bestyrelse. 
Overværkfører Grundtmann og Kontorchef Koed var forhindrede i at modtage Genvalg, og 
Bankkasserer Jørgensen var indkaldt til Sikringsstyrken. Istedet for disse 3 Herrer valgtes Købmand J. 
C. Bretzrne Købmand Charles Kramer og Maskinmester Axelsen samt genvalgtes, Telefon mester 
Buchgreitz. Ekviperingshandler Madsen, Statspolitibetjent Jensen og Skomagermester Søderlund, 
Suppleanter blev Grosserer Kircho/j• og Maskinmester Nimb. Til Revisorer valgtes pens. Lærer 
Damsgaard og Prokurist M. Jensen, Til Sendemænd valgtes Buchgreitz, M. Madsen, J. C. Jensen, 
Bagermester Pedersen, Kontorchef Kued og Partikulier Andkær, og til Fanebærer valgtes 
Barbermester L. Heltborg.  

Efter Generalforsamlingen indviedes Foreningens nye Flag, som Medlemmernes Damer havde 
indsamlet til, og nu vilde skænke til 
Foreningen. I Fyens Forsamlingshus foregik Højtideligheden. Til Tonerne af: Vort Fødeland var altid 
rigt! marcherede Medlemmer med Damer ind i Salen. Telefonmester Buchgreiiz besteg Talerstolen og 
forklarede Programmet for Indvielsen, og straks efter gik det nye Flag til Vejrs til Fanemarchens 
Toner. Da Forsamlingen igen havde taget Plads efter Hurra for Flaget, talte Buchgreitz smukt og 
folelsesfuldt for Kongen, hvorefter det første Som indsloges i Fanestangen for Majestæten, og et 
Telegram med Hilsen afsendtes straks efter til Kongen. Ekviperingshandler Madsen talte og slog det 
andet Som ind for Fædrelandet og Overværkforer Grund[mann 
talte for Marineforeningen og indslog det tredie Søm for denne. Derefter overrakte Fru Maskinmester 
Axelsen Flaget til Foreningen med følgende vercificerede Tale : 

>Fra Himlen er Du faldet, Du Danmarks Helligdom  
Saa lyder Sagnet, som vi lærte om. Og sendte Himlen os den Gave skøn, da maa den 
elskes højt af hver en Daners Søn. I Farens Stund det straaler for Jert Øje og bringer 
Bud om Hjælpen fra det Høje. 

Og skulde Faren true atter Danmarks Land. det kalde vil paa hver en Daner Mand, 
enhver vil følge Pligtens strenge Bud og vandre modigt under Flaget udy at værne 
Danniarks Konge, Flag og Land. at vi til evigt danske vorde kan. 

Men naar I samles i en munter Skare, og Eders Tale hen til Fortid fare, da I som 
stolte Sømænd Flaget saa hver Morgen højt til Tops at gaa, da maa og Flaget 
pryde Eders Stue og varme Hjertet med sin Glans, sin Lue. 

End var ej Flaget Jer Forenings Eje, og dyrt var at skaffe det til Veje. Men Eders 
Damer, som I her saa gæstfri 
i Eders muntre Fester tidt gav Del i. fik Nys om Eders Ønske god, og dette Ønske vi 
saa godt forstod. Danerkvinder maatte vi ej været om Eders Ønske ej vi holdt i 
Ære; hver gav sin Skærv med kærligt Sind og loste derved Eders Ønske ind. 
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Modtag da her fra Damerne en Gave god, og vi paa Eders Længsel raaded Bod. 
Udraab dets Pris, saa højt I det formaar: 
>Honnør for Flaget, som det for Jer staar.« 

Formanden modtog Fanen paa Foreningens Vegne og takkede for den smukke Gave. Han bad 
Damerne være forvissede om at der altid skulde blive holdt Hævd over dette Flag. Saa spillede 
Musikken: Vift stolt paa Kodans Bølge:« og Højtideligheden var forbi. Under Tonerne af 'Holmens 
faste Stok« begav man sig nu til Bords. Menuen bestod af Grønlangkaal med Skinke og Bajerske 
Pølser samt Kabaret, Øl og Snaps. Det er en Selvfølge at Stemningen, efterhaanden som Taler og 
Sange vekslede, steg til Højdepunktet, og ved det afsluttende fælles Kaffebord, kulminerede den, da 
der blev meldt »Fremmed Officer til« Borde«. Der blev selvfølgelig straks pebet til Faldrebsvagten, og 
den Fremmede blev modtaget med fuld Honnør. Den Fremmede var en uniformeret Sømandsdukke, 
der paa Ryggen havde en Køjesæk fyldt med Sange, til Brug ved Kaffebordet, og desnden var der et 
fingeret Telegram til Formanden, afsendt fra Rapperne der ude paa Vagten, som ønskede »Til Lykke 
med det nye Flag. Alt i alt mener Gasterne her i Odense Kredsen, at have tilbragt en udmærket Aften i 
hinandens Selskab, og giver hinanden Haandslag paa: at mange af den Slags Fester fremtidig skal 
samle os. Kl. 1 blev Flaget strøget, og umiddelbart efter pebes »Klar ved Køjerne«. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/07/Nr.-2_1915.pdf 

 

 

9 maj 1915: Odense indbyder til Fynsk Marinestævne 

FYNSK MARINESTÆVNE 

I A tiledning ar 51 Aarsdagen for Slaget Helgoland 
afholdtes det. 9de Maj et fynsk Marinestxvne efter i 
Odense. Der var modt Medlemmer fra alle de fynske 
Kredse, og TilslutninkQn r Forventning, Man 

I ved Anlohsplads til Fruens i et Antal af Cirka 
iberegnet Damer. 

Efter en prægtig Sejltur op ad den gamle minderige 
Aa til den ikke mindre minderige Skov: •Fruens der 
stod i Sit fag. re te grnnne Skrud. samledes  i 
Skovpavillonens store Sal. hvor et Kaffebord 
 dækket og pyntet med Blomster. Flag Ved Kaffcmrdet 
 Formnden fot• Odenses  i  M in 
 Velfærd. Man vedtog at henstille til de  Ilestvrelser i 
fvnske  om at t a l at der  afholdtes et s da n t 
Marinestrvne skiftevis i alle Kredse. ror at holde disse i 
Kontakt med hverandre, mere knytte 
Kammeratskabsbaandet Derefter optraudte 
Koncertsanger  akkompagneret af F og foredrwg 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/07/Nr.-2_1915.pdf
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 Sangnumre ;  Slut sang hele F er et yndigt  og 
 sig ud  Estrahvor e Fotugraf  Selskaln•t. 
 Sejltur lilbage I il Odense.  afholdtes i Fyns 
Forsamlingshus ved  Glas. pel.es til Skafning 
 Marinerne med sig til d en smukt dekorermle 
 denne var omformet til med Blomster og Flag. 
isp'Qngt 
 Rcudningslmjer. Lanterner etc.  for 

Velkommen. Foreningens Flag gik til Vejrs til Fan+ 
ns Toner. Den forste Skaal blev udbragt af n, efterfulgt 
af Derefter talte 'l-elefonmester for uelte e fra hvoraf 
2 g Genstand for megen Hyldest. nemlig Hansen Sen. 

Thuro og  Poul"" fra  begge havde i F 
r*'tten  og den sidste havde kjort Tjeneste som 
 hvorfor aet  havde været  ham at hejse Flaget 
 Festen for Faellesspisningen.  var  endnu flere 
tilstede.  Skaal  for l-'ædrclumlet af Veteran 
Ma•gler  derefter talte  for Faalynrg-Kredscn. 
F 

C, C, for Marineforeningen. og 
Bestvrclscsmed[em fra Muegler for Da merne. Endnu 
mange Talere havde efter for Flaget. ror 
Kammeratskaln•t, fnr Formanden. Odense. g m a nge 
Formanden for Odense. Kttulseas smukke 
Dirigcntklnkke, der er sk ket Larsen og udbragte Skaal 
med Tak til Hr. forfattet 3 Sange til én for 
Slaget Helgoland, én for Marineforeningen n for 

Sangene gjorde Lykke o var forfattede af 
Maskin assistent ng Henriksen. ar Odens&Kredscn. 
Efter begav Sig ind i Selskabsv.vrelsune, hvm• Kaffen 
serveredes. Ogsaa her V ar Talerne o n Sang. der var 
forfattet af en nrlenforstaaende ar afsunge 

•e gik Dansen lystig til Til Slut tilbragtes en Tid i 
genlytlig og kammeratlig Samvær, indtil Gæster 
skulde afrejse Togene. Alle v r enige at have tilbragt 
en ho_ist hyggelig og munter Tid sammen, ng man 
skiltes med Haand. slag og Lofte igen at modes til 
St.•.wne næste lige s tallig ng lige s godt Humor. Man 
var enig om at mdanne Sa mm en kom s tcr vil stor 
Betydning for Kredsens Trivsel. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/07/Nr.-4_1915.pdf 
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14. april 1915:  Bestyrelsesmøde. 

 

  ODENSE har nu også fået sig en formands og 

dirigentklokke, som indviedes ved en lille 

højtidlighed ved bestyrelsesmødet den 14. april. 

Den smukke klokke er skænket af en af kredsens 

mest skattede kammerater: maskinassistent Sv. 

Larsen, Dalum Papirfabrik. Klokken er monteret 

på en signalmast (en tro kopi af signalmasten 

ved Odense Havn); masten er nøjagtig 1 meter 

høj. På toppen vajer Marineforeningens flag 

under sejling. 

  På den ene side er hejst stormsignal, men på 

den anden side vajer ’Blå Peter’, der jo maner til 

samling. Ved foden af masten og skråt op imod 

denne hviler et støbt og blankpoleret messing 

anker, i hvis ring Marineforeningens emblem. 

Under ankerstokken er klokken anbragt, og 

denne sættes i bevægelse ved hjælp af et 

massivt messing rat, og det hele er monteret på 

et smukt fodstykke af forskelligfarvet træ. 

Tegningen til masten er givet af skibsbygmester 

Hansen, og til anker og rat af værftsejer Koefod. 

Rigningen er udført af matros Eriksen fra Dalum, 

metalarbejde er udført af Hr. Larsen. 

  Hr. Larsen har ved denne smukke gave 

indskrevet sit navn i Odense Kredsens historie 

som et af de mest interesserede og skattede 

medlemmer. Han har ved flere lejligheder vist sin 

interesse, og Kredsens medlemmer er meget 

taknemmelige derfor. Det er sådanne 

kammerater der skal bære Marineforeningen 
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frem til et stort og samlet hele. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/07/Nr.-4_1915.pdf 

 

 

 

27 februar 1916:  Ordinær generalforsamling: 

afholdt ordinær Generalforsamling den 27. Februar i Fyns Forsamlingshus. Der var mødt ca. 100 Medlemmer. 
Overværkiörer Grundlmann valgtes enstemmigt til Dirigent, og gav Ordet til Formanden, Telefonmester 
Buchgreitz, der aflagde Aarsberetning. Af denne fremgik det at Kredsen nu tæller 171 Medlemmer, imod 142 
i Fjor, uagtet der har været en Afgang paa 16 Medlemmer, hvoraf 5 er afgaaet ved Døden, 4 fraflyttet 
Kredsen, 7 udmeldte eller slettede. Ved hver af Begravelserne har Flaget paraderet med Flagvagt og en stor 
Del af Medlemmerne. Af Sammenkomster nævntes følgende: den 10. Maj afholdtes Marinestævne i Odense 
for alle de fynske Kredse, Stævnet sluttede med en prægtig Helgolandsfest, Imvortil Damer var indbudte. Den 
8. August var arrangeret Fisketur til Gabet for Medlemmerne, og den 28. November afholdtes 
Aftenunderholdning og Bal. Aarsberetningen godkendtes enstemmigt, hvorefter Kassereren, Grosserer 
Kircho/l, oplæste det reviderede Regnskab, der viste et Overskud af godt 32 Kroner, til stor Jubel for 
Generalforsamlingen. 4. Punkt paa Dagsordenen var Optagelse af et 'Æresmedlem, nemlig den 85-aarige 
Skibsfører Carl Møller, der er Veteran fra Krigen 1848, idet han den Gang som 17-aarig meldte sig frivillig til 
Tjeneste i den danske Flaade. Hr. Møller valgtes ved Akklamation, idet alle Medlemmerne rejste sig, og blev 
staaende imedens Formanden spurgte den gamle Kaptajn, om han vilde gore Kredsen den Ære at modtage 
Valget, hvilket Hr. Møller lovede og takkede rort derfor. Ilojtideligheden afsluttedes med et dundrende, 
trefoldigt Hurra for Kredsens Æresmedlem. 5. Punkt paa Dagsordenen var Valg af 3 Bestyrelsesmedlemmer 
og 2 Suppleanter. De afgaaende var Grosserer Kircho/P, Maskinmester Nimb og Kobmand Charles Kramer. De 
to førstnævnte genvalgtes, og som nyt Bestyrelsesmedlem valgtes Overpostbud Plovstrup, som Suppleanter 
valgtes Maskinmester Rohde og Bogholder S- Nielsen. Som Revisorer valgtes Overværkforer Grundlmann og 
Fjerkræavler Fasting, samt som Revisorsuppleant Blikkenslager Michelsen. Som Flagbærer valgtes 
Værkmester R. Åndersen• og som Reservellagbærer Skomagermester M. Hansen. Derefter valgtes 6 
Sendemænd, foruden Formanden. Valgte bleve: Partikulier Åndkwr, 

Fjerkræavler Fasting, Overværkfører Grundlmann, Grosserer Rireho/l, Kontorchef Kyed og Bagermester C. 
Pedersen, som Suppleanter valgtes Kol)tnand Breum, Savværksejer Larsen og Blikkenslager Michelsen. Under 
Eventuelt henstilledes til Bestyrelsen: At fremlægge en Liste ved næste Generalforsamling over de 
Sammenkomster, som agtes afholdt i det paafølgende Aar, for at Medlemmerne iforvejen ved Besked med, 
hvornaar de skal samles med Kammeraterne. Formanden lovede at tage dette under Overvejelse, 
Generalforsamlingen sluttede med Leve for Marineforeningen og for Dirigenten. 

Bestyrelsen konstituerede sig straks efter Generalforsamlingen med Telefonmester Bttchgreitz som 
Formand, Maskinmester Nimb som Næstformand, Grosserer Kirchom som Kasserer og Købmand J. C. Breum 
som Sekretær. 

Imens Bestyrelsen konstituerede sig, var der i Spisesalen arrangeret fælles Smørrebrødsbord, og her 
bænkede sig op imod 70 gamle Marinere; at der her herskede en udmærket Stemning er en Selvfølge, og da 
Punchebollerne kom paa Bordet efter Kaffen, var Humoret paa Kogepunktet. Taler og Sange afløste hinanden 
uafbrudt, selvfølgelig var Æresmedlemmet Aftenens Midtpunkt, og den gamle Sogut holdt ud til ind i 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/07/Nr.-4_1915.pdf
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Hundevagten. Odense Kredsens Medlemmer plgier altid at have Humør, men den sidste Aften overgik alle de 
andre. Enhver som først har været med i den kammeratlige Munterhed kommer altid igen, og sorger for at 

faa nye Medlemmer méd, paa den Maade 
vokser Kredsen sig stor og stærk. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-

content/uploads/2020/07/Nr.-3_1916.pdf 

 

 

4 juni 1916:  Krydstogt til Romsø 

havde udsendt Opfordring :til sine Medlemmer 

om den 4. Juni at møde til et Krydstogt, som 

skulde foretages fra Kjerteminde til Romsø. Der 

mødte 35 gamle Marinere; at der ikke mødte 

flere maa tilskrives det Regnvejr, som herskede i 

disse Dage, men de modte fortrød ikke Turen, 

selv om der faldt nogle tætte Bvger, og tillige 

blæste en frisk Kuling, især paa Tilbageturen. Kl.e 

120 tog man med Toget til Kjerteminde, hvor de 

derboende kammerater mødte og gjorde 

honnør. Toldassistent P. Christensen fra 

Kjerteminde havde sørget for Fartøj samt for 

Restauration om Bord. Kl. 2 præcis var 

Mænnerne om Bord i vor Kammerat, Fisker Andersens Fartøj, en stor Not-Baad, der rigelig kunde rumme GO 

Personer. Turen gik straks ad Romsø til, hvor vi ankom efter en god Times Sejlads. Straks efter Landgang blev 

den naturskønne Ø inspiceret, og Deltagerne nød i fuldt Maal baade Skønheden paa Øen og den yndige Udsigt 

derfra. Kl. 5 pebes til Skafning, og denne foregik paa Grønsværet under de tætte Bogekroner. Proviant havde 

hver enkelt med i en Pakke, og Drikkevarer var bragt i Land fra Fartøjet. Det siger sig selv, at Skafningen forløb 

paa den muntreste Maade og var krydret med mangen en Sømandshistorie og Minder fra Orlogstidefi. Kl. 6 gik 

man igen om Bord, lige i rette Tid før en Byge. Paa Turen ind til Kjerteminde var Kulingen temmelig haard og 

lige i Stævnen, men dette forhindrede ikke de gamle Gutter i at arrangere et Sangkor, som brugte Stemmerne 

af bedste Evne til mange af vore gamle Fædrelandssange. Efter Ankomsten til Kjerteminde marcheredes til 

Takten af Maskinmester Nimbs Pikolofløjte til Strandpavillonen »Paxr, som indehaves af vor Kammerat P. Å. 

Koch. Her var Kaffebordet dækket, og her serveredes senere Puncheboller, Kl. 915 gik Toget igen til Odense med 

de gamle, glade Marinere, der alle var enige om atter at have tilbragt en dejlig Dag i kammeratligt Samvær. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/07/Nr.-6_1916.pdf 

 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/07/Nr.-3_1916.pdf
https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/07/Nr.-3_1916.pdf
https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/07/Nr.-6_1916.pdf
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22 november 1916: Pølsegilde  (Skibsklokke & Octant? Hvor er de?) 

afholdt et animeret Pølsegilde for sine Medlemmer i Fyns Forsamlingshus den 22. November, ved hvilken 

Lejlighed der blev budt de mødte Medlemmer flere Overraskelser i Form af Gaver til Kredsen. 

Fra Faaborg Lokalkreds var Bestyrelsen inviteret og Formanden, Fabrikant C. C. Jensen samt to 
Bestyrelsesmedlemmer: Installatør Jensen og Plantør Jørgensen glædede os ved deres Nærværelse. 

Før Spisningen tog sin Begyndelse, bod Formanden for OdenseKredsen Velkommen, hvorefter han gav Ordrt 
til Næstformand, Hr. Maskinmester Nimb, der vilde berede Kammeraterne en Overraskelse, for Spisningen 
begyndte. Hr. Nimb oplæste en smuk versificeret Tale om Klokkelydens Betydning før og nu og sluttede med 

Og dersom Klokken atter maa kalde, ved jeg Vi moder i sluttet Tog og gør vor Pligt under 
Dannebrog. Saa modtag min Klokke; — naar her den lyder os gammelt og godt Kammeratskab 
fryder; vi mindes den Gang, da vi Bølgerne plejed. og godt og ondt med hinanden dojed.  

Efter Fremsigelsen overrakte Hr. Nimb Kredsen en af ham selv forfærdiget Skibsklokke, der var anbragt i en 
Galge, monteret paa en Fod af Træ. Formanden, Telefonmester Buchgreitz modtog Klokken paa Kredsens 
Vegne og takkede Giveren i hjærtelige Ord, hvorefter han indviede Klokken ved at slaa de første 8 Glas, da 
Klokken netop var 8. Herefter tog de gamle Gutter fat paa Bordets Glæder. Der serveredes Ribbenssteg og 
Pølser af næsten alle Faconer og Kulører. Formanden aabnede Talerne med en Skaal for Marinens højeste 
Chef, H. M. Kongen; herefter var Ordet frit, og det siger sig selv, at der blev gjort rigelig Brug af Friheden. 
Talerne fulgte Slag i Slag, og to udmærkede Sange blev afsunget, hvoraf den ene skyldtes Hr. Nimb, og var et 
Mindekvad for Grisen, der maatte lade sit Liv for Marineforeningens Medlemmer. Af Taler skal enkelte 
nævnes, det er umuligt at huske dem alle. Fabrikant C. C. Jensen fra Faaborg talte for Marineforeningen og for 
Odense Kredsen. Overværkfører Grundmann for Dannebrog. Partikulier Andkcer for Fædrelandet. 
Blikkenslagermester Michelsen for Marineforeningens Stiftere, o. s. v. o. s. v. Efter Bordet serveredes Punch 
paa Kredsens Regning, og her overraktes en Octant som skænkedes af Vaskeriejer Frederiksen; den modtoges 
med vældige Hurraraab som Tak til Giveren, og da saa Fabrikant Dreurn, der er Kredsens Sekretær, lovede at 
forære Sølvplader med Inskription til de to Gaver, var Jubelen paa sit højeste. Der indløb Telegram fra 
Kerteminde, hvor to af vore udmærkede Medlemmer: Toldassistent P. Christensen og Restaurator P. A. Koch 
opholdt sig, ligesom der var Telegram fra Hr. Frederiksen, der dog naaede at komme tilstede, inden den 
udmærkede Fest sluttede. Vi havde kun een Sorg, nemlig at vort kære og skattede Æresmedlem: Skibsfører 
Carl Møller var forhindret i at være iblandt os paa Grund af Sygdom. Jeg antager det er unødvendig at sige, at 
Festen trak ud omtrent til 8 Glas på Hundevagten. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/07/Nr.-2_1917.pdf 

 

25 februar 1917:  Generalforsamling. 

O ordinær Generalforsamling den 25. Februar Kl, 5 Em, i Fyns Forsamlingshus, med følgende Dagsorden: 

1. Valg af Dirigent. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/07/Nr.-2_1917.pdf
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'2. Aarsberetning. 
3. Revideret Aarsregnskab. 
4. Forhandling om Flytning af Samlingslokaler. 
5. •Valg af Bestyrelsesmedlemmer og Suppleanter. 
(i. Valg af Revisorer og Suppleanter. 
7. Valg af Sendemænd og Suppleanter. 
8. Valg af Flagbærer og Reserveflagbærer. 

Formand, Telefonmester Buchgreil: bød Velkommen og udbragte et kraftigt besvaret Leve for Konge og 
Fædreland. Overværkfører Grundlmann valgtes til Dirigent, hvorefter Formanden oplæste Beretning for Aaret 
1916; denne udviste, at Tilgang af Medlemmer til 1/1 17 var 29, men Afgang havde været 18, af hvilke 3 har 
undladt at løse Medlemskort straks efter Indmeldelsen, 2 er døde, er bortrejste og 9 udmeldte eller slettede. 
1/1 17 var Medlemsantallet 178, deraf er 7 ekstraordinære Medlemmer, til Dato er Antallet 185 ialt. 1 Aarets 
Lob har været arrangeret 4 Sammenkomster: 1 Aftenunderholdning med Damer, 1 Fisketur til Romso, 1 
Udflugt med Damer til Faaborg (som maatte aflyses paa Grund af ringe Tilslutning) og et Pølsegilde sidst i 
November, Siden Nytaar havde det været umuligt at skaffe Lokaler til Underholdning, og dette var Grunden til, 
at Intet var arrangeret iaar. Derefter omtaltes Sendemandsmødet i 1916 og de Ønsker, som Kredsen havde 
tilstillet Hovedbestyrelsen, samt dennes Svar. Ved Bestyrelsesmøde den 17. Maj vedtoges det, at overlacle til 
Generalforsamlingen at tage Bestemmelse om, hvor Kredsen fremtidig skal holde sine Sammenkomster. 
Beretningen godkendtes enstemmigt. 

Kassereren, Grosserer Kirchom, fremlagde Regnskabet, der viste et Overskud af 182 Kr. 13 Øre. 
Regnskabet godkendtes. 

Derefter behandledes Forslaget om Flytning af Lokaler til Industripalæet. Bagermester Carl Pedersen, 
Sagfører Tranberg og Blikkenslager Michelsen anbefalede Flytning, hvorimod Lagerforvalter Rasmussen 
og Grosserer Kircho/j• m. fl. ønskede at blive i de nuværende Lokaler. Afstemning viste at kun 10 
ønskede Flytning hvorimod Resten af Medlemmerne vilde blive. Forslaget var da kuldkastet. 

I)erefter foretoges Valg af Bestyrelse og Suppleanter, De, efter Tur. afgaaede var Maskinmester 
Axelsen, Fabrikant Breum, Telefon-mester Buchgrei[z og Skomagermester Soderlund, samt udenfor Tur 
Grosserer Kircho/F, der bad sig fritaget for Hvervet, da han rnaa opholde sig den meste Tid i Kobenhavn. 
De tre førstnævnte genvalgtes, og nyvalgt blev Bogllolder Soph. Nyhammer og Fjerkræavler Fasling. Til 
Suppleanter valgtes Overgartner Gronenberg og Toldassistent Grove-Rasrnussen, Til Revisorer valgtes 
Overværkforer Grundlrnann og Blikkenslagermcster Michelsen og til Suppleant Bagermester Carl 
Pedersen. Derefter valgtes 7 Sendemænd foruden Formanden. Genvalgte blev Partikulier Andlcjwr, 
Fjerkræavler 
Fasting, Overværkfører Grundtmann, Bagermester Carl Pedersen og Grosserer: Kircho/l, og nyvalgte blev 
Fabrikant Brettm og Savværksejer Larsen. Til Suppleanter valgtes Blikkenslager Michelsen, 
Kreaturbandler Martin Olsen og Bagermester Ilansen Hoff. 

Til Flagbærer valgtes Skomagermester M, Hansen og til Reserveflagbærer Tekniker Ilaslev. 
Under *Eventuelt« henstilledes til Bestyrelsen at udarbejde et Program for de aarlige 

Sammenkomster, samt at søge arrangeret smaa, faste Aftener een Gang hvert Kvartal. Hvilket toges til 
Efterretning. 

Derefter sluttede Dirigenten Generalforsamlingen med et Leve for Odensekredsen, og Formanden udbragte 
et Leve for Dirigenten. 

Generalforsamlingen var allerede forbi Kl. 6 og nu peb Baadsmanden til Skafning og man begav sig ind 
til de dækkede Smørrebrødsborde, som ventede paa de gamle Marinere. Der deltog heri godt 50 
Medlemmer, og det varede ikke ret længe inden der gik Svind i Smørrebrødet, men endnu kortere inden 
Stemningen var oppe, hvortil forskellige Overraskelser bidrog. Maskinmester Sv. Larsen lagde for med at 
forære Kredsen et Vagtskilt af udhamret Messing. som modtoges med Glæde, derefter overraskede 
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Blikkenslagermester Michelsen ved at forære en af ham forarbejdet Raaber, efter Tegning Eif Kanoner 
Sloumann. Raaberen er af Nysolv, som er skænket af Vaskeriejer Frederiksen, og Togfører Steffensen 
tilbød at betale Dekorationen, som senere vil blive udført. Det siger sig selv at Takken haglede ned over 
de ædle Givere, ikke alene for Gaverne, men ogsaa fordi Kammeraterne deraf ser Interessen for 
Kredsen. Formanden indviede Raaberen med et »Længe leve gamle Danmark«. Derefter valgtes 
Maskinmester Larsen enstemmigt til Vagtchef for første Halvaar. Nu kom den tredie Overraskelse, idet 
Formanden skænkede et Maleri, paa Betingelse af, at dette bortloddedes imellem Medlemmerne til 
Fordel for et nyt Inventarieskab; der solgtes 60 Lodder 50 Øre og vort gamle Æresmedlem Kaptajn 
Møller foretog Lodtrækningen. Den heldige Vinder blev Partikulier Andkcer, som straks satte Maleriet til 
Auktion, med samme Formaal CSkabet); her blev Fjerkræavler Fasling den hojestbydende med 22 Kr. 
Indtægten ved Maleriet blev altsaa 52 Kroner. Maleriet var en Gengivelse af Omslaget til ?IJnder 
Dannebrog« og var udført af Formandens Søn, som altsaa paa den Maade gavnede Kredsen, og det 
foresloges at sende ham en Tak derfor. Saa kom Punschebollerne paa Bordet og Taler og Sange fulgte nu 
Slag i Slag til Kl. 11; særlig Opmærksomhed vakte Kaptajn Møllers Erindringer og Meddelelser om Krigen 
1848, 49 og 50, som Hr. Møller deltog i, ovenikobet som frivillig 17aarig, fra Begyndelsen. -Da Klokken 
blev 11 maatte vi desværre skilles for denne Gang. uagtet Humøret slet ikke var dertil, men 
Baadsmandens Pibe maatte lystres, da den efterfulgtes af et »Klar ved Køjerne«. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/07/Nr.-4_1917.pdf 

 

7. marts 1917: Bestyrelsesmøde: 

Ved Bestyrelsesmøde den 7. Marts er Kredsens Bestyrelse konstitueret med Telefonmester Buchgreilz 
som Formand.. Maskinmester 1-1. Nimb som Næstformand og Bogholder Nyhammer som Kasserer samt 
Fjerkræavler Fasting som Sekretær. 

 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/07/Nr.-4_1917.pdf 

 

6. maj 1917:  Mindefest for Helgolandsslaget 

afholdt Søndag den 6. Maj sin traditionelle, aarlige Mindefest for Helgolandsslaget. Denne Gang havde Festen 
en særlig Tiltrækning, idet Stifterne af Marineforeningen: Direktør, Kaptajn Ewald og Grosserer Schou deltog 
deri. Der var udsendt Indbydelser til alle fynske Kredse, og alle disse var repræsenterede med Undtagelse af 
Svendborg Kredsen. Fra Nyborg mødte Formanden, Konsul, Baron Haxthausen og fra Faaborg d'Hrr. Hoffmann 
og Larsen, Fjællebro, fra Assens mødte Lods Pedersen og Gaardejer Storm, Sønderbjerge. I Festen deltog godt 
100 Damer og gamle Marinere. Den lokale Bestyrelse havde været i travl Virksomhed lige fra Morgenstunden 
med at pynte Lokalerne paa en festlig Maade, saa at Festen ikke skulde Staa tilbage for sine Forgængere. Der 
blev som sædvanlig pyntet med Blomster, Grønt, Flag, Aarer, Rednings'bøjer, Lanterner, Ornamenter m. m. 
Kredsens mange smukke Gaver fra Medlemmerne var delt rundt paa Bordene, og Kl. 5 var Salen, straalende i al 
sin Pragt, klar til at modtage Festdeltagerne. Under Tonerne af Marinernes Marsch (af Victor Bentzen) gik man 
til Bords. Saa snart Deltagerne var paa Plads, pebes »Klar ved Flaget« , og dette gik til Tops under 
Honnørmarchen, hvorefter; Formanden bød Velkommen til alle, særlig til de fremmede Gæster. Ved Bordet, 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/07/Nr.-4_1917.pdf
https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/07/Nr.-4_1917.pdf
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hvis Menu bestod af Fiskefillet, Kalveryg, Is og Øl, blev der holdt mange udmærkede Taler. Telefonmester 
Buchgreit± talte for Hs. Maj. Kongen, og Telegram afsendtes til Hs. Majestæt. Kapt. Ewald holdt Mindetalen for 
Heltene fra Helgoland. Grosserer Schou talte for Marineforeningen i Odense. Derefter taltes for 
Marineforeningens Stiftere, som Kredsen havde -den Ære og Glæde at se som Gæster. Overpostbud Plovstrup 
talte for Damerne. Købmand Larsen for den danske Koffardimand, desuden taltes for Kredsens Æresmedlem, 
Kaptajn Carl Møller. der kvitterede med at fortælle Træk fra sine Krigsaar 1848, 49 og 50 idet han 
sammenlignede disse med Nutiden. Desuden talte Formanden for Nyborg Kredsen, Baron Haxthausen, Lods 
Pedersen, Maskinmester Nimb, Bogholder Nyhammer, Overværkfører Grundtmann og flere, saa der gik en god 
Tid med en overmaade god Stemning, før den Vagthavende, Maskinmester Sv. Larsen, Dalum, fik Ordre til at 
pibe »Skej ud overalt«. Man samledes derefter i Salen ved Siden af, hvor Kaffebordene stod dækkede, og her 
forhandledes Marinernes Sangbog, der fandt rivende Afsætning og straks toges i Brug. Ved Kaffen indløb fra 
Hs. Maj Kongen Takketelegram, der modtoges med Ovationer; endvidere ankom Telegram fra Formanden for 
Faaborg Kredsen, Fabrikant C. C. Jensen, der var forhindret i selv at give Mode. Ved Kaffebordet blev, med 
Adjunkt Blach, afsendt en Hilsen til Sønderjysk Forening, fra hvis Formand der senere er kommet Tak for 
Hilsenen. 
 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/07/Nr.-5_1917.pdf 

 

 

7. oktober 1917:  Første vintersammenkomst. 

afholdt sin første Vintersammenkomst, hvortil Medlemmernes Damer var indbudt, Søndag den 7. Oktober i 
Fyns Forsamlingshus. Der var arrangeret Aftenunderholdning, som skulde afslutes med et Par Timers Dans. 
Først sang vor Kammerat, Hr. Adjunkt Blach nogle dejlige gamle Sømandsange, assisteret ved Flyglet af sin 
Frue, dernæst holdt Direktør Kaptajn 1-1. Ewald, et Foredrag om Søkrigsbegivenhederne under Verdenskrigen, 
ledsaget af udmærkede Lysbilleder fra den engelske Flaade og fra Vestfronten. Hr. Black afsluttede med endnu 
nogle Sange. Baade Sanger og Foredcagsholder lønnedes med øredøvende Bifald, og da Formanden bragte en 
Tak paa Forsamlingens Vegne, brød Bifaldet løs igen for- de to Herrer. For man gik ind til Kaffebordene udtalte 
Formanden Ønsket om, at vor gamle Marine, som hidtil har været skaanet for Krigens Rædseler, maa vedblive 
at være udenfor, og udtalte derefter en Tak til vore tapre Kofardimænd, som trodser Krigens Farer og sætter 
Livet i Vove for gamle Danmarks Skyld.  

Derefter begav man sig over i Spisesalen, hvor Kaffebordene ventede, og her underholdtes man af gemytlige 
Gengivelser af Episoder fra Orlogstiden. Direktør Sørensen, der er Medlem af Lokalkredsbestyrelsen i 
København, tog særlig Medlemmerne og Damerne med Storm, ved at begynde med Serien: Kan Du huske? Og 
efter Direktøren kom den ene efter den anden frem med: Kan Du huske? Saa Tiden gik alt for hurtigt, og før 
man anede det, var der ikke ret mange Minutter tilovers for dem, som vilde dyrke Dansen, men disse Minutter 
blev ogsaa benyttede i fuld Maal.  
Odense Kredsens Medlemmer er nu atter et glad Minde rigere om et udmærket kameratligt Samvær, og man 

ser med Glæde hen imod det næste. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/07/Nr.-10_1917.pdf 
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1918:  Problemer med at finde flyttede medlemmer. 

Da det er umuligt for Budet at finde Medlemmer, der har forandret, Bopæl, og da der ligeledes sker 

Forsinkelser ved Omdeling af Medlemsbladet, anmodes Medlemmerne indtrængende om at opgive Deres nye 

Adresse, saasnart Flytning sker, til Formanden. Læssøesgade 4. (Munkegaarden) Odense. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/07/Nr.-1_1918.pdf 

 

 

24 februar 1918: Generalforsamling  - 6 marts 1918: Bestyrelsesmøde 

afholdt sin ordinære aarlige Generalforsamling Søndag den 24, Februar i Fyns Forsamlingshus. 
Efter at Formanden, Telefonmester Bltchgreitz, havde budt Velkommen og udbragt et Leve for Hans 

Majestæt Kongen, valgtes Grosserer Kircho/j' til Dirigent og gav straks Ordet til Formauden, som aflagde 
Beretning for Aaret 1917. Af Beretningen fremgik. at Aaret har været godt for Kredsen, ligesom de 
foregaaende. Der har været afholdt 5 Fester og Sammenkomster, hvoraf Helgolandsfesten selvfølgelig har 
været den største; desuden -3 Aftenunderholdninger med paafølgende Bal og endelig et Pølsegilde. 
Derimod har man kunnet arrangere den sædvanlige Fisketur paa Grund af Olienævnets Forbud imod 
Lystseilads med Motorbaad. ' Kredsen har i Aarets Løb haft en Tilgang af 17 Medlemmer, og tæller nu 200 
ialt. — Kassereren fremlagde det reviderede Regnskab, der udviste et Overskud af 142 Kr. 54 Øre, hvoraf 
100 Kr. er henlagt til et Reservefond; desuden gjer Kredsen Inventar, der er vurderet til Assu— 
rancesummen 1000 Kr. Begge Beretninger godkendtes enstemmigt, Derefter forelagdes Forslag fra 
Bestyrelsen om at forhoje Kontingentet fra 3 til 5 Kroner, men Forslaget vakte stor Modstand og 
kuldkastedes med stor Majoritet, hvorimod et Forslag om Flytning fra Forsamlingshuset til Industripalæet 
vandt stor Majoritet. 

Punkt 5 paa Dagsordenen var' Valg af 3 Bestyrelsesmedlemmer. De afgaaende efter Tur var: Maskinmester 
Nimb, Bogholder Nyhammer og Overpostbud Plovslrup. to førstnævnte genvalgtes, hvorimod Plovstrup bad sig 
fritaget paa Grund af manglende Tid; i hans Sted valgtes Overgartner Gronenberg. Som Suppleant valgtes 
Instrumentmager Esbjørn. 

Som Revisor genvalgtes Overværkfører Grundtmann. 
Til Sendemænd valgtes, foruden Formanden, Partikulier Andkær, Guldsmed Christoffersen, Fjerkræavler 

Fasting, Overgartner Gronenberg, Overværkforer Grundtmann, Savværksejer Larsen og Bagermester Carl 
Pedersen og som Suppleanter Blikkenslager Michelsen, Bagermester Hansen-ITo/R og Nattevagtsdirektor 
Cl. Hansen. 

Sidste Punkt paa Dagsordenen var >Eventueltc, under hvilket der fremkom en Anmodning fra 
Lagerforvalter Rasmussen, om Bestyrelsen ikke kunde gøre noget for, at der blev arrangeret en 
Sammenkomst i København for de Marinere, der i Aar har 25 Aars Jubilæum. Formanden meddelte, at 
saadanne Sammenkomster maa arrangeres af Folk af den paagældende Aargang, da Marineforeningen kun 
bistaar ved Arrangementet. Generalforsamlingen sluttede med en Tak fra Formanden til Medlemmerne, 
fordi de var mødt saa talrigt og en Tak til Plovslrup for et godt kollegialt Arbejde i Bestyrelsen samt til 
Dirigenten for udmærket Ledelse af Generalforsamlingen. 

Kl. 61/2 samledes Deltagerne ved et f:elles Smorrebrodsbord med paafølgende Kaffe og tilsidst en 
Punchebolle. Det er overflødigt at meddele, at Stemningen ved Bordet var saa udmærket, som den plejer 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/07/Nr.-1_1918.pdf
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at være, og at det kammeratlige Samvær forløb overmaade fornøjeligt med Taler og Sange samt muntre 
Beretninger om de 
forskellige Medlemmers Oplevelser i Orlogstiden, og inden man havde tænkt sig det, var Kl. bleven 11, saa 
Sammenkomsten maatte sluttes med Løfter om snarligt Gensyn. 

 
 

6. mar.1918:  Bestyrelsesmøde. 
 
Ved et den 6. Marts afholdt Mode konstituerede Bestyrelsen sig saaledes: Telefonmester Buchgreitz Formand, 

Maskinmester H. Nimb Næstformand, Fjerkræavler Fasting Sekretær, Bogholder G. Nyhammer Kasserer — og 

øvrige Medlemmer: Maskinmester A. Axelsen, Fabrikant I. C. Breum og Overgartner fl. Gronenberg. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/07/Nr.-3_1918.pdf 

 

14. jul. 1918:  3 fynske Marineforeninger (Faaborg, Nyborg og Odense) på tur til Slipshavn 

Faaborg-, Nyborg- og Odense- Kredsene havde Søndag den 14. Juli arrangeret Udflugt for Medlemmerne i 
de 3 Kredse, og for at sige det straks, var Turen meget vellykket og indholdsrig, hvortil e det smukke 
Sommervejr bidrog, men i første Række dog Cheferne for de Stationer og Institutioner, som man besøgte. 
Kl. 2 om Eftermiddagen var Medlemmerne mødt ved Toldboden i Nyborg, og gik straks ombord i 
Bugserdamperen »Mars« , der af Myndighederne velvilligt var stillet til Disposition; man afsejlede med 
Slipshavn som Maal, og Formanden for Nyborg-Kredsen, Baron Ilaxthausen, bod Velkommen, idet han samtidig 
-meddelte, at Formanden for Odense- Kredsen, Telefonmester nuchgreitz, vilde overtage Præsidiet ved 
Sammenkomsten og paa Turen. 
Ved Stationsskibet i Slipshavn modtoges man af Premierløjtnant Ilammerich, som bod Velkommen. hvorefter 
man gik til U-Baadenes Anlægsplads; her pebcs til Mønstrings og de gamle Marinere stillede op i to Geledder, 
hvorefter Premierløjtnanten holdt et oplysende Foredrag om U -Baadene. Derefter deltes Deltagerne i to lige 
store Afdelinger, saaledes at Halvdelen kunde bese U-Baadene, medens den anden Halvdel gik for at bese 
Flyvebaadene i disses Hangar, og naar man havde beset den ene Del byttedes, saaledes at alt blev beset og 
samtidig forklaret af elskværdige Officerer og Underofficerer. Da man var færdig til Afgang, stilledes igen til 
Mønstring, og den fungerende Formand takkede paa de gamle Marineres Vegne samt udbragte et kraftigt 
besvaret Leve for den danske Marine; derpaa tog man Afsked og stævnede imod Knudshoved, hvor den 
spændstige, evigunge og elskværdige Chef, Kapt. Barden/leth, modtog Deltagerne, og forte dem til de Steder, 
hvor ingen Uvedkommende faar Lov at sætte sin Fod, idet han forklarede om Fæstn ingen, hvad det er tilladt 
at meddele Gæster. Efter Ankomsten til Kanonernes Stillinger lod Chefen blæse Alarm, og her fik man Lejlighed 
til at overbevise sig om, hvad en Soldat af Chefens Type kan præstere ä Retning af Hurtighed. Fra Signalet var 
blæst og til det forste Skud faldt fra Kanonerne gik nøjagtig 1 1/2 Minut, hvilket sikkert maa kaldes en Rekord. 
Derefter gaves Forevisning af Sablens Brug med Mandskab til Hest; og atter her forbausedes man over den 
Færdighed og Adræthed, der udvistes, saa det var med god (iruntl, at Formanden brugte Hyldest og Tak til den 
Ild mærkede Chef og hans Mandskab. Chefen og hans Mandskab udbragte et Leve for Marineforeningen og 
dette besvaredes med et lige saa run- 
gende Hurra for Batteriet Bardenfleth. Imedens Opvisningerne stod paa og da de besogende gik til Damperen, 
spillede Batteriets Musikkorps, og da dette til Slut gav *Holmens faste Stok«, tordnede en Klapsalve med en 
hjærtelig Tak til de flinke Musici. Herefter stævnedes ud til Vagtskibet, Krydseren Gejser, og da man passerede 
dettes Agterstavn for at lægge til Bagbords Faldreb, honorerede de gamle Marinere Flaget ved at blotte 
Hovedet. Ved Faldrebet modtoges og man svælgede i Erindringer om den Tid. da man selv var et lille Hjul i et 
saaclant stort Maskineri. Tiden gik alt for hurtigt, og det kneb med at IJIive færdig til Afsked, men Disciplin er 
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der endnu i de gamle Marinere, og da Chefen venligt lod pibe »De gamle Marinere falder paa Fartøjet'! 
skyndte man sig ombord i Damperen, og derefter tolkede Formanden igen Deltagernes Tak for den udviste 
Opmærksomhed, idet han udbragte et Leve for Marinen. Kaptajnen takkede i en velformet Tale, fordi de 
gamle Marinere, trods Aarene, der gaar, hænger ved de kære Minder. og udbragte et Leve for 
Marineforeningen. Derefter stævnede Deltagerne tilbage imod Nyborg. 

Ved Toldboden i Nyborg stillede Deltagerne op til Parade og honorerede Flaget, og der marcheredes derfra til 
Christianslunds Badehotel, hvor Middagen skulde indtages Kl. 7. Efterat Selskabet var bænket bød 
Telefonmester Buchgreilz Velkommen til alle Deltagerne, og et særlig Velkommen til Gæsterne : Kaptajn 
Bardehfletll og Baron Gersdor/r fra København; derefter udbragte Baron Haxlhansen Skaalen for Kongen, og 
Formanden for Faaborg -Kredsen, Fabrikant C, C. Jensen talte for Marineforeningen. Telefonmester Buchgreilz 
talte for den danske Marine og Kaptajn Bardenfleth for Kammeratskabet. l)esuden havde mange andre Talere 
Ordet, blandt andre Baron Gersdor/l', Overværkforer Grundtmann og Kaptajn Bang. Da man var færdig- med 
Skafningen pebes 'Skej ud overalt« ! og straks efter »Klar ved Flaget« ! Da dette var halet ned, med sædvanlig 
Honnor, flyttede man ud i fri Lutt og samledes paa den smukke Plet udenfor Hotellet, hvor man havde den 
herligste Udsigt over Bæltet; men Tiden gik ubønhørligt, og hvor nødig man vilde, maatte der -tages Afsked. 
Faaborggenserne skulde rejse KI. 104u og Odensianerne Kl. 11 10, de sidste af disse naaede kun med Nød og 
Næppe at komme med Toget. men det naaedes, og alle var enige om ikke alene at have tilbragt en fornojelig 
og glad Dag sammen, men tillige en Dag med et lærerigt Udbytte, hvorfor der atter bringes en Tak til Chefer og 
Underordnede i de paagældende Kommandoer.  
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1918:     Telegram vedr. 60 års fødselsdag  

I Anledning af vor haje Æresformands 60-aarige Fødselsdag. afsendte Kredsen et saalydende Telegram til hans 
kongelige Højhed: 

Marineforeningen for Odense og Omegn sender vor Æresformand, Deres kongelige Højhed, vor hjærtelige 
Lykønskning i Dagens Anledning. 

Buchgreitz, telefonmester. 

Dagen efter modtog Kredsen følgende Telegram fra hans kongelige Højhed: 

Telefonmester Buchgreitz, Odense. Hjærtelig Tak for venlig Hilsen til Marineforeningen for Odense og Omegn. 
Valdemar. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/07/Nr.-11_1918.pdf 

 

16. nov. 1918:  Ålige efterårsgilde, dog torsk isted for pølsegilde (Pølser bandlyst i øjeblikket) 

afholdt den 16. November sit aarlige Efteraarsgilde, der i Aar blev Torske- i Stedet for Pølsegilde, af den simple 

Grund, at Pølser er banlyste i Øjeblikket. Desværre havde den spanske Epidemi afholdt en Del af 

Medlemmerne fra at give Møde, men de tapre, som, trods alt, gav Møde, morede sig til Gengæld udmærket. 

Hr. Kjlmd. Svendsen havde velvilligst tilbudt at give en Skildring af sin Tur med Fregatten »Sjælland« til 

Suezkanalens Aabning, nøjagtig 49 Aarsdagen efter Aabningen. Efter at Medlemmerne havde konsumeret saa 
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store Portioner Torsk, som kunde overkommes, ved Hjælp af rigtig Menneskesnaps, og efter at Kaffen var 

drukket, bænkede man sig ved en gammeldags Grog. og Hr. Svendsen oplæste sin Dagbog, der var ført lige fra 

Sjælland gik ud paa Togtet og til den igen laa i Flaadens Leje efter den interessante Tur, og vidnede om, at en 

almindelig dansk Mariner ogsaa i de Tider havde Øjnene aabne for alt, hvad der var at se og tage Lære af. Da 

Hr. Svendsen var færdig med Fortællingen om sine Oplevelser, brod Klapsalverne løs, og holdt forst op. da 

Formanden hjærtelig takkede Foredragsholderen paa de tilstedeværendes Vegne. Endnu havde man 1/2 Time 

tilbage til Kl. 11 og denne benyttede man til at synge en Del af de udmærkede Sange i Marinesangbogen, men 

Kl. 11 maatte der desværre pibes >til Køjerne« og Kammeraterne tage Afsked med hinanden til næste Gang, 

naar der igen indkaldes til Mønstring. C. B. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/07/Nr.-12_1918.pdf 

 

 

 

11 december 1918:  Møde vedr. landsforenings eget hus. – Mineulykke i Storebælt 
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15. jan. 1919:  Aftenunderhold med tombola og bal i industripalæet. 

havde indbudt sine Medlemmer med Damer til en Aftenunderholduing med Tombola og Bal den 15. Januar i 
Industripalæet i Odense. 

Aftenunderholdningen var en af de fyldigste og lødigste, som havde været budt i længere Tid, idet vor 
udmærkede Kammerat, Grosserer Vald. Schou fra København beredvillig var rejst herover for at holde et 
ganske udmærket og fængslende Foredrag med Lysbilleder om en Rejse, som han har foretaget gennem 
Indien. Hr. Schou forstod at holde sine 'l'ilhorere fængslede i den Grad, at halvanden Time gik, uden at man 
anede noget derom, og man vilde knap tro sine Øjne, da Hr. Schou var færdig med Foredraget og man saa paa 
Uhret. Hr. Schou høstede sande Ovationer som Tak for Underholdningen. Derefter optraadte Koncertsanger 
Kindberg Nielsen og foredrog sine smukke og velsungne Sange; selvfølgelig nodtes han til at give 
Ekstranummer, for han fik Lov til at forlade Tribunen. 

Overretssagfører Schoustrup (Formand for København -Kredsen) havde gjort os den Ære at ledsage Hr. 
Schou over til os, for at være en kærkommen Gæst iblandt os. 

Efter Aftenunderholdningen begyndte Trækningen ved Tombolaen, og det varede kun en god halv Time, før 
det sidste Nummer var udtrukket og alle Gevinsterne var borte, og dette var heller intet Under, for Gevinsterne 
var næsten alle meget værdifulde, og de fleste skænkede af interesserede 'Medlemmer i Kredsen. Efter 
Tombolaen afholdtes Auktion over en Del Gaver, som var indkommet i Ilte Time, og Buddene faldt rigeligt og 
raskt, saaledes at der vil blive en kærkommen Indtægt i Kredsens slunkne Kasse. Derefter begyndte Ballet, og 
baade de yngre og ældre hengav sig til Dansens Glæder indtil Kl. 1, dog var en Del Medlemmer bleven enige 
om at oprette et Smorrebrodsbord for at faa Lejlighed til at være vore Gæster paa lidt nærmere Hold, og en 
lille Time gik hermed i det allerbedste kammeratlige Samvær, som forøvrigt alle Tider kendetegner de gamle 
Marinere. Det siger sig selv, at der udbragtes en Del Skaaler ved Smørrebrødet, hvor de bedste Ønsker udtaltes 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/07/Nr.-12_1918.pdf
https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/07/Nr.-12_1918.pdf


19 

 

 

bande for og af Gæsterne, men Kl. 1 maatte man desværre skilles, efter at de ca. 150 Tilstedeværende havde 
tilbragt en ganske udmærket og fornøjelig Aften. 

Til Medlemmer og Damer i Odense Kredsen ! 

Bestyrelsen benytter Lejligheden til herigennem at rette en varm og hiærtelig Tak til alle, som ved Gaver af 
enhver Art hjalp os at gøre Aftenen saa indbringende som mulig, og Tak til alle Deltagerne, som købte Gaverne. 
BUCHGREITZ 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/07/Nr.-1_1919.pdf 

 

23. feb. 1919:  General forsamling i industripalæet (kontigent forhøjelse) 

afholdt ordinær Generalforsamling paa Industripalæet (Hotellets Sal) Søndag den 23. Februar Eftm. Kl. 4, 

med Dagsorden ifølge Lovene. Der var mødt ualmindelig mange Medlemmer i Anledning af Lovforslag om 

Kontingentforkøjelse. Formanden, Telefonmester Buchgreitz bød Velkommen og motiverede et Leve for 

Kongen og Fædrelandet. Derefter valgtes Overværkforer Grttndtrnann til Dirigent, og Ordet gaves til 

Formanden, der aflagde Aarsberetning. Denne udviste, at Medlemsantallet den 1. Januar 1919 var 198, 

deraf er 13 ekstraordinære. Der er i Aarets Løb tilgaaet 19 og afgaaet 15 Medlemmer, af de sidste er 4 

døde, 4 fraflyttet Kredsen, 3 er udmeldt og G slettede for Restance, siden 1. Januar er yderligere tilgaaet 6 

nye Medlemmer og dod 19 saaledes at Antallet i Øjeblikket er 203 Medlemmer. Der har været afholdt 4 

Sammenkomster, der alle har været udmærket besøgt, hvorimod det har skortet med Tilslutning ved 

afdøde Kammeraters Begravelser. Aarsber etningen godkendtes én stemmigt, 

Punkt 3. Kassereren, Bogholder Nyhammer, oplæste det reviderede Regnskab, der desværre viste et 

Underskud paa godt 14 Kr. Der gaves énstemmigt Decharge for Regnskabet. 

Punkt 4a var Forslag fra Bestyrelsen om Forhøjelse af Kontingentet fra 3 til 5 Kr. aarlig, herom udspandt 
sig en lille DiskusSion, men Forslaget vedtoges énstemmigt. 
 Punkt 41). Bestyrelsen foreslog, at Medlemmerne, efter Tur, skal være forpligtiget til at møde ved afdøde 

Kammeraters Begravelse, og Sekretæren skal hver Gang meddele 25 Medlemmer, at de har Mødepligt. Er 

et Medlem forhindret i at give Møde, skal han snarest meddele Sekretæren dette, for at et andet Medlem 

kan tilsiges. Undlader et tilsagt Medlem at møde, betales 2 Kr. i Mulkt. 

Ved Begravelser paa Landet tilsiges kun Flagbærer og 5 Medlemmer til Flagvagt, disse faar Rejsen betalt af 

Kredsens Kasse. Herom førtes en livlig Diskussion, men Forslaget vedtoges dog énstemmigt. 

Punkt 5 var Valg af 4, efter Tur, afgaaede Bestyrelsesmedlemmer. Disse: Maskinmester Axelsen, Fabrikant 

Breum, Telefonmester Buchgreitz og Fjerkræhandler Fasting, genvalgtes med Akklamation. Til Suppleant 

valgtes Direktør Claus Hansen. 

Punkt 6. Den afgaaede Revisor, Blikkenslager Michelsen, genvalgtes. 

Punkt 7. Til Sendemænd valgtes: Partikulier Andkjær, Fabrikant Breum, Fjerkræhandler Fasting, 

Overgartner Gronenberg, Overværkfører Grundtmann. Direktør Claus Hansen, Savværksejer Lar— sen og 
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Bagermester Pedersen, og som Suppleanter: Blikkenslager Michelsen, Installatør Overgaard-NieIsen og 

Bogholder Nyhammer. 

Punkt 8. De afgaaede Flagbærere Telefontekniker Haslev og Re serveflagbærer, Skomagermester Hansen, 

genvalgtes med Akklamation. 

Punkt 9 var Eventuelt. 
Formanden henviste til en Artikel i sidste Nummer af Medlemsbladet med Opfordring til at starte en 
Indsamling til Rejsning af en Mindesten for Søhelten Olfert Fischer. 
Formanden meddelte derefter: At han havde afsendt et Kondolencetelegram til Marineministeriet i 
Anledning af Ulykken med Torpedobaaden 'Sværdfiskene og modtaget Takketelegram. Medlemmerne 
rejste sig. 
Endvidere oplæste Formanden en Takskrivelse fra afdøde Veteran, Skibsfører R. Nielsens Enke, der lød 
saaledes: Ærede Marineforening! I min elskede afdøde Mands Aand, og i mit Navn, bedes 
Marineforeningen modtage en dybfølt Tak for den smukke Krans og Æresbevisning ved Begravelsen, en 
Tak for hver af de Sammenkomster vi havde den Glæde at være med til, og som hørte med til min Mands 
bedste Stunder. hvor Sømandstonen levede op igen og hans hjærtenskære Dannebrog var Æresgæst. Et 
Farvel og Tak. Skibsfører Nlelsens Hustru. Medlemmerne rejste sig igen. 

Til Slut overrakte Toldassistent P. Christensen fra Kærteminde en smuk dannebrogsfarvet Mappe der 
omsluttede et Eksemplar af 'St. Thomæ Tidende« fra Løverdagen den 22. Januar 1887, da Fregatten >Jylland« 
sidste Gang var i Vestindien og havde daværende kgl. Højhed Prins Karl om Bord. Forsiden af Bladet omhandler 
en Indbydelse fra en Komitee til en Fest for Prinsen. Formanden takkede for den sjældne og smukke Gave, som 
nu indlemmes blandt Kredsens andre smukke Ting, der er skænkede af Medlemmer. 
Derefter afsluttede Dirigenten Generalforsamlingen, og man bænkede sig om Bordene, der var dækket med 

Labskous, Øl og Snaps. Efter at denne solide Sømandskost var sat til Livs, efterfulgt af en Ostepind, drak man 

Kaffe og afsluttede Aftenen med en Bolle Punch. Ved Bordet herskede den mest udmærkede Stemning, hvor 

Taler og Sange afløste hinanden lige til KI. IO. Marineforeningens Sangbog blev flittig brugt, og atter her 

konstateredes : at Udgivelsen af denne Sangbog er et mægtig godt Led i de gamle Marineres Underholdning. 
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I overste Række: 
Grosserer Bretilü, Maskinmester Axelsen, Gartner Gronenberg, Bogholder Nyhuntmer, Kasserer. 

I nederste Række: 

Fjerkræhandler Fasting, Sekretær, Telefonmester Buchgreit:, Formand, Maskinmester Nimb, Næstformand. 
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9. maj. 1919:  Mindefest for slaget ved Helgoland (industripalæet) 

afholdt den 9. Maj sin sædvanlige aarlige Mindefest for Slaget ved Helgoland. Festen holdtes paa 
Industripalæet og forløb paa samme stilfulde og fornøjelige Maade som de foregaaende, kun med den 
Forskel, at Deltagelsen var større end nogensinde før. KI. 51/2 gik man til Bords i den prægtigt smykkede 
Festsal, hvor Dannebrog funklede i det lysegrønne Bogeløv. 

Saasnart Deltagerne havde indtaget deres Pladser ved Bordene, gik Dannebrog til Vejrs, hvorefter 
Formanden bød Velkommen og straks efter udbragte et Leve for H. M. Kongen. Derefter talte Adjunkt Blach 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/07/Nr.-3_1919.pdf


22 

 

 

for Minderne om Slaget ved Helgoland, Fjerkræhandler Fasting for Marineforeningen og Bogholder 
Nyhammer for Damerne, hvorpaa Ordet gaves frit, og Talerne faldt Slag i Slag. 

Under Festen indløb telegrafisk Hilsen fra Formanden for Faaborgkredsen, Fabrikant C. Jensen. 
Først Kl. 8 var man færdig med Kaffen, hvorefter der pebes til Omklædning i Paradedragt; til denne 

Omklædning fik Damerne udleveret røde og Marinerne blaa Orlogshuer; senere dansedes en Kotillon, der 
frembares af en yndig lille Dame paa fire Aar og bestod af en Redningsbøje, bestrøet med Ordener. 

Man holdt ud lige til Kl. 1, da Flaget haledes ned paa gammel Orlogsvis, og straks efter pebes: ; Klar ved 
Kojerne!« Man tog Afsked med hinanden i Bevidstheden om, at Marineforeningen er det Sted, hvor man 
føler sig bedst hjemme ved en Fest. 

 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/07/Nr.-5_1919.pdf 

 

1919:  Frivillig bidrag til foreningens blad 
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5. nov. 1919:  Torskegilde. 

afholdt den 5. November sit obligate Torskegilde, der havde vundet  den sædvanlige Tilslutning, men 
heller ikke mere end dette. Skønt denne udmærkede, kammeratligeo\ften hver Gang forløber saa 
fornojeligt, med Sang af vor Sangbog, hvortil der musiceres af flere Medlemmer, og idet den ene Mariner 
efter den anden opfrisker fornøjelige Minder fra Orlogstiden, saaledes at Aftenen gaar altfor hurtig% 
formaar Indbydelsen til Gildet ikke at samle flere end det sædvanlige Antal Medlemmer, men disse 
møder ogsaa, saa vidt muligt, da man nødig vil undvære denne Aften, naar man først har været med een 
Gang. Vi kunde ønske næste Gang at se endnu flere af de gamle Gutter, ellers fristes man til at tro, hvad 
en Kammerat sagde: Mange her kom den gode; gamle kammeratlige Stemning rigtig frem, den som altid 
gør sig gældende, hvor gamle Marinere samles. Der holdtes en Masse Taler og blev spundet mange 
Ender, som gouteredes af saavel Damerne som af Mænnerne.  

Under den udmærkede Stemning ved Bordet vakte det Jubel, da unge Marinere troppede op i Salen.. 
De var sendte fra København og skulde til Brandsø for at hjælpe til Ved Søpolitivagten der, og da de ved 
Ankomsten til Odense, hvor der var nogle Timers Opholdt erfarede, at Marineforeningen havde Fest, var 
de saa fornuftige at komme og aflægge et Besøg, og de kom ikke til at fortryde det. De blev modtagne, 
som om de havde været gamle Kendinge, der uventet var dukket op, og alle kappedes om at vise deres 
Glæde overfor dem. Intet Under, for de bragte jo et Pust fra den Tid, da vi selv klædte os i den 
klædelige Uniform og var unge, og mangt et Minde fra svundne Dage dukkede op og blev  
meddelt med det samme. De unge Marinere var ikke mindre glade ved den Maade, de blev modtagne 
paa, og en af dem udtalte sin egen og Kammeraternes hjærteligste Tak og forsikrede, at de aldrig vilde 
glemme den Gæstfrihed, som var bleven vist dem, og lovede at føre Marineforeningens Program med ud 
til andre Kammerater, idet de selv haabede at blive indrullerede i den udmærkede Forening. Det kneb 
haardt at tage Afsked, jeg tror nok, at det især var haardt for de unge Damer, men de har jo ogsaa kun 
gamle Marinere til daglig Omgang. 
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Her i Odense saa vi nu, hvad dér er en står Mangel for Kredsens nemlig Adgang til at kunne indbyde 
tjenestegorende Marinere, da de er -sjældne Fugle her. Intet Under, at vi glæder os, naar der endelig 
byder sig en Lejlighed som denne.  

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/07/Nr.-12_1919.pdf 

1920:  Gribende højtidlighed ved 4 druknede sømænd. 

Her i Odense deltog vort Flag i en gribende Hajtidelighed ved at honorere 4 druknede Sømænds Baarer, 

der efter Barken 'Albert Höeg«s Forlis ved den svenske Kyst. kom med Banen her til Odense, for at 

overleveres til de sørgende Familier. 

Desværre meddeltes detførst Fredag Aften, den 20de i Dagbladene, at Baarerne vilde komme næste 

Morgen, saa der var ingen Tid til at faa vore Kammerater varskoet om at give Møde, men vor Flagbærer 

benyttede Aften og Morgen til at faa en Flagvagt samlet, som kunde give Møde ved Banegaarden derefter 

benyttedes Lørdag Eftermiddag til at purre saa mange Kammerater som. muligt ud til at give møde ved 

Begravelsen om Søndagen den 22de, og alle, hvem Budskabet traf, niødte for at vise de 4 unge Sømænd 

den sidste Ære. 

Kl. 9 Lørdag Morgen førtes de 4 dannebrogsomvundne Kister fra Banegaarden ud i Ligvognene, hvor de 

for Tiden hjemmeværende Sømænd dannede Æresvagt ved hver Vogn, og Toget satte sig langsomt i 

Bevægelse med Marineforeningens Flag i Spidsen og derefter Sømændenes Fane. Paa Vejen fra 

Banegaarden til Kirken, var der sort af Mennesker, og næsten alle Mænd stod med blottede Hoveder 

imedens Toget passerede. I Kapellet talte Stiftsprovsten smukke Mindeord om de Døde og trostefulde 

Ord til de sørgende Familier, og han fremhævede. at det maatte være de Efterladte en Glæde i Sorgen, at 

de 4 Unge var hentede af Døden, imedens de gjorde deres Pligt som danske Sømænd. 

Til Begravelsen om Søndagen var mødt saa mange Mennesker, som vist aldrig før er set i Odense paa een 

Gang, sikkert over 10,000 vilde vise -de døde Sømænd den sidste Ære. Kl. 2 satte Toget sig i Bevægelse fra 

Kirken med Marineforeningen i Spidsen, derefter 5 andre Foreninger med Faner, og saa de 4 

dannebrogsfarvede Kister paa Vognene. Efter at Kisterne. var sænkede i Gravene, bragte 

Marineforeningens og Sømandsforeningens Flag, den sidste Hilsen til de v døde ved at blive sænket 3 Gange 

ned over Gravene. 

Vi gamle Marinere her i Odense sender en sidste Hilsen til de 4 unge Sømænd, gennem »Under 

Dannebrogc, med Tak for deres Offer. De har gjort den danske Sømandsstand og det danske Flag Ære. 

Ære være deres Minde! 

 

5 feb 1920 underholdning, tombola og bal. 

Odense-Kredsen havde indbudt sine Medlemmer med Damer til Underholdning, Tombola og Bal, den 5. 

Februar, og havde, ved en Del interesserede Medlemmer, faaet samlet et rigt Udvalg af Præmier, der var 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/07/Nr.-12_1919.pdf
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skænket til Formaalet. Bestyrelsen havde om Eftermiddagen haft travlt med Arrangementet, men alt var 

klart til om Aftenen Kl. 7. Saa skete det uheldige, at Politiet forbød Ballet, ifølge Forordning fra 

Ministeriet, paa Grund- af »Den Spanskec. Der stod man saa, men at aflyse Sammenkomsten paa dette 

Tidspunkt kunde der ikke være Tale om, og man besluttede at gøre, hvad man kunde, for ikke at skuffe de 

Indbudte, og dette lykkedes i høj Grad, trods Balforbudet. 

Der mødte cirka 100 Mennesker, som straks stormede Tombolaen, saasnart den aabnedes, og da der 

ikke var flere Gevinster i denne, afholdtes en fornøjelig Auktion vover Resten af Gaverne, og man havde 

den Glædet at Indtægterne var over Forventning, hvorfor Bestyrelsen inviterede alle Deltagerne til et 

sluttet Kaffebord. Orkesteret, der var mødt, koncerterede, og Sangbøgerne kom frem. Derefter fulgte 

Talerne og improviseret Oplæsning m. m. ; senere morede man sig ved forskellige Selskabslege, og inden 

man anede 

noget derom var KI. bleven 1, saa man havde, trods Forbud og spansk Syge, faaet en fornøjelig Aften.  
Bestyrelsen benyttede Lejligheden til at rette en varm og hjærtelig Tak til alle Medlemmer, der støttede os 

med Gaver, og til alle Deltagere i Sammenkomsten. 

 

29. feb. 1920:  Generalforsamling. 

Odense-Kredsen• afholdt ordinær Generalforsamling den 29. Februar paa Industripalæet i Odense. 

Formanden, Telefonmester Buchgrei[z, bød Velkommen og udbragte et Leve for Hans Majestæt Kongen. 

Derefter udtalte Formanden smukke Mindeord om Ofrene fra »Albert Høegcs Katostrofen i den svenske 

Skærgaard. 

Medlemmerne rejste sig. 

Bagermester Carl Pedersen valgtes til Dirigent og gav Ordet til Formanden, der aflagde Beretning for Aaret 

1919. Foreningen bestaar af 203 Medlemmer, hvoraf 13 ekstraordinære. Der har været afholdt 5 selskabelige 

Sammenkomster i Aarets Løb. Beretningen godkendtes.  

Kassereren, Soph. Nyhammer, oplæste revideret Regnskab, der udviste en Balance paa 1$01 Kr. 70 Øre. 

Reservefonden ejer 200 Kr.; desuden ejer Kredsen et kontant Overskud af 70 Kr. 58 Øre, takket være 

Kontingentforhøjelscn og Tombolaens Overskud. 

Regnskabet godkendtes enstemmigt.  

Derefter foretoges Valg af 3 Bestyrelsesmedlemmer. De to af: gaaede: Overgartner Gronenberg og Bogholder 

Nyhammer lovede at modtage Valg, og genvalgtes. Maskinmester Nimb frabad sig Valg paa Grund af 

manglende Tid. I hans Sted valgtes Installatør Overgaard Nielsen. 

Bestyrelsessuppleanter, Revisorer og Suppleant, samt Flag- og Reserveflagbærer genvalgtes ligeledes. 

Til Sendemænd valgtes: 

Købmand Breum.  

Fjerkræhandler Fasting. 

Overgartner Gronenberg. 



25 

 

 

Overværkfører Grundtmann. 

Direktør Cl. Hansen. 

Bogholder Nyhammer. 

Installatør Overgaard Nitsen. 

Togfører P. Steffensen. 

Bagermester Pedersen. 

Til Suppleanter: 

Maskinmester Axelsen. 

Ingeniør Holm. 

Blikkenslager Michelsen. 

Savværksejer Larsen.  

Eksportør Pedersen, N, Aaby. 

Under Eventuelt oplyste Formanden, at Bestyrelsen havde ansøgt om en Minebøsse til Indsamling af Bidrag til 

forulykkede Somænds trængende Efterladte og havde faaet Lofte om en saadan Bøsse fra Sømandsforeningen 

af 1856; han anmodede Generalforsamlingen om Sanktion til at andrage Byraadet om at skænke Kredsen en 

Plads til Opstilling af Bøssen. Det bevilgedes enstemmigt. 

Efter at Generalforsamlingen havde drøftet forskellige indre Anliggender og overvejet« hvorledes 

Genforeningsdagen med Sonderjylland burde fejres i Kredsen, overlod man Bestyrelsen at arrangere dette. 

Formanden meddelte, at Vagtchefen, Maskinmester Sv. Larsen var valgt for Livstid. hvilket modtoges med 

Akklamation, 

Derefter udtalte Formanden Bestyrelsens Tak for udmærket Samarbejde til det afgaaende Bestyrelsesmedlem, 

Maskinmester 

Nimb. 

Med Hurra for Marineforeningen, Formanden og Dirigenten, sluttedes Generalforsamlingen.  

Derefter samledes man om Fællesbordet i Salen ved Siden af, hvor der serveredes Biksemad, Ostepind og 

Kaffe, efterfulgt af Punsell. Her viste det -sig, at jo tiere Kammeraterne kommer sammen, desto hyggeligere og 

fornøjeligere bliver Samværet, og der har endnu ikke før her i Kredsen været et bedre Vennelag, og det siger 

meget i Odense-Kredsen. Sangbogerne bringes med her, ligesom Emblemet, de to Ting hører sammen, naar 

Marineforeningen kalder, og Sangbogen benyttedes lige saa flittigt som Enderne blev spundne. 

En Aften svandt, af dem man altid mindes med uddelt Glæde. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-3_1920.pdf 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-3_1920.pdf
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18 juli 1920:  Besøg af U-Bådsflotillen 

 

 

 

 

 

 

25 jul 1920:  Minebøssen 

Odense Marineforenings minebøsse 

 

Postkort fra før 1922 

 

På generalforsamling den 29. februar 1920 i industripalæet under eventuelt oplyste formanden, at bestyrelsen 

havde ansøgt om en minebøsse til indsamling af bidrag til forulykkede sømænds trængende efterladte og 

havde fået løfte om en sådan bøsse fra sømandsforeningen af 1856; han anmodede generalforsamlingen om 
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sanktion til at andrage byrådet om at skænke kredse en plads til opstilling af bøssen. Det bevilgedes 

enstemmigt. 

Den 25. Juli 1920 kunne Odense Marineforening endelig få sin Minebøsse indviet. At dette først kunne foregå 

nu, skyIdes i første Rœkke Odense Byråd, der har vœret 3 1/2 måned om at bestemme, hvor minen måtte stå; 

men har tiden vœret lang, så er pladsen, som anvistes, også den smukkeste og bedste, vi kunne tœnke os, i det 

smukke Munke mose anlœg lige syd for den prœgtige store sluse, hvor alle fremmede bliver ført hen for at se 

noget af Odenses smukkeste omgivelser. 

Kl. 4 Eftermiddag pibes Marinerne til parade på Albani torv, og efter at flaget, under Honnørmarch og toner, 

var ført til fløjen, marcherede den ret store procession igennen byen til Munke mose, ledsaget af tusinder af 

tilskuere. Ved Pladsen, hvor den tilhyllede mine var anbragt, stod opstillet andre tusinder af tilskuere, så 

foreningens medlemmer havde stort arbejde med at bane sig Vej til bøssen, hvor der opmarcheredes til en 

halvkreds, som indsluttede bøssen, flaget, musikken og æresgæsterne: æresmedlem Kapt. Møller, formanden 

og hovedkasseren i hovedbestyrelsen, Grosserer K. L. E. Jensen og Valdemar Schou, samt Pressen. Forn1anden, 

telefonmester Buchgreitz trådte derefter frrem på en forhøjning og udtalte følgende: Når Marineforeningerne 

Landet over har taget lnitiativet til opstilling af minebøsser, så er det for at opfylde en del af foreningens 

formål, idet man vil søge at holde Interessen vedlige for vort søvœrn og søfart, og så vidt vore Midler tillader 

det at understøtte trœngende efterladte af sømœnd og marinere. Når man taler om at holde interessen 

vedlige for søvœrn og søfart i et land som Danmark, skulde man synes, at dette lyder som et paradoks, men 

desvœrre er det en Kendsgerning, at interessen som oftest kun findes hos dem, som har deres nœringsvej af 

søen, eller har sådanne pårørende, eller driver forretning ved søfart. Man hører så ofte, når bladene meddeler 

om forlis: Å de Stakler, at de skulde ende således ! men så har man gjort sin Indsats ved at udtale dette. Jeg tør 

forsikre, at staklerne ikke er dem, som bukkede under i kampen, men derimod dem, der blev tilbage efter 

forsørgeren, og det er disse, som vi gerne vil rœkke en hjœlpende Hånd.  

Verdenskrigen har ganske vist gjort sit til, at det danske folk har åbnet øjnene lidt mere for, hvad søvœrn og 

søfart, er for Danmark, idet man indså, at uden vore søfolk, der modigt gik i faren og trodsede døden, kunde vi 

andre ikke have fået de nødvendighedsartikler, som vi trœngte så hårdt til. Og uden vor vagthavende marine 

vilde vi have vœret fuldstændig prisgivet minefaren på vore kyster og i vore farvande. Desværre kostede det 

store meneskeofre fra begge vore marineflåder, men trods alt dette svigtede vore søfolk Ikke. Sømandens 

gerning er altid farefuld, han har altid elementerne at trodse i kamp, og desværre er det ikke sjœldent, at der 

kræves ofre i denne Kamp. Vi her i Odense har desværre for ikke lang tid siden set et bevis derpå, da barken 

,,Albert Høeg" forliste i den svenske skœrgård, og vi modtog de 5 unge søfolk i bårer, omvundne af vort smukke 

flag, der altid er den danske sømands stolthed. 

Jeg beder de tilstedevœrende herrer om sammen med mine kammerater at blotte deres hoved, imedens vi 

sœnker vort flag til ære og minde for heltene, som blev derude. Musikken spillede og foreningens medlemmer 

sang derefter sidste vers af sang nr. 26 i Marineforeningens sangbog. Det var et gribende øjeblik, da alle 

blottede hovedet cg flaget sœnkedes - ikke en eneste lyd hørtes fra den store menneskemœngde. Herefter 

afdœkkedes minen, og formanden erklærerede den for indviet, idet han udtalte en tak til byrådet for den 

smukke plads, til Det forenede Dampskibsselskab for transporten af minebøssen, til kommunens arbejdere for 

opstillingen. Bøssen er en original engelsk sømine, som den benyttedes under verdenskrigen og som den er 
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bjærget op af sit element; kun er den djœvelske ladning fjernet, og nu bliver det Deres sag, mine damer og 

herrer samt alle de besøgende her, at sørge for en ny ladning til at lindre nøden for sømœndenes trœngende 

efterladte. Jeg skal nu vise Dem hvorledes man benytter minebøssen, og opfordre dem alle til at prøve. 

Herefter nedlagde formanden den førsle pengeseddel i bøssen, og nu begyndte en kamp for at følge 

eksemplet.  

Marineforeningen marcherede nu tilbage til Albani torv, hvor flaget afleveredes under honnørmarchens toner, 

og Medlemmerne begav sig derefter ìnd i industripalœet for at fejre en stilfuld fest sammen med de ventende 

damer. Det er unødvendigt at referere festen, da den forløb som sœdvanlig på den allerfornøjeligste og bedste 

måde ved et festmåltid, hvor der holdtes taler for Hs. Maj. Kongen, for Marineforeningen, for æresgæsterne, 

Pressen, Damerne o. s. v. Festen sluttede med en kvik svingom, og kl. 12 blev flaget halet ned, hvorefter der 

blev pebes ”Til Køjerne”.  

Under festen indløb telegram fra Formanden for Faaborg-Kredsen, fabrikant C. C. Jensen, og afsendtes 

Telegram til Kapt. Ewald, der desvœrre var forhindret i at vœre tilstede.  

Det kan sikkert interessere medlemmerne at vide, at bøssen tømtes 1. Gang en time efter indvielsen og 

indeholdt da 200 Kr.  

Minebøssen bœrer en svœr messingplade med følgende graverede indskrift: 

 

ENGELSK SØMINE 

BENYTTET UNDER VERDENSKRIGEN 1914-19 

MODTAGER BIDRAG TIL FORULYKKEDE SØMÆNDS 

TRÆNGENDE EFTERLADTE 

REJST AF MARINEFORENINGEN FOR ODENSE OG OMEGN 

DEN 22/7 1920 

 

Kilde: Under Dannebrog 7. Aargang hæfte 8. 
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Nær sluserne Munke mose 1952 

Personerne kendes ikke 

Billedet lånt af Kim Kaa 
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Fyens Stiftstidende skriver den 26 juli 1920 side 3: 

En ny Odenseansk seværdighed. 

Odense er bleven en lille seværdighed rigere. Vi har fået en minebøsse. 

Går man fra Ny Vestergade over Slusebroen har man det imponerede krigsuhyre liggende lige på venstre hånd, 

og det vil vel gå de fleste Odenseanere således, at de stanser et øjeblik – og lægger et bidrag i den store bøsse. 

Igaar blev minebøssen, som andetsteds i bladet omtalt, højtidelig indviet, og i løbet af ganske kort tid blev der 

indsamlet et betydelig beløb i den – da det blev gjort, viste det sig, at bøssen den første dag indeholdt ikke 

mindre end ca 200 Kr. Så stort et beløb kan Marineforeningens kasserer, når han fremtidig tømmer bøssen – og 

det vil ske hver aften – vel næppe vente at finde i den. Men man må håbe, at odenseanerne i ustrakt grad vil 

gøre brug af den originale indsamlingsbøsse for dermed at være til at vise de trængende efterladte efter de 

søfolk, der under krigen fandt deres grav på havet, en erkendtlighed. Hvor meget skylder vi ikke vor tapre 

sømandsstand for deres tapre og farefulde færd på havet i krigens år? Her er en lejlighed til at vise lidt 

taknemmelighed overfor de, som blev tilbage og nu sidder med savnet af en mand eller søn. 

Det er sikkert ingen dårlig plads, Marineforeningen har fået til sin bøsse. En mængde mennesker passerer 

daglig stedet, og bøssen skal nok tiltrække opmærksomhed. Den bærer på en messingplade følgende nedskrift: 

Engelsk sømine, benyttet i verdenskrigen 1914-19. modtager bidrag til forulykkede sømænds trængende 

efterladte. Rejst af Marineforeningen for Odense og omegn 25.-7.-1920. 

          Minor. 

 

Fyens Stiftstidende skriver den 26 juli 1920 side 4: 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-8_1920.pdf 

 

5. sep. 1920:  Fisketur for medlemmer. 

Søndag den 5. September havde Odense-Kredsen arrangeret Fisketur for sine Medlemmer, og lejet den 

lille Damper St. Alban" for at sejle gennem Fjorden til Gabet, men Havguden havde bestemt Turen anderledes. 

Det var nemlig den Søndag, da der blæste en Nordvest Orkan, hvilket dog ikke forhindrede de gamle Marinere i 

at tage ud og prøve Dysten. KL 10 hejstes Dannebrog med H01ånør, hvorefter vi straks, med Formanden ved 

Rattet, styrede ud af Kanalen for at prøve Kræfter med Orkanen, der dog viste sig at være den stærkeste, og da 

Klintebjerg var naaet, viste det sig umuligt og livsfarligt at gaa længere ud. Man lagde da ind til Klintebjerg, og 

gik op i den derværende Restauration for at spise Frokost af den medbragte Proviant i Haab om, at Orkanen 

skulde løje af, Under de mest gemytlige Former skaffedes, hvorefter der pebes til Kaffe, og her kom 

Sangbøgerne frem; det viste sig nemlig,e at næsten alle Søgutterne var forsynet dermed, og man fordrev nu en 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-8_1920.pdf
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Times Tid med Sang og Taler, ligesom vor Solosanger, Blikkenslager Michelsen, diverterede med sine 

udmærkede Sange. Man gik derefter til Havnen for at drøfte Udsigterne til at naa Gabet, men Orkanen var 

snarere frisket end flovet af, .saa man enedes om at gaa til Marketenderiet igen. Man tilbragte Tiden med 

Kegle- og Kortspil, og før vi anede det var Klokken saa mange, at vi maatte gaa ombord for at naa Stige, inden 

Mørket faldt paa. Turen dertil gik langsomt, med den høje sø og Orkanen imod, men dette gjorde kun 

Stemningen endnu bedre, og Sangene lød ud over det oprørte Vand. I Stige gik vi op til den hyggelige Kro, hvor 

vor Kammerat Christen er Vært, og havde det mest gemytlige Samvær der, og Værten viste sin Glæde over 

Besøget ved at spendere Cognak til Kaffen, hvilket indbragte ham en smuk motiveret Tak, og et dundrende 

Sømands-Hurra, og. det kneb med at faa de sidste Landgangsgaster ombord, da vi ved 

9-Tiden skulde hjemefter. Det var saa mørkt som i v en Kulgrube, omen Hjemsejlingen gik paa bedste 

Maade; i Kahytten lød Sangen ustandselig, imens Formandens sikre Øje og Haand førte Skuden i Havn. Alt 

i alt kan Dagen karakteriseres som vel tilbragt og rigtig en af den Slags, som gamle Marinere er stolte af. 

 

 

3. nov. 1920:  Pølsegilde med efterfølgende andespil i Industripalæet. 

Den 3. -November afholdt vi Pølsegilde med efterfølgende Andespil paa Industripalæet i Odense, og for første 

Gang havde vi indbudt Damerne til denne Fest, som forhen kun har været for Medlemmer? alene. Vi kan kun 

konstatere, at Festen intet tabte derved, tværtimod. Der har aldrig væretestørre Tilslutning, og man morede 

sig udmærket, ot' Tiden gik saa hurtigt, at Spillet knapt kunde gøres færdig inden Lukketid, men der var ogsaa 

ialt 18 Numre at spille om, foruden et ekstra Nummer, skænket af vor gode Kammerat, Togfører Steffensen. 

Ekstra Nummeret viste sig efter Udpakningen at være en Flaske uforfalsket, „'Aalborg Akvavit". Bestyrelsen 

havde været lidt ængstelig ved at arrangere Spil om Ænder og Gæs i disse dyre Tider, men, over al Forventning 

var Overskudet 138 Kr., et smukt Plus til en mager Kasse, hvorfor vi anbefaler andre Kredse at prøvenoget 

lignende. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-12_1920.pdf 

 

27. feb. 1921:  Ordinær generalforsamling. 

afholdt ordinær Generalforsamling den 27. Februar paa Industripalæet i Odense med Dagsorden ifølge Lovene. 

Formanden bød velkommen og motiverede et kraftig besvaret Leve for Hs. Majestæt Kongen, hvorefter 

Postbudformand Plorstrup valgtes til Dirigent og straks gav Ordet til Formanden.  

Før Formanden aflagde Aarsberetningen, mindedes han i smukke Ord det afdøde Æresmedlem, Kaptajn 

Møller, hvorefter Forsamlingen rejste sig.  

Af Beretningen fremgik, at der har været afholdt 4 større festlige Sammenkomster i Aarets Løb. og at der var 

mødt 9 Medlemmer til sidste Sendemandsmøde, at Formand, Næstformand og Sekretær havde deltaget i 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-12_1920.pdf
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Veteranfesten ombord i Fregatten „JyIland U efter elskværdig Indbydelse fra Godsejer Schou, at Kredsen har 

skænket 25 Kr. til Soldaterforeningens Flagrnast paa Dybbøl Banke, at der var indsamlet 247 Kr. til Sønderjyske 

Veteranhjem, og at Kredsen tæller 206 Medlemmer, hvoraf 14 er ekstraordinære. 

Beretningen godkendtes uden Diskussion. 

Kassereren oplæste revideret Regnskab, der udviser Balance af 1552 Kr. 70 Øre og et Overskud af 656 Kr. 81 

Øre. Til Reservefonden er deraf henlagt 300 Kr., saaledes at dette nu ejer 500 Kr. 

Derefter er Kassebeholdningen 356 Kr. 81 Øre pr. 1921. 

 Minebøssens Fond er 324 Kr. Øre pr. 1/1.  

Regnskabet godkendtes eensternmigt. 

Derefter foretoges Valg af 4 Bestyrelsesmedlemmer. De afgaaende, Maskinm. Acelseny Grosserer Breum, 

Telefonm. Buchgreilz og Fjerkræhdlr. Fasting genvalgtes med Akklamation; ligesaa den afgaaende Suppleant, 

Direktør Cl. Hansen, og nyvalgtes Ingeniør Holm. 

De afgaaendeRevisorer, Overværkfører Grundtmann og Blikkenslgm. Michelsen samt Suppleant, Togfører 

Steffensen, genvalgtes ogsaa med Akklamation Det samme var Tilfældet med Flagbærer, Telefontekniker 

Haslev, Reserveflagbærer, Skomagerm. L. Hansen og Vagtchef, Maskinmester Sv. Larsen. 

 Til Sendemænd valgtes: Breum, Fasting, Glasenberg, Grundtmann, Cl. Hansen, Ocergaard Nielsen Nyhammer 

og Carl Pedersen. 

Til Suppleanter: Axelsen, Iiolm, Jensen, Larsen, Michelsen, Pedersen og Steffensen. 

Under Eventuelt: 
1. Det vedtoges ikke al røre Minebøssefondel førend næste Generalforsamling, da man ønsker et større 

Grundfond, førend Understøttelser uddeles. 
2. Det vedtogesi{ til Brug for Meddelelser om fremtidige Begravelser at lade fremstille Clicheer af Foreningens 

Flag, og at avertere i alle Byens Dagblade (ö ialt).  
Til frivillig Flagvagt ved Begravelser meldte sig Fasting, Jensen, Trentetnøller og CZ. ffccnsen. 

3. Bestyrelsen bemyndigedes til at købe ensalonriffel og Skydebuk for senere at lade afholde Præmieskydning. 
4. Efter Forslag fra flere Medlemmer vedtoges enstemmigt at opkræve Mulkter 2ö Øre for at give Møde uden 

Emblern og for ikke at have medbragt Sangbog, naar dette er paakrævet i Indbydelserne, ligeledes for at 
tiltale Kammerater med , Hr.' ved Sammenkomsterne. 

Bøderne skal opkræves omgaaende. 

Derefter hævedes Generalforsamlingen med Leve for Bestyrelsen, Marineforeningen og Dirigenten. 

Efter Generalforsamlingen samledes Kammeraterne om Bakkerne, hvor der serveredes Biksemad med Ostepind, 

Øl, Snaps og senere Kaffe, efterfulgt af en Bolle Punch, og Aftenen tilbragtes i det mest fornøjelige Samvær, 

hvor Taler, Sange og Endespinding fulgte Slag i Slag. Formanden havde inviteret to unge, musikalske Mænd, 

der før har glædet Ulkene med deres Underholdniug, og disse to Gæster bidrog deres til den hyggelige og 

fornøjelige Aften. 
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8. maj. 1921:  Helgolandsfest på industripalæet. 

    Den 8. Maj afholdt Kredsen sin aarlige Helgolandsfest paa Industripalæet, og denne var vel besøgt som 

sædvanlig, og forløb paa allerbedste Maade. 

Som Æresgæster var indbudt Hr. Kommandør Maegaard samt den fynske Garnisons Kommandant, Hr. Oberst 

Allerup med Frue og tillige vor gode Kammerat, Hr. Grosserer Valdemar Schou. Som et Skaar i Festglæden, kom 

der Meddelelse om, at Kommandøren var bleven forhindret i at deltage paa Grund af Sygdom, hvilket 

Deltagerne beklagede meget, og paalagde Formanden at meddele Kommandøren Kredsens Medfølelse og 

Ønsker om snarlig Helbredelse. 

Paa Slaget 4 Glas entrede Obersten med Frue Faldrebet, hvor Skansevagten gjorde Honnør, og straks efter stilledes til 
Parade, og Forsamlingen gik til Bords under Orkestrets Toner. 
Efter at Flaget var hejst, bød Formanden Velkommen for senere at udbringe Skaalen for Hans Majestæt 

Kongen, der sekunderedes med 9 taktfaste Sømandshurraer, og Kongesangen blev sunget staaende. Der 

afsendtes telegrafisk Hilsen til Hans Majestæt, og Gensvar med Tlilsen indløb snart efter og blev oplæst, imens 

Deltagerne stod Ret.  

Derefter talte Obersten smukt om Slaget ved Helgoland, og idet han mindedes de Faldne, udbragte han et 

Leve for Sejerherrerne i Slaget og for den danske Marine.  

Formanden udbragte derefter en Skaal for Obersten og dennes Frue, idet han udtalte, at Obersten havde 

vundet de gamle Marineres Hjærter, da han med sin Adjudant mødte ved vort gamle Æresmedlems 

Begravelse for at honorere baade den gamle Veteran og vort Splitflag. 

Overgartner Gronenberq talte for den udmærkede og gode Kammerat Grosserer *aldemar Schou, der aldrig 

skyer Ulejlighed, naar det gælder et Arbejde for Marineforeningen. Derefter talte Guldsmed Christoffersen 

causerende for Marinernes Damer , og Overværkforer Grnndtmann for Marineforeningen og Bestyrelsen, 

Bogholder Nyhammer for de nye Rekrutter i Marmeforeningen, Formanden for Flaget og senere for 

Befalingsmændene i den danske Marine. 

Under Festmaaltidet indløb telegrafisk Hilsen fra Københavns Marineskyttelav, og afsendtes Genhilsen; tillige 

indløb Hilsen fra Grenaa Sendemændene Bilde, Poulsen og Sørensen. Tiden gik saa hurtig ved Bordet, at der 

blev slaaet 2 Glas, inden der pebes »Skej ud overalt« og Kaffe paa Banjerne. Efter Kaffen var der 

Underholdning paa Dækket, og denne bestod i et udmærket holdt Foredrag med Lysbilleder af vor Kammerat 

Valdemar Schou om en Rejse til Ceylon, for hvilket Formanden, paa Deltagernes Vegne, udtalte en hjærtelig 

Tak. Derefter pebes til Dans, og da Marinerne med Damer havde traadt Dansen i en lille Timestid, blev der 

pebet til »Omklædning i Paradedragt«, som denne Gang bestod i Dekorationer fra en Kottillon, 
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Blomsterbuketter for Damerne og Ordener for »Mænnerne«; Kottillonen var arrangeret paa et Skibsanker. 

 
Derefter hængtes igen i med Dansene, indtil Iste Glas paa Hundevagten, da der pebes »Klar ved Flaget«, og, 

efter at dette var halet ned, »Klar ved Køjerne«, men der var dog Gaster, der ikke kunde gaa til Køjs lige 

straks, og ca. 50 Mænner med Damer samledes om et Smørrebrødsbord, hvor Taler og Sange afløste 

hinanden, indtil det elektriske Lys efterhaanden var svundet ind til enkelte Lamper. Saa maatte man bryde op, 

med Løfte om samles igen paa samme Maade, -saasnart Kommandoen kalder til mad. C.B. 
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15. jun. 1921:  Afprøvning af den nye Winchester riffel og sondering om oprettelse af skyttelav. 

    Flagdagen, den 15. Juni, havde Marinerne valgt til at samles i den gamle smukke Næsbyhoved Skov for at 
indvie den nye Winchester Riffel, og for første Gang i Kredsens Levetid havde Bestyrelsen arrangeret en 
Præmieskydning og Gevinstkeglespil for at sondere Stemningen for Start- ning af et Skyttelav. 
    Det skal Siges straks, at Bestyrelsen ikke blev skuffet i sine Forhaabninger til Trods for, at Skyttelavet havde 
haft sin store Fest Dagen før. Marinerne mødte mandstærke og deltog i Skydning og Keglespil med Liv og Lyst, 
og man forbausedes over den Energi og Skydefærdighed, som de fleste Mennesker var i Besiddelse af. Lige fra 
Begyndelsen, Kl. 3 Eftm. til Kl. blev 8, var der ingen Ophold, og havde der været mere Tid inden Omskydning og 
Skafning, vilde der være bleven skudt langt mere endnu, men ogsaa sømænds Maver kræver Næring, og Kl. 
81/2 gik man i Lag med Skafningen.  
    Efter at den værste Sult var stillet, »og Hans Majestæts Skaal var udbragt, uddelte Formanden Præmierne, 
der baäde var smukke og værdifulde. For Skydningens Vedkommende tilfaldt 1. Præmie Grd. Rasmussen,• 
Ørreslev, 2den fik Mejeridirektør Thomsen, 3die fik Mejerist Sioerstrøm og 4de Montør Ubbe. En Flidspræmie 
tildeltes Telegrafassistent Rasmussen og endelig lik Formanden en Præmie, fordi han var den daarligste Skytte. 
Præmien bestod af et Par Børnestrømper og var udsat af Næstformanden. 
    I Keglespillet fik Mejeribestyrer Christo/lersen, N. Søby, 1. Præmie, Proprtr. MatJland 2den, Maskinpasser 
Andersen 3die, Forretningsfører Rasmussen 4de Præmie og Flidspræmien tilfaldt Resturatør Christensen fra 
Stige. 
    Selvfølgelig skete Uddelingen under vældig Jubel og Hurraraab for de dygtigste, og da Præmieuddelingen var 
overstaaet, toges fat med Taler og Sange af Sangbogen. Ved Kaffen dannedes saa det virkelige Skyttelav for 
Odensekredsen og der tegnede sig straks 26 Medlemmer, og et Udvalg, der kom til at bestaa af Direktør Thomsen, 
Ingeniør Holm, Togfører Steffensen og Installatør Overgaard, blev nedsat til at arrangere det fornødne. 
Tilstede var en Kammerat fra Københavns Skyttelav, Repræsentant Otmar, der gav forskellige Oplysninger om 
dette, ligesom Formanden meddelte, at Bankfuldm. Nath, Næstformand i Københavnskredsens Skyttelav, havde 
lovet at komme til Odense, dersom Udvalget maatte ønske det, for at være behjælpelig ved Starten. 
    Det siger sig selv, at den nye Institution indenfor Kredsen var Genstand for en Masse gode Ønsker i Aftenens 
Løb, og før man anede noget derom, var man naaet ind i Hundevagten. og denne var omtrent forbi, inden de 
sidste Kammerater skiltes med Haabet om snart at mødes i det virkelige Skyttelav.  
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31. aug. 1921:  Ekstrordinær generalforsamling (stiftelse af skyttelav). 
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havde den 31. August indvarslet til ekstraordinær Generalforsamling. Anledningen var: Dannelse af et 

Skyttelav. 

Generalforsamlingen afholdtes paa Industripalæets Veranda, og denne fyldtes inden Kl. 8, da Formanden bød 

Velkommen og udbragte et Leve for Hans Majestæt Kongen. Derefter valgtes Lektor Black til Dirigent og gav 

Ordet til Formanden, der redegjorde for Grundene til den ekstraordinære Generalforsamling. Dels mente man 

paa denne Maade bedst at kunne faa skydeinleresserede Medlemmer i Tale, og dels maatte Kredsen stille 

nogle formelle Krav til Skyttelavet, da dette skal bære Marineforeningens Navn. 

Man enedes om at anbefale Dannelsen af Lavet, imod at dette overholder nogle Vedtagelser, gaaende ud paa: 

At Lavet ledes i Marineforeningens Aand; at Lavet ikke konkurrerer med Kredsen ved Afholdelse af 

Sammenkomster, det tilkommer denne at arrangere; at et Medlem af Kredsbestyrelsen vælges ind i Lavets 

Bestyrelses og at Kredsen ikke har noget Ansvar for Lavets pekuniære Administration. 

Disse Punkter vedtoges enstemmigt, og ligeledes vedtoges det enstemmigt at skænke Skyttelavet en Kredsen 

tilhørende Salonriffel og Skydebuk. 

Derefter blev Generalforsamlingen sluttet og Dannelsen af Skyttelavet fandt Sted under Ledelse af samme 

Dirigent. 

Der indmeldtes 36 Medlemmer, hvilket maa siges at være en god Start. Til Formand valgtés Installatør 

Overgaard (Medlem af Kredsbestyrelsen) og til Næstformand Ingeniør Holm. Til Kasserer valgtes Montør Ubbe, 

og som menige Medlemmer af Lavets Bestyrelse valgtes Direktør Thomsen og Fabrikant Nielsen samt til 

Suppleant Ingeniør Bruun. Revisorer blev Glarmester J. Jensen og Direktør Kl. Hansen. 

Efter Valget fortsatte de nye Skyttebrødre endnu nogle Timer i kammeratligt Samvær, hvor Sangbogen flittigt 

benyttedes, ligesom Talerne var mange, i Særdeleshed for det nye Skud paa Marineforen_ingens Træ, som 

man ønskede en straalende Fremtid. 

 

4. sep. 1921: Årlig fisketur. 

Søndagen den 4. September afholdt Odense-Kredsen sin aarlige Fisketur, der blev lige saa vellykket som de 

foregaaende. 

1<1. 11 Form. laa Damperen »Kvik«, der ejes af vor Kammerat Andersen, klar ved Kølhalerhavnen for at sætte 

os ud til Gabet, samme Maal som forrige Aar, da vi desværre ikke naaede længere end til Klintehjerg paa Grund 

af Orkan; men denne Gang skulde Gabet naas trods den stive Kuling. 

Under Føring af Formanden gik vi til Søs, og efter 3 Timers Sejlads var vi ved Gabet, hvor vi overværede en 

Kapsejlads, der afholdtes af Odense Sejlklub; det siger sig selv, at de gamle Marinere nød det smukke Syn af de 

hvidvingede Sejlere, der kun af og til lod Skrogene se, da disse var mere under end over Vandet i 

den stærke Kuling og sø. 
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Ved Gabet gik vi i Land og lejrede os paa Hals Odde, hvor vor Vært, Kammerat Christiansen, der var Indehaver 

af Re- 

staurationen ombord, ogsaa sørgede for vaade Varer til de medbragte Klemmer, der spistes under fornøjeligt 

Samvær med Taler og Sange. Efter Skafningen serverede Fvrmesterens Hustru Kaffe, og derefter besaas 

Fyrtaarnet, Tør man igen faldt paa Fartøjet og stod Gabet ud for at pilke; men Soen var al for høj, til at der 

kunde blive noget rigtigt Fiskeri, og Forsttevnen vendtes da imod Stige. 

Kl, 6 lagde vi til ved Stige og marcherede til Kmen, hvor vor Kammerat Christensen med vanlig Elskværdighed 

bød os velkommen og sørgede for vor Forplejning. I Tiaven blev arrangeret et langt Fællesbord, hvor 

Marincnne bænkede sig, og da den gemytlige Skafning var overstaaei; havde Solen gemt sig saa langt væk, at vi 

maatte indendørs, hvor det kammeratlige Samvær fortsattes ved Kaffebordet, og senere kom der en Grog, 

spenderet af to nye Kammerater, der første Gang var med paa Fisketur. 

Det kneb med at rive sig IØS fra dette hyggelige Samvær, og Klokken blev omtrent 10, inden der brødes op for 

at gaa ombord. Det var nu saa mørkt, at man omtrent maatte føle sig frem til Fartøjet, men der var anbragt en 

Lanterne paa Broen, og da man først var naaet ombord og Øjnene havde vænnet sig til Mørket, gik Seiladsen 

glat op ad Kanalen til Odense under Formandens Styring. 

Det var en af de Dage, som hver Gang sætter et uforglemmeligt Minde i Odense-Kredsens gamle Marinere, og 

man længes allerede efter den næste Fisketur, selv om Fangsten ikke er det afgørende. 

5. sep. 1921: Samledes skyttelavet for første gang i National store sal. 

Mandag den 5. September samledes Skyttelavet i Odense for første Gang, og da Kl. var 8, havde de fleste af 

Kammeraterne givet Møde i »National«s store Sal, hvor Skydningen i Vinterhalvaaret skal finde Sted. En Del af 

Kammeraterne havde haft den gode Idé at tage nogle Kammerater med, som ikke havde været til Stede ved 

Stiftelsen af Lavet, men som nu meldte sig ind, saaledes at Lavet voksede fra 37 til 51 Medlemmer. Der blev 

skudt livligt i et Par Timers Tid, og en Del Skiver blev gennemhullet, medens der jo ogsaa var nogle, som ingen 

Skade tog. De Kammerater, der ikke var optaget af at skyde, fik sig et Slag Kort i den tilstødende Sal. 

NaaF enkelte smaa Ændringer bliver foretaget ved Skydningen, skal det nok vise sig, at den første Mandag i 

hver Maaned vil flere og flere Medlemmer give Møde i »National«s Sal og deltage i Skydningen og det 

kammeratlige Samvær, og saa vil Lavets Formaal være naaet, nemlig: »Ved Salonskydning at vække den 

Kappelyst, der var Drivfjederen i Tjenestetiden, og ved maanedlige Sammenkomster at værne om Minderne fra 

denne og derved styrke og befæste Kammeratskabsfølelsen«. 
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28. sep. 1921:  Hans Majestæt 

Kongen med Dronningen, 

Kronprinsen og prins Knud. (Efter 

uddybning af Odense Fjord) 

 

Efter det store Uddybningsarbejde i 

Odense Fjord og Kanal indviedes det 

nye Sejlløb den 28. September, idet 

Hans Majestæt Kongen med 

Dronningen, Kronprinsen og Prins 

Knud ombord i Kongeskibet' sejlede 

igennem Løbet og nalen, til Odense, 

som i den- Anledning var smykket 

paa det mest festlige, og Titusinder 

af Odenseanere y— og forøvrigl Folk 

fra hele Fyen — var kommet tilstede 

for at give Ankomslen saa festlig et 

Præg som muligt. Marineforeningen 

havde indkaldt sine Medlemmer til 

'at paradere for Majestæten sammen 

med flere, andre Foreninger, og Medlemmerne havde givet Møde i stort Tal. Fra Industripalæet marcherede 

Marineforeningen med Flag og Musik i Spidsen ned til Havnen. Undervejs sluttede flere Foreninger sig til, da 

ikke alle havde været saa heldige at erhverve Orkester, saaledes at det var et stort Tog, da vi naaede Havnen 

og tog Opstilling, inden Kongeskibet gled ind, og Marineforeningen var saa heldig at blive den første, som 

kunne sænke sit flag til hilsen og velkommen til landets konge ved indsejlingen.  

Paa Styrbords Hjulkasse havde Majestæten taget Plads og lidt længere tilbage stod;' Dronningen med 

Kronprinsen i Marineloitnantens smukke Uniform, ligesom Prins Knud, der var i Kadetuniform. Efter at 'de, 

øredøvende T-lurraraab var hendøet. gik de kongelige Herskaber i Land og hilste forst paa Honoratiores ved 

Landgangen. Senere passerede Majestæten med Forsvarsministeren. og den tjenstgørende Adjudant lanas 

med Fronten Taf, de opstillede Foreninger og hilste paa alle. Ved Marineforeningen dvælede Majestæten længe 

og. trykkede hvert enkelt Medlem i Haanden, alt imens Flaget sænkedes og Orkesteret spillede. 
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Efter Paraden marcherede Foreningen tilbage : til Indu-• stripalæet, hvor Flaget afleveredes under militær 

Honnør, og Mænnerne samledes til en animeret Frokost, hvor den rette kammeratlige Stemning rigtig 

udfoldede sig, og hvor Taler og Sange afløste hinanden. 

Det var den anden Parade, som Marineforeningen i Odense har haft den Ære at stille til for Landets Konge, og 

vi er stolte deraf i Odense Marineforening. 

Dagen efter Indvielsen havde Kanaludvalget indbudt Kongeskibets Besætning til Middag, paa Palæet og som en 

sæi•lig Opmærksomhed mod Marineforeningen tillige Odensekredsens Formand. Næstformand og Kredsens. 

»Flagbærer«. Chefen for Kongeskibet, Kommandør Bojesen, og Næstkommanderende sendte endvidere 

Kredsens Formand, Telefonmester Buehgreit:; deres , personlige Tak for Marineforeningens Nærværelse. 
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16. nov. 1921:  Pølsegilde på industripalæet. 

     ODENSE-KREDSEN afholdt sit aarlige Pølsegilde paa Industripalæet, den 16. November, efterfulgt af et 
gemytligt Gaase- og Andespil, hvor 2 Gæs og 10 fine Ænder af Fastings Lager bortspilledes samt 2 elektriske 
Strygejærn, som Overgaard maatte hente, for at raade lidt Bod paa Spillelysten, som ikke var tilfredsstillet 
med de bevingede Dyr.  
     Vi havde ogsaa denne Gang indbudt Damerne og havde Glæde deraf, som forøvrigt altid. Det viser sig, at 
Damerne befinder sig udmærket i Marinernes Kreds, men enkelte følte sig dog brøstholdne, da der ikke 
kunde blive Tid til en lille Svingom; der indbydes dertil senere. 

Pølsegildet forløb særdeles gemytligt med Sange af den blaa Bog og Taler dertil, baade morsomme og 
alvorlige. 
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19. feb. 1922:  Ordinær generalforsamling i industripalæet. 

afholdt ordinær Generalforsamling den 19. Februar paa Industripalæet i Odense. 

Formanden bød Velkommen og udbragte et kraftigt besvaret nifoldigt Leve for I-ls. Majestæt Kongen, 

hvorefter Proprietær Mayland valgtes til Dirigent. 

Efter at have takket for I-lvervet, gav Dirigenten Ordet tilFormanden, der aflagde Aarsberetning. 

Denne udviste, at Kredsen stadig gaar frem i Antal og nu har ca. 227 Medlemmer, hvoraf 13 er 

ekstraordihære; derefter omtalte Formanden de Sammenkomster, der har været afholdt i Aarets Løb. 

Kassereren aflagde det reviderede Regnskab, der udviste en Balance paa 1872 Kr. (39 Øre og et 

Overskud af 162 Kr. 15 Øre. Minebøssefondet er nu 747 Kr. 14 Øre. Der gaves enstemmigt 

Decharge for Regnskabet, 
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Under Punkt 4, indkomne Forslag, fik Bestyrelsen Bemyndigelse til at uddele Understøttelse af 

Minebøssefondet, saafremt dette i AareLs Løb naar op til 1000 Kr. 

Fra Savværksejer• L. Larsen forelaa Forslag om, at alle vigtige Valg skulde foregaa skriftligt. Ved en 

skriftlig Afstemning herom forkastedes dette Forslag med meget stor Majoritet.  

Derefter foretoges Valg af 3 Bestvrelsesmedlemmer. De afgaaende: Overgartner Gronenbero, 

Bogholder Nyhammer og Installatør Overgaard, genvalgtes. Til Bestyrelsessupplean-ter genvalgtes 

Direktør Cl. Ilansen og nyvalgtes Klaverstemmer Esbiorn. 

De afgaaende Revisorer og Suppleant samt Flagbærer og Reserveflagbærer genvalgtes enstemmigt, 

ligesaa genvalgtes de 9 Sendemænd og 5 Suppleanter og nyvalgtes Mejeribestyrer Ollzen og 

Proprietær Mayland.  

Under  meldte den frivillige Flagvagt sig igen for et Aar. 

Formanden oplyste, at Mulktkassen indeholdt 26 Kr. Paa Forslag af Klaverstemmer Esbjørn vedtoges 

det at overgive Mulkterne til Minebøssen. 

Formanden gav derefter Oplysninger om modtagne Skrivelser fra Hovedbestyrelsen angaaende 

Medlemsbladets finansielle Stilling • og meddelte, at der endnu er et Aars Respit for anden Bestemmelse, 

takket være privat Tilskud. Derefter meddelte Formanden, at den 15. Marts vilde blive en Festdag for 

Marineforeningen i Odense, idet Kaptajn Godfred Ilansen havde lovet at holde Foredrag med Lysbilleder om 

Kongens Grønlandsfærd, og at man til Festen havde indbudt de lokale Soldaterforeninger med Damer,) og som 

særlige Gæster alle Vaabenbrødrene samt Pressen og enkelte Notabiliteter; han anbefalede at sikre sig Billet i 

god Tid. 

Glarmester Jensen anmodede Bestyrelsen om at arrancere Fisketurene noget tidligere paa Aaret, og 

Mejeribestyrer Ottzen henstillede, at fremtidige Generalforsamlinger maatte sættes til en Time 

senere paa Dagen, da det kneb for Medlemmerne paa Landet at naa ind med Togene.' 

Formanden lovede at tage begge Forslag til Efterretning. Derefter hævedes Generalforsamlingen med et Leve 

for Marineforeningen. 

Straks efter Generalforsamlingens Slutning pebes til Skafning (Bøf og Ostepind), og man fik travlt med at finde 

Plqdserne i Bakkerne efter Fordelingssedlerne, og efter at den fungerende Vagtchef, Maskinmester Larsen, 

havde pebet »Bakstørnene henter Brændevin«, begyndte et muntert, kammeratligt Samvær, der krvdredes 

med Taler, der beviste, hvor udmærket Sammenholdet er imellem Medlemmerne i Odensekredsen. 

Efter at Formanden havde udbragt en Skaal for de sidst paamønstrede og budt dem Velkommen i 

Kammeraternes Lag, fik Telefoningeniør Jacobsen Ordet paa de nyes Vegne for i en udmærket Tale at tolke den 

Glæde, som de følte ved at være bleven indlemmet i Marineforeningen. Den blaa Sangbog blev flittigt 

benyttet, og senere ved Kaffen og PunChen optraadte flere udmærkede Solosangere, Chokoladefabrikant R. 

Nielsen og Lektor Blach m. fl., akkompagneret af Ingeniør Jacobsen, Nyhammer og Gartner Buchgreitz. Somand 

Hugger optraadte som en habil Kunststepper og høstede meget Bifald. Lektor Blach sang Axel Juels Flagsang 

paa en saa udmærket Maade, at han maatte give den da capo, hvorefter Formnden udbragte en Skaal for 
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Marinens Digter; Axel Juel. Der var endnu mange, som ønskede at bidrage til Festens glade Stemning, og denne 

holdt sig paa Højdepunktet, lige til den ubønhørlige Vagtchef peb: Skej ud overalt! 

I Aftenens Løb kom Telegram fra Faaborg-Kredsens Formand, Fabrikant C. C. Jensen, der havde haabet at 

kunne deltage personlig. men var forhindret. Telegrammet oplæstes og modtoges med Haandklap. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-3_1922.pdf 

15. mar. 1922:  Kaptain i flåden Godfred Hanses foredrag i Fyns Forsamling. 

ODENSE-KREDSEN 
havde den 15. Marts lejet det store Fyns Forsamlingshus helt og holdent for at byde sine Medlemmer noget 

helt nyt i Retning af Sammenkomst. Kaptajn i Flaaden, Godfred Hansen, havde lovet at holde Foredrag med 

Lysbilleder om TIS. Maj. Kongens Grønlandsfærd, og Kredsen mente derfor, at man burde lade andre end 

gamle Marinere være med hertil, hvorfor man havde indbudt de lokale Soldaterforeningers Medlemmer med 

Damer til at overvære Foredraget og deltage i efterfølgende Bal. Desuden var indbudt som særlige Gæster de 

gamle Veteraner med I-lustruer samt Pressen og alle de menige Soldater af Garnisonen, - som havde Friaften. 

Yderligere var følgende Æresgæster indbudt: Oberst Allerup med Frue, Kommandør Maegaara, Kaptajn Ewald 

'og Grosserer Vald. Schou; desværre var Kommandøren og Kaptajn Ewald forhindrede i at deltage paa Grund af 

Sygdom.  

Kredsen havde Glæde af Arrangementet og høstede meget Bifald derfor; især de gamle Veteraner var 

henrykt? over at være i Marineforeningen og se, hvordan det gaar til iblandt Sømændene. 

Da Foredragsholderen og Formand Buchgreitz Kl. 7,40 steg op paa Tribunen, kunde de se ud over en 

Forsamling paa ca. 900 Deltagere. Formanden bød Velkommen til den store Forsamling og lod pibe »Klar ved 

flaget og da delte til de kendte Toner gled til Vejrs, og vor Kammerat, Lektor Blach, akkompagneret af sin Frue, 

sang Axel Juels smukke Sang »Flaget«, var der mangt et Øje, der duggedes. Før Foredraget afsendtes en Hilsen 

og Tak til Hs. Maj. Kongen.  

Derefter holdt Kaptajn Godfred Hansen sit interessante Foredrag om Grønlandsfærden, og det skal siges 
straks, at meget faa Foredragsholdere formaar at fængsle deres Til- 

hørere som han. Klart og smidigt faldt Talen, og ingen nok saa lille Enkelthed blev glemt. Man fik det. 

allerbedste Billede af hele Færden, lige fra Skibets Afgang fra København lil Tilbagekomsten. Da 

Kaptajnen var færdig med Foredraget, og Lvsbillederne fra Turen var fremviste, modtog 

Foredragsholderen en Klapsalve, der næsten ikke vilde holde op. 

Formanden udtalte Deltagernes Tak til Kaptajnen og udbragte et Leve for den brave danske 

Sømandsstand. og bad Kaptajnen modtage delte Leve som en af de bedste -Repræsentanter for denne 

Stand. Dundrende Hurraraab viste Forsamlingens Tilslutning.  

Ved dette Tidspunkt var indløbet telegrafisk Hilsen og lak fra Hans Majestæt. Formanden oplæste 

Telegrammet, imens Forsamlingen stod op, og udbragte et nifoldigt Leve for Danmarks Konge. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-3_1922.pdf
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Derefter tog Dansen sin Begyndelse, imens Bestyrelsen for .Marineforeningen med Damer samledes ved 

et Kaffebord, sammen med Veteranerne (30 ialt) og deres Hustruer. Tier lalle Formand Buchgreitz for de 

gamle Krigere og bragte dem Marineforeningens Tak for, hvad de vovede for Danmark i 1864, det, som de 

(lesvt@rre den Gang ikke blev rigtig paaskønnet for. Ilan• bad dem forstaa, at det var Marineforeningen den 

største Ære at kunne have dem som sine Gæster, og udtalte Ønsket om en lys og lykkelig Livsaften for dem, 

der havde vovet Livet for Danmark, da det saa allersortest ud, »Vi er glad ved at kunne samles med Eder nu, 

da I har faaet Vished for, at I ikke kæmpede .foruæves ,dcn Gang«. 

Der raahtes 3 kraftige Hurra for de brave gamle Soldater og deres Tlustruer.  
Formanden for Vaabenbrødrene udtalte en Tak til Ma rineforeningen for Indbydelsen og bad sine 

Kammera ter al udbringe et Leve for Marinerne, og man forbavsedes over at høre, med hvilken Kraft de 
Gamle raabte deres taktfaste 3 Hurraer, og endnu mere. forbavsedes man over at se enkelte af dem svinge 
sig i Dansen blandt de Unge, efter at Kaffebordet var hævet.  

Kl. 123/4 blev der igen pebet »Klar ved Flaget«, og efter at dette var halet ned. samt pebet »Klar ved 

Køjerne«, fik Marineforeningen sin Tak fra Deltagerne ved en kraftig Klapsalve til Formanden. 

Alt i alt var Udenne Aften festlig og vellykket, og antagelig vil noget lignende blive arrangeret ad Aare. 

Marineforeningen kan være stolt af en Aften som denne. 

Vi havde endvidere den Glæde at se Faaborgkredsens Bestyrelse med Formand C. C. Jensen i Spidsen som vore 

Gæster, og disse holdt ud til sidst, til Trods for den lange Biltur bagefter. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-4_1922.pdf 

 

12. maj. 1922:  Helgolandsfest. 

afholdt sin aarlige Ilelgolandsfest den 12. Maj (St. Bededag). Festen forløb paa den sædvanlige udmærkede 

Maade, idet Alvor og Skæmt afløste hinanden og bidrog til at fremme det gode Kammeratskab. 

Som særlige Gæster havde vi denne Gang to, nemlig Flyveren, Kaptajn Ullidtz, og Chefen for 4. 

Udskrivningskreds, Ritmester Gronbech (den sidste er Medlem af Svendborgkredsen). De to Herrer opholder 

sig i Odense i Anledning af Session og bor paa Industripalæet, hvor Festen afholdtes, og det siger sig selv, at 

Kredsen var stolt af at kunne indbyde dem som Gæster. 

Deltagelsen i Festen var omtrent som ellers, til Trods for de daarlige Tider. Ved Fællesspisningen serveredes: 

Brun Suppe. Fiskefilet, Lammesteg og Is. Efter Spisningen var der Adgang for Medlemmer med Damer, som 

ikke havde ønsket at være med fra Begyndelsen, men nok vilde have en lille Svingom, og ca. 50 benyttede sig 

deraf. 

Festen begvndte Kl. 61/2, da der pebes »Op fra Batteri og Banjer«, derefter »Stil op til Parade«. Under Tonerne 

til: »Det var ved Helgoland«, marcheredes ind til de festligt smykkede Borde, og Flaget hejsedes under den 

sædvanlige smukke Ceremoni. Derefter bød Formanden Velkommen og udbragte et Leve for Håns Majestæt 

Kongen. Efter Suppen holdt Formanden Mindetalen for Slaget og Heltene ved Helgoland, efterfulgt af kraftige 

Hurraraab. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-4_1922.pdf
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Derefter talte Kaptajn Ullidtz for Marineforeningen og Ritmester Grønbech for Odensekredsens Bestvrelse, 

Bogholder Nuhamrner for Damerne og for de nye Rekrutter. Paa disses Vegne takkede Skorstensfejermester 

Wichman, der trods sin Aargang 1883 følte sig udmærket tilpas som Rekrut oq udbragte en Skaal for 

Kammeratskabet. Overværkfører Grundtmann talte for Marinens Befalingsmænd, Officeer og Underofficerer, 

idet han mindede om det udmærkede Forhold, der hersker imellem disse og Mandskabet; han adresserede 

Skaalen til Kaptajn Ullidtz, der takkede, Derefter talte Formanden for de to Æresgæster og senere for Basserne 

i den danske Marine, idet han fremdrog adskillige Minder fra sin egen Marinetid. 

Efter Skafningen samledes man i de tilstødende Lokaler om Kaffebordene, mens Salen rvddedes til Dansen, og 

det skal siges, at da der pebes til »Dans paa Dækket«, blev denne Kommando udført prompte, og Dansen 

varede ved til Kl. 1. Kl. 11 dansedes den obligate Kottillon, og Kl. 12 haledes Flaget ned med sædvanlig I-lonnør. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-5_1922.pdf 

 

1922:  Takkeskrivelse fra U-båden Bellona’s kaptajn Hammerich. 

Formand har fra Chefen for U-Baaden »Bellona«, Kaptajn Hammerich, modtaget en meget smuk 
Takkeskrivelse i Anledning af den overfor U-Baadene og »Grønsund« af Kredsen udviste Gæstfrihed under 
Besøget i Odense. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-8_1922.pdf 

 

24. aug. 1922:  Modtagelse af dirigent og auktionshammer fra orlogsværftet. 

     Fra Besætningerne paa Undervandsbaaddelingen, der aflagde Besøg i Odense fra 14. til 18. Juli, har Odense-
Kredsen modtaget en Gave til Erindring om Festens som afholdtes sammen med Marinerne.  
     Gaven er et helt Kunstværk, en nydelig Hammer, udført i poleret Messing: Paa den ene Side er 
Marineforeningens smukke Emblem indgraveret, og paa den anden Side staar: 

 
Undervandsbaadene Sommeren 1922. 

Med Gaven fulgte en saalydende Skrivelse: 

Chefen for UB. »Bellona«. 

Orlogsværftet 24. August 1922. 

Til Formanden for Odense Marineforening! 

Idet vi beder Marineforeningen modtage denne lille Dirigent- og Auktionshammer til Minde om 
Undervandsbaade nes Besøg i Sommer, vil vi hermed gerne have slaaet fast, ogsaa i Deres Bevidsthed, at 
vi med Glæde tænker tilbage paa det fornøjelige Ophold og bevarer Foreningens Gæstfrihed og 
Elskværdighed som en kær Erindring. 

 Paa Marinernes Vegne 

(sign.) C. Hammerich. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-5_1922.pdf
https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-8_1922.pdf
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At Formanden for Odense-Kredsen paa dennes. Vegne har sendt en Tak, der i sig selv er alt for fattig fora 

den smukke Erindring, siger sig. selv, men vi vil gerne her i Medlemsbladet vette en oprigug og hjærtelig 

Tak til alle Giverne med Løftet om: At Hammeren vil blive opbevaret som et Symbol paa det Baand, der 

binder de aktive Marinere sammen med os gamle forhenværende do. 

 

27. aug. 1922:  Årlige fisketur. 

afholdt sin aarlige Fisketur den 27. August med Motorskibet »Kvik 11«. Turen gik til GabeUog Korshavn, og. 
Nara begun stiget af det fineste Vejr, man kunde ønske sig, men lige til den 26. om Aftenen havde vi det mest 
nderdrægtige -Vejr, man kan tænke sig; derfor var Tilslutningen ikke saa stor som sædvanlig, man turde 
aabenbart slet ikke fæste Lid til Vejret.  
Men de, som tog med paa Turen, kom ikke til at fortryde det. 

Kl. 12 sejledes fra„ Odense til Gabet; hvor man gjorde Landgang og senere samledes ombord til Kaffe, som 

leveredes af Fyrmesterens Hustru, derefter sattes Kursen til Korshavn, hvor det var Meningen at gøre Landgang 

og spadsere til Fyns Hoved, men desværre var der ingen Bro, som man kunde lægge ind til, og 'i Skibsraadet 

blev det da vedtaget at ankre op og skaffe ombord af medbragt Proviant, men før dette kunde iværksættes, 

blev der prajet til os, at en stor Motorbaad laa 

udenfor Havnen og ønskede Hjælp, da den havde 

mistet Skruen. Vi tog da ud som Redningsmænd 
uog fik fat i den Skibbrudne, og da Besætningen 

paa denne gerne. vilde bugseres til Stige, eneds 

man om at tage Baaden .paa Slæb imod en 

Betaling af 20 Kr., hvoraf Kaptajnen paa »Kvik II« 

skulde have Halvdelen og Minebøssen den anden 

Halvdel. Ankeret gik nu i Bund, og der pebes til 

Skafning, denne forløb, som sædvanlig, med godt Humør, og de raske Sange fra den blaa Bog lød til et 

taknemligt Publikum af Søndagsturister, der havde samlet sig i Land. Turen til  bage forløb udmærket, og 

Havaristen afleveredes i Stige. Kl. 9 var vi igen i Odense, efter at en henrivende Sejltur var tilendebragt. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-9_1922.pdf 

 

22. sep. 1922: 

 

Odense-Rredsens Skyttelav afholdt sin aarlige Generalforsamling den 22. September paa Tlotel National. 
Til Dirigent valgtes Telefonmester Buchgreitz, og Formanden aflagde Beretning, hvoraf det fremgik, at Lavet 
har haft en Fremgang af 29 Medlemmer, saaledes at det ialt bestaar af 64 Medlemmer. 

Der er i Aarets Løb afholdt 7 Skydeaftener samt den aarlige Præmieskydning og en Sommerskydning; til 
sidstnævnle var alle Marineforeningens Medlemmer indbudt. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-9_1922.pdf
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Aarels Mesterskytle er Bogholder Nyhammer, som paa Generalforsamlingen fik overrakt 1 'Silkeskærf med 
Skyttelavets Emblem og 1 Sølvplade med Navn. Skærfet er skænket til Skyttelavet af Fru Overgaard Nielsen.  

Lavet har nu tilbagelagt det første Aar af sin Levetid og har udviklet sig godt. Vi har haft den overordentlige 
Glæde, at vore Lavsbrødre, som deltog i Kapskvdningen i København den 3. September, kom hjem med 
Vandrepokalen. Paa Lavets Generalforsamling blev Pokalen fremvist og vakte megen Interesse, selv hos 'de 
mindre aktive Medlemmer. Alle var paa det rene med, at det vil bli#e vanskeligt at beholde Pokalen, hvorfor 
Generalforsamlingen besluttede at købe -en ny Bøsse, for at der i den Henseende ikke kan være noget i Vejen 
til næste Kapskydning.  

Midlerne til Anskaffelse af Bøssen opnaaedes ved en Pakkefest og Indsamling blandt Kammeraterne, 
umiddelbart efler Generalforsamlingen, og den økonomiske Side var sikret inden Udskejning. 
Ved Generalforsamlingen genvalgtes Overgaard Nielsen som Formand, og som Bestyrelsesmedlemmer 

nyvalgtes Savskærer Larsen og Maskinmester Jorgensen.  

Alt ialt haaber vi paa et godt Resultat for del kommende Aar her i Odense. 

 

Fra Odense Skyttelavs fest 
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9. nov. 1922:  Sammenkomst med damer i industripalæet. 

afholdt Sammenkomst med Damer den 9. November i Industripalæet. 
Efter at Formanden havde budt Velkommen, hejstes Flaget, efterfulgt ar Axel Juels Flagsang, sunget af Lektor 

Black, der akkompagneredes af sin Frue. 

Formanden b.ragte derefter en Tak fra Cheferne og Besætningerne paa U-Baadene, der gæstede Odense i 
Juli, til Foreningens Damer og til de Kammerater, som- den Gang stillede Biler til Raadighed for Køreturen. At 
denne Tak først fremkom nu, skyldtes, al Medlemsbladet havde undladt at optage Brevet, som var sendt fra 
Flotillens Chef, Kapt. Ham.rnerich. Formanden beklagede, at man ikke kunde benytte Bladet til Publicering af 
en saadan Tak til Medlemmerne. Derefter fik Arkitekt Marston Ordet for at holde Foredrag, med Lysbilleder, 
om det danske Redningsvæsen. Foredragsholderen udviste en udmærket Evne til at fængsle Tilhørerne ved sit 
fortrinligt tilrettelagte Foredrag, og uagtet delte varede i 1 1/4 Tinv, var Tilhørernes Interesse lige stor under 
hele Foredraget, og hertil bidrog ogsaa den udmærkede Maade, hvorpaa I-lr. Marston forstaar at benytte 
Billederne i sin Tale. Efter Foredraget takkede Formanden Foredragsholderen paa Kredsens Vegne, og Hr. 
Marston hyldedes med Ovationer. 
Derefter afholdtes en Tombola, som gav Kredsen en lille pekuniær Støtte. Bestyrelsen bringer herved en 
hjærtelig Tak til baade Giverne af Gaverne og Køberne af' disse. 
Sammenkomsten sluttedes med et animeret Bal, der først ophørte Kl. 1, da Flaget haledes ned og der pebes til 
Køjerne. 

Redaklionsbernærkning i Anledning af ovensiaaende: 

I Anledning af den ved ovenstaaende Referat fremførte Beklagelse over, al Redaktionen ikke optog in extenso 
el Brev fra U-Baadsflotillens Chef til Formanden for Odense-Kredsen, men meddelte en fremtrædende Notits 
om den omhandlede Skrivelses Fremkomst (IJ. Dbg. Side 61), skal Idedaktionen bemærke, at dette selvfølgelig 
ikke skete, fordi man ikke vilde bringe Brevets Indhold, men dels fordi man af letfattelige Grunde maa mene, at 
Kredsenes interne Korrespondance i Almindelighed ikke bør optages i »Under Dannebrog«, og dels fordi man 
maatte formode, at den ommeldte Takkeskrivelses nærmere Indhold af Formanden var blevet bekendtgjort for 
de Medlemmer af Kredsen, til hvilke det ene var henvendt. 
Redaktionen modtog derefter i et Brev fra Odense-Kredsens Formand en Besværing, der forøvrigl var fremsat i 
en beklagelig Form, og kort Tid efter et Festreferat saml Afskrift af et andet Brev til Kredsen fra nævnte 
Flo•tillechef. Dette Brev optog Redaktionen in extenso (Side 68) imod de Principer, man mener at burde følge, 
kun for at imødekomme Kredsen. 
Naar Kredsens Formand derefter aller fremsætter ovenslaaende Anke mod Redaktionen, nodes denne til al 
udtale, at Anken er i enhver Henseende ukorrekt. 
De Ændringer, Redaktionen — som alle andre Redaktioner — som en Pligt foretagei• i de indsendte Bidrag, 
foretages efter bedste Skøn og nøje Overvejelse, idet man tilstræher at gavne Foreningen og værne dens 
Omdømme. 

Red. 

Kommende møder: 

     13. dec. 1922:  Ulkeaften? 

     10. jan 1923:  Foredrag og bal. 
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10. maj. 1923:  Helgolandsfesten i Odense kredsen. 

HELGOLANDSFESTEN 1 ODENSE-KREDSEN 

Den 10. Maj (Kristihimmelfartsdag) afholdt Faaborg- og Odense-Kredsene en Fest i Industripalæet i Odense, og 

ovenikøbet en af de mest vellykkede, som Kredsen mindes. Fra Faaborg var mødt 30 Deltagere med 

Formanden, Fabrikant C. C. Jensen, og den samlede Bestyrelse i Spidsen. Som Æresgæster var, foruden de to 

Æresmedlemmer, indbudt Marinekaptajn Lagoni, der for Tiden er Medlem af Sessionskommissionen, og 

forhenværende kanoner. Forstander Rich. Jensen fra København. 

 

Odense-Kredsen havde gjort sig store Anstrengelser for at ordne Festen saa stilfuld som mulig: Scenen i 

Festsalen var omdannet til en Komandobro, og takket være Teatermaler Lorentsen, var Baggrunden bleven saa 

naturtro som vel mulig. Al Monteringen til Broen var velvilligst overladt os af Vor Kammerat, Direktør Vest, 

Staalskibsværftet. Festsalen var omdannet til et Skibsdæk, og over dette bugnede Flag ved Flag, isprængt 

nyudsprungne Bøgegrene. Desuden var Bordene pyntede med et Væld af Blomster fra en Kammerat, som Aar 

efter andet skænker det smukkeste af Tidens Flora til vore Fester. Tilslutningen var ualmindelig god; der var 
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omtrent saa mange, som der kunde bænkes i den store Festsal, og til Foredrag og Bal bagefter mødte endnu et 

halvthundrede Deltagere. 

Festen begyndte med »Parade«, hvor Vagtchefen, Maskinmester Larsen, undersøgte, om Medlemmerne var 

ordentlig paaklædte med Hensyn til Emblem og Sangbog. Derefter kommanderedes »Ret«, og de to Veteraner, 

Æresmedlemmerne: pens. Lodsformand P. W. Jørgensen og forhenværende Skibsfører Jeppe Lydersen samt 

Formanden for OdenseKredsen, traadte frem for Fronten, hvor Buchgreitz i varme og hjærtelige Ord 

lykønskede de to Veteraner paa begge Kredses Vegne i Anledning af deres Udnævnelse til Dannebrogsmænd 

ved Foreningens 10-aarige Stiftelsesfest. Derefter marcheredes ind til Skaffebakkerne, under Tonerne til 

Helgolandssangen. Saasnart Deltagerne havde indtaget deres Pladser, blev der pebet til »Flaget«. De to gamle 

Veteraner hejste dette under Musikens kendte Toner af Honnørmarchen og bagefter sang Kredsens 

Solosanger, Lektor Blach, den smukke Flagsang af Axel Juel. Fra broen bød derefter Formanden for Odense 

Kredsen alle Deltagerne hjærtelig Velkommen ombord, med Ønsket om en fornøjelig Seilads. Der blev nu 

pebet »Paa Post til Letning«. De gamle Veteraner tog Roret og Kontorchef Mikkelsen fungerede ved 

Maskintelegrafen. Imedens Ankersangen, Nr. 25 i »Den blaa Bog« blev afsunget, heves Ankeret hjem, hvorefter 

de nødvendige Manøvrer foretoges, og de udmærkede Sejlads begvndte. Ved Skafnincen herskede den 

Stemning, som er elsket af alle gamle Marinere, -og ligesaa [af disses Damer. Der var ialt 8 officielle Taler, saa 

Skafningen tog lang Tid, især da den blaa Bog blev flittigt benvttei. Formanden for OdenseKredsen talte for 

Kongen. Riöh. Jensen for Helgolandslaget. Marinekaptajn Lagoni for Veteranerne. Buchgreitz for 

Æresgæsterne, Næstformanden i Odense-Kredsen, Overgartner Gronenberg, for Damerne, Næstformanden i 

Faaborg-Kredsen, Købmand Larsen, Fjellebroen, for Flaget, Formanden for Faaborg-Kredsen, Fabrikant C. C. 

Jensen, for Marineforeningen og Buchqreitz for Faaborg-Kredsen. Desuden Lektor Blach for sin gamle 

Underkanonér, Rich. Jensen, Bogholder Nuhammer for Rekrutterne, Overværkfører Grundtmann, Toldassistent 

Drun m. fl. havde Ordet for Officererne og Underofficererne i Marinen, samt for de to Formænd i Kredsene. 

Veteranen P. W. Jørgensen talte for Marineforeningen. Efter Skafningen drak man Kaffe i de tilstødende 

Lokaler, hvorefter Rich. Jensen holdt et kvikt og fængslende Foredrag med Lysbilleder om sit første Togt til 

Vestindien. Rich. Jensen høstede en endeløs Jubel som Tak for det udmærkede Foredrag. Derefter pebes til 

»Dans paa Dæk ket«. 
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Indtil 2 Glas paa Hundevagten fortsattes den glade Sejlads, og mange havde gerne fortsat dermed da der 

pebes »Paa Post til Ankring«. Da Farten var endt, og Ankeret i Bund, haledes Flaget ned til Honnørmarchens 

Toner, hvorefter Buchqreitz takkede alle Deltagerne, som havde gjort Turen med, og der pebes »Klar ved 

Køjerne«, og dermed var endnu en smuk Blomst indflettet i Odense-Kredsens Mindekrans. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-5_1923.pdf 

 

1923:  Flagbærer Haslev’s død. 

 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-5_1923.pdf
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https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-6_1923.pdf
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27. sep 1923:  Sekretær Fasting er død. 

NEKROLOG 

ODENSE-KREDSEN 

har igen mistet en af sine bedste og mest trofaste Kammerater, nemlig 

vor Sekretær, L. G. Fastinq. Onsdag den 19. September var Fasting 

sammen med os til Generalforsamling i Skvttelauget, og var ved denne 

Lejlighed, saa glad og veltilfreds som altid, og der var ingen, som 

kunde ane, at vi sidste Gang trykkede vor trofaste Kammerats Haand. 

Fredag Morgen, fandt hans Husbestyrerinde ham liggende død i sin 

Seng med Avisen liggende foran sig og endnu med Lorgnetterne paa, 

saa Fasting er sovet saa rolig hen som i en Søvn. 

Med Fasting er en af Marineforeningens mest opofrende 

Medlemmer gaaet bort. Ingen var som han interesseret i 

Marineforeningens Trivsel, han var en trofast og altid hjælpende 

Kammerat, og alle, der kendte hans karakteristiske Person, med det 

glade Smil og de kærlige Øjne, maatte elske ham, Ogsaa naar det kneb 

for en eller anden af Kammeraterne, eller det kneb for Kredsens Kasse, var Fastings Pung altid aaben; han var 

altid villig til Hjælp, hvor han kunde yde en Haandsrækning. 

Den 27. September mødte saa mange af Kredsens Medlemmer, som paa nogen Maade kunde komme, for at 

vise Fasting den sidste Ære. Provst Simon Hansen fra Helsingør, der er Svoger til Fasting, holdt Ligtalen, hvori 

han gik ud fra 3 Punkter: Fastings Barndom, hans Arbejde, der skabte hans Forretning, samt hans Forhold til 

Marineforeningen. 

Provsten udtalte, al Marineforeningen var Fastings Kælebarn og aldrig lyste Fastings Øjne klarere, end naar han 

omtalte sin Forening, og Livet deri sammen med Kammeraterne, og, udtalte Provsten: Der er ingen, der bedre 

end jeg, der selv er gammel Mariner, kunde sætte mig ind i Fastings Følelser, da jeg selv har lært at sætte saa 

stor Pris paa Kammeratskabet fra min Marinetid. Og naar jeg nu ser saa mange af min Svogers Kammerater 

samlede om Flaget ved hans Baare, vedi jeg ogsaa, at Kammeraterne satte stor Pris paa min Svoger. 

Efter Provstens Tale sang Koret: Kirkeklokke, ej til HOvedstæder, og under sidste Vers blev Fasting af sine 

Kammerater baaret ud af Kirken, og alle fulgte med til Graven, hvor Fastings Broder takkede det store Følge og 

rettede en speciel Tak til Marineforeningen, der var hans Broders Kælebarn. 

I Odense-Kredsen bedste Minder vil Navnet Fasting altid Staa som et af de bedste. 

Ære være hans minde 
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3. okt. 1923:  Vintersammenkomst. 

afholdt sin første Vintersammenkomst den 3. Oktober i Industripalæets Spisesal. Denne var omtrent fuld til 

Andespillet og det paafølgende Bal* hvorimod Tilslutningen til det forudgaaende Pølsegilde ikke var saa stor 

som sædvanligt. Programmet var følgende: Pølsegilde Kl. 61/2, hvortil serveredes Pølser af alle Farver. 

Ribbensteg og Is til Dessert a 4 Kr. 50 Øre pr. Kuvert. Derefter Andespil, hvor der bortloddedes 10 store fede 

Ænder, 2 Harer og 2 mægtige Pakkasser, der viste 

sig at indeholde hver 1/2 Flaske klare Draaber af det kendte Aalborg-Mærke. Til Slut var der et Par Timers Dans, 

hvori Unge og gamle deltog til Kl. 1. 

Den 7de November samles vi igen, og da vil der, i Modsætning til denne Gang, blive serveret aandelig Føde, 

idet der vil blive holdt et meget aktuelt foredrag. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-10_1923.pdf 

 

7. nov. 1923 Sammenkomst i industripalæet. 

afholdt Sammenkomst den 7. November i Industripalæet. Bestyrelsen havde indbudt til Foredrag om 

Oplevelser ved den •traaløse Telegraf, derefter Tombola og Bal. 

Den første Del af Programmet maatte forandres, • idet Foredragsholderen blev forhindret paa Grund af 

Udrejse, men vi fik fuld Erstatning i et andet Foredrag, der holdtes af vor altid opofrende Kammerat, Lektor 

Blach, og omhandlede Blachs Togt med Korvetten »Dagmar« i Aaret 1891. I del udmærkede Foredrag førte 

Lektoren os med paa Togtet, hvor vi oplevede mange gemytlige Tildragelser, ligesom der blev fremdraget de 

mange alvorlige Episoder, samt de Indtryk, som Foredragsholderen havde gemt fra sin Tur med Korvetten. 

Foredraget hilstes med Kaskader af Klapsalver, og et hjærteligt Tak fra Formanden paa Deltagernes Vegne. 

 Efter Foredraget afholdtes en Tombola over Gaver, der var skænkede af interesserede Medlemmer, og 

derefter Bal lil Kl. 1. 

Sammenkomsten var den sidste i indeværende Aar, og Bestyrelsen benytter Lejligheden til at rette en Tak 

til Medlemmer med Damer, for alle de glade Timer i 1923. En særlig Tak rettes til de Medlemmer, som 

skænkede Gaverne til Tombolaen. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-11_1923.pdf 

 

 

 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-10_1923.pdf
https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-11_1923.pdf
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24. dec. 1923:  Dødsfald, Skibsfører N. J. 

Larsen (medlem) 
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https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-1_1924.pdf 

 

10. feb. 1924:  Ordinær generalforsamling. 

afholdt sin ordinære Generalforsamling den 10. Februar. 

Efter Formandéns Aarsberetning bestaar Kredsen af 236 Medlemmer, hvoraf 17 er ekstraordinære. 

Regnskabet balancerede med en Sum af 1748 Kr. 55 Øre og et Underskud paa 257 Kr. 91 Øre; disse er udtaget 

af Reservefondet, der oprindelig var 500 Kr. Status med Reservefond og Mobilier er: Aktiver 1322 Kr. 03 Øre. 

Ingen Passiver. Minebøssens Beholdning er 842 Kr. 75 Øre. 

Der vedtoges forskellige Lovændringsforslag til Hovedforeningens Sendemandsmøde, samt et Par mindre 

Ændringer i Kredsens Love, hvoraf den  ene var en Kontingentforhøjelse fra 5 til 6 Kr. aarlig. 

3 af de afgaaede Bestyrelsesmedlemmer genvalgtes, nemlig Direktør Cl. Hansen, Bogholder Nyhammer og 

InstallalørOvergaard-Nielsen. Næstformanden, Overgartner Gronenbero, frabad sig Genvalg og i hans Sted 

valgtes Mejerihestyrer Otzen, Veflinge. 

Bestyrelsessuppleanter blev Driftsleder Erichson og Overmontør Ubbe.  

Overværkfører Grundtmann og Togfører Steffensen genvalgtes, henholdsvis som Revisor og Suppleant. 

Med Akklamation valgtes den hidtilværende Reserveflagbærer, Glarmester Jensen, til Flagbærer og 

Reserveflagbærer blev Postbudfmd. Plovstrup. 

Sendemænd og Suppleanter valgtes, og derefter behandledes et Par mindre Ting, under Eventuelt.  

Efter Generalforsamlingen afholdtes kammeratligt Samvær med Skafning, Radiokoncert m, m. Der holdtes 

en Masse Taler, ligesom Sangbogen blev flittig benyttet. 

I d'en lille Minebøsse indsamledes 51 Kroner. Ved 8 Glas skiltes Kammeraterne. 

 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-2_1924.pdf 

 

8. mar. 1924:  10 års jubilæum (Fyns største kreds) 

ODENSE-KREDSENS IO-AARIGE JUBILÆUM DEN 8. MARTS 1924. 

Under de festligste Former og med et Arrangement saa vellykket som vel muligt fejrede Fyns største Kreds 

den 8. Marts sin 10de Stiftelsesdag med et Krystogt, hvis Begivenheder sikkert længe vil mindes blandt 

Kredsens Medlemmer og de talrige Gæster fra hele Landet, som den gæstfrie Kreds havde sendt sin røde 

Mobiliseringsordre. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-1_1924.pdf
https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-2_1924.pdf
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Industripalæets smukke Festsal var omdannet til Korvetlens Dæk, smykket med Flag overalt, og fra Broen i 

Salens Baggrund lyste Lanternerne klart, medens man ud over Agterdækket havde Synet af Søen, og ude i 

Kimmingen Kending af de bøgekuplede danske Øer. Efter at de ca. 350 Herrer og Damer var tørnet til 

Skaffebordene, der var festligt smykkede, gik Chefen, Telefonmester Buchgreilz paa Broen, og Ankeret 

lettedes, medens Kredsens Æresmedlem, fhv. Lodsformand Jørgensen tog Rattet. Chefen lagde Kursen, og 

saa duvede Korvetten roligt udad for Damp, medens der gjordes klar til at sætte Sejl. Og medens Axel Juels 

Flagsang tonede ud over Salen, sunget af Hr. Esbjørn, bød Formanden Velkommen, og da 8 Glas lød gik 

Flaget til Tops med Honnør, hvorefter Formanden under mægtig Tilslutning udbragte Hans Majestæt 

Kongens Skaal, efterfulgt af rungende nifoldigt Leve, og der afsendtes et Hyldesttelegram 'til Ilans Majestæt.

  
Chefen havde i Dagens Anledning givet god Tid til Skalningen, der forløb mønsterværdigt, og talte for de 

tilstedeværende Gæster, Repræsentanter for I-lovedforeningen, Bladets Redaktion og Faaborg- og 

Assenskredsene ved henholdsvis Grosserer Valdemar Schou, Arkitekt Alarston, Fabrikant C. C. Jensen og 

Havnefoged Jacobsen, og béklagede, at -HOvedforeningens Formand, Kommandør Kiær, den tidligere 

Formand Kommandør Maegaard og Kontorchef Axel Juel ikke havde været i Stand til at komme til Stede. 

Blandt de mange Taler maa nævnes Havnefoged Jacobsens for den jubilerende Kreds, hvem han ønskede 

Lykke fremad i Tiden og takkede for godt og hjælpsomt Samarbejde gennem Aarene, Chefens, 

Telefonmester .Buchgreilz' Tale for de to Æresmedlemmer, mv. Lodsformand Jørgensen og fhv. Skibsfører 

Lydersen, og for afdøde Kaptajn I-lerman Ewald, der sammen med den tilstedeværende Forrnand for 

Københavnskredsen, Grosserer Valdemar Schou var mellem Foreningens Stiftere, og til hvilken sidste han 

rettede en særlig Tak for hans uegennyttige og trofaste Arbejde og stedse hjælpende Haand. Arkitekt 

Marslon talte for Flaget, og fhv. Skolebestyrer J. Teisen holdt under almindelig Jubel en ganske fortræffelig 

Tale, delvis versificeret, for Damerne i Almindelighed og Odense Marineforenings Damer i Særdeleshed, 

hvem han bragte en særlig Tak for deres store og altid beredvillige Hjælp til at gøre Kredsens 

Sammenkomster saa vellykkede.  

Formanden for Faaborgkredsen, Fabrikant C. C. Jensen [alte smukt for Pressen, baade Dagspressen, der 

stedse havde vist Foreningen Forstaaelse og Velvilje; og Foreningens egen Presse, »Under Dannebrog«, for 

hvilken Tale Arkitekt MarSton lakkede. Bogholder Nyhammer talte under almindelig Tilslutning for de 

tilstedeværende Æresmedlemmer i deres særlige Egenskab af Veteraner fra 1864. Grosserer Valdemar 

Schou udbragte et Leve for Odense Marineforening med særlig Adresse til Formanden for denne, og 

Telefonmes[eren hyldedes for sit udmærkede og usvækkede Arbejde for Kredsen ved store Ovationer fra 

alle Medlemmerne og Gæsterne, en i-lyldest der gentoges, da ogsaa Overgartner Gronenberg senere 

talte for Formandens der trods et ham overgaaet alvorligt Uheld havde været i Stand til at give Møde i 

Spidsen for sine Gutter til Festen. Sidst talte Kaptajn Jørgensen smukt for Fædrelandet, og Fru Grundtrnann 

paa Damernes Vegne for Foreningen. En særlig Tak rettedes af Formanden til alle dem, der dels havde givet 

deres Arbejde og Interesse til Festens vellykkede Forløb, dels glædet Kredsen med Gaver i Dagens 

Anledning. Adskillige udmærkede Sange blev afsungne, bl. a. af Bagermester Rudolf Nielsen, der alle gjorde 

megen Lykke, ikke mindst en til »Mænnerne«, forfattet af Fru Breum, og disse Sange bidrog ikke mindst ved 

deres mange Allusioner til Kredsens Liv til at sætte det vanlige Marinehumør adskillige Grader op. Ved 

Bordet oplæste Formanden Telegrammer, bl. a. fra Kommandør H. Kiær, Kommandør Maegaard, Kontorchef 
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Axel Juel og fra Overretssagfører Poul Kjær samt fra Københavnskredsens Skyttelav, hvilke alle modtoges 

med stort Bifald. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-4_1924.pdf 

 

7. sep. 1924:  Den store Skyttejamboree i Odense. 

DEN STORE SKYTTEJAMBOREE 1 ODENSE Søndag den 7. September 192%. 

Begunstiget af del herligste Sommervejr stævnede Skytter fra begge Sider Belterne til Fyens smukke 

Hovedstad, dels for at prøve de unge Kræfter og dels, eller maaske endnu mere, for at virkeliggøre 

Marineforeningens sande Idé, at lære hinanden at kende og derved skatte og agte den Enkeltes gode 

Egenskaber. 

Formanden for Odense Skyttelav havde modtaget Gæsterne om Aftenen, og takket være den lille Naal, fandt 

Randersianerne 00 Københavnerne stadig hinanden. 

Selve icapskydningen foregik paa Friluftstheatret, og FOrestillingen blev absolut Sukces. Naar Kompasnaalen 

hedder Elskværdighed, er det let at styre den rette Kurs, o Lederne blev hurtigt enige om Arrangementet, saa 

alt som til Orlogs. 

Odense vandt (naturligvis fordi Pokalen har befundet sig saa vel derovre, som vi andre, og vilde ikke derfra) 

med 206 Points, men da baade Randers og København naaede 204, var alle jo hinanden omtrent jævnbyrdige. 

Den paafølgende Frokost var meget animeret og vellykket. Den rette Tone blev straks anslaaet ved Formanden, 

Overgaard-Nielsens, hjærLelige Velkomst, for hvilken den Randers Formand, Preben Hansen, takkede med en 

Tale for det gode Sammenhold og Kammeratskab, og Københavnernes Schultz med en Tale for Overgaard-

NieIsen og det store energiske Arbejde, som kom hele Skyttesagen til Gode. Den varme og velmente Tilslutning 

til disse vidnede om den tropiske Stemning fra først til sidst. 

Grundtmann fra Nyborg, der havde Huset fuldt af Fremmede og havde lovet at komme hjem straks efter 

Skydningen, kunde ikke modstaa Fristelsen, men blev til Frokosten og bidrog til Humøret med en al sine 

bekendte vittige Taler. Og Mikkelsen, der baade havde Bryllupsdag og en daarlig Fod, kunde heller ikke 

modstaa, men kom i Bil og Morgensko og lyste helt op med sit store glade Smil. 

Til den lokale Skydning havde Lavet i København givet Præmierne, hvorfor det ønskedes, at dettes Formand, 

Schultz, skulde uddele disse. Et lille spirituelt ledsagende Ord gjorde ikke Værdien mindre for Modtageren. 

Gevinsterne ved Keglespillet uddeltes af Formand Overgaard Nielsen med en lille Morsomhed til hver, og 

endelig overrakte Vandrepokalens Giver, Bankkasserer Nath, denne til dens fremtidige Ejer, Lavet i Odense, 

med en meget hjærteng Tale, som snekert vil mindes længe. Tillige overrakte han de to bedste Skytter fra 

hvert Lav en Sølvske til Erindring, ledsaget af et godt lille kammeratligt Ord. 

Der var mange flere "laler og Sange, men Damerne og en stor Damper ventede oaa os. Tænk paa den Nydelse 

for en Sømand, en smuk solskinsfyldt Sommerdag med mange smukke elskværdige Damer og gode 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-4_1924.pdf
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Kammerater indenbords, sejlende ned af den vidunderlige Aa, der til Ære for den popultere Marineforening var 

omkranset med unge hvidklædte, blaaøjede Piger, der kastede Smil og Kys ud til de muntre Gutter. Og de 

mange gode Hoveder fik Latteren frem, saa ingen de første 14 Dage kunde faa Ansigtet »paa Mærke«, o: blive 

alvorlige igen. 

Endnu en Nydelse ventede os, Middagen i Næsbyhoved. Ileri deltog Æresmedlem, Lods Jørgensen Ira Slige. En 

hjærtelig Tale for ham af Odensekredsens energiske Formand, var en oratorisk Præstation, og da alle 

Gæsterne med Glas i Ilaand, defilerede forbi den gamle Hædersmand, løb Taarerne ham ned ad Kinderne. 

Dette lille Optrin var et al de bedste Minder fra Festen, og der var dog mange. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-9_1924.pdf 

 

11. sep. 1924: Søløjtnant Nielsen’s lig: 

FRA ODENSE-KREDSEN 

Søløjtnant Nielsen. 

Da man med Sorg læste i Dagspressen den 11. September om Chefen paa U-Baaden Galatea's sørgelige Død 

ved den ulykkelige Ilændelse, da han i Farvandet ved Samsø blev skyllet overbord, uden al kunne reddes, var 

der allermindst i Odense nogen, der anede, at Kredsen her skulde komme til at vor Medfølelse i Anledning af 

den unge og dygtige Søløjtnant Nielsens Død. Men Skæbnen vilde, at hans Lig skulde lindes i Nærheden at 

Odense og føres her til. 

Da Odense Søndag den 28. September var iklædt sit smukkeste Festskrud for at modtage Landets Konge og 

Dronnin o, og Festligheden ved Majestæternes Ankomst var forbi, blev Søløjtnan[ens Lig fundet ved Gabet af 

Stenfisker Ilenriksen, og derefter sejlet til Odense i al Stilhed. Officerer ira Kongeskibet [og sig al Liget, der af 

Falck senere kortes til Sygehuset, og først Mandag Eftermiddag anede Marineforeningen noget om Sagen. Der 

blev da gjort alt for al fan Oplysning om, hvornaar Ligfærden skulde foregaa, for al vi kunde vise den Afdøde 

den sidste Ære. Først Kl. 5 fik vi Besked om, al Liget skulde føres fra Sygehuset lil Ilavnen Kl. 6, men [rods den 

korte Frist, kunde vi møde med vort Flag og en repræsentativ Flagvagt foruden en Krans med signerede Baand. 

Værkstedsskibet Grønsund samt U-Baade var ankomne i Ilavnen Kl. og Mandskabet for disse Fartøjer, 

Officerer, l)aeksofficerer og Menige mødte pan Sygehuset, og disse samt Marineforeningens Flagvagl 

udgjorde Følget til al begynde med, men inden vi naaede Havnen, kunde FØIget Itelles i Tusinder, og paa hele 

Strækningen stod Folk stille pati Gaden, Mændene med blottede Hoveder, mens Liget passerede. 

Ved Ankomsten til Ilavnen, hvor Besætningerne paa Kongeskibet og de 4 Orlogsfartøjer gjorde Ilonnor ved at 

blotle Ilovederne, gjorde Ligtoget Holdt foran for tværs ar Gronsund, hvorefter Marinere bar Kisten hen lil 

Agterdækket. hvor •en Æresvagt var opstlnet. Da Kisten var anbragt p:.la Plads, forlod alle Agterdækket med 

Undtagelse af 2 Marinere, der havde den iørste Tørn som Æresvagt for den unge Chef. Alle tilstedeværenue 

stod med blottet Hoved, 00 i ca. 2 Minutter hørtes ikke en Lyd i lang Omkreds, en Ilylfiest lil ham, der clode 

paa sin Post. Derefter passerede Marineforeningens Flagvagt forbi Kisten, med I-lage[ stenke[ imod 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-9_1924.pdf
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,Jorden. Dette var Odensekredsens sidste Farvel til den forulykkede Søløjtnant. 

Ære være hans Minde. 

 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-10_1924.pdf 

 

 

5. nov. 1924:  Årlige pølsegilde. 

ODENSE-KREDSEN afholdt 5. November sit aarlige Pølsegilde og Andespil, der forløb paa 

den sædvanlige udmærkede Maade og havde vundet en over Forventning stor Tilslutning. 

Ved Bordet førtes et tvangfrit Samvær, og flere baade alvorlige og gemytlige Taler afløste hinanden, og den 

nye Sangbog benyttedes flittigt. 

'lil Andespillet var 10 udmærkede kornfedede Ænder, der hurtigt omsattes i Spillet; bagefter fulgte 4 

Ekstranumre. Desværre kunde ikke alle faa Gevinst, men enkelte var desuagtet saa heldige at faa flere 

Gevinster, og Spillet foregik efter det sædvanlige gode Marinemønster, Der var Mulkt til 

Minebøssen, hver Gang en Spiller meldte »Banko« i Stedet for det somanclsmæssige »Halløj«, og de 

allerfleste Vindere maatte spytte i Bøssen. 

Efter Spillet underholdtes vi af IRadiokoncert saml af Oplæsning, saa al Tiden gik alt for hurtigt til 

»Udskejni_ng«, og den sidste Sammenkomst i 1924 lovede godt for de, der vil blive afholdt i de kommende 

Aaringer. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-

content/uploads/2020/06/Nr.-11_1924.pdf 

 

26. nov.1924:  Første vinterskydning. 

 

afholdt sin første Vinterskydning paa »National» Onsdag den 26. November. Marinerne var mødt mandsstærke 

frem og med Liv og Lyst kappedes de gæve Skytter om de udsatte Præmier. Ved Omskydningen med fast 

Anlæg mellem Direktør Claus Hansen, Mejeribestyrer Christoffersen og Installatør Overgaard Nielsen tilfaldt 

Præmien Christoffersen med 30 Point. Ved fri Skydning tilfaldt Præmien Savskærer Larsen med 30 Point. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-10_1924.pdf
https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-11_1924.pdf
https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-11_1924.pdf
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Som et Supplement til den egentlige Skydning havde Bestyrelsen anskaffet og arrangeret Bueskydning som et 

Led i den selskabelige Underholdning og Succesen var fastslaaet med det samme. Iler kunde alle være med, 

selv Telefonmesier Buchgreilz, Værkfører Grundlmann og Togfører Sle/jensen, var paa Krigstien med Bue og Pil; 

de ihærdige Markører Erichson og Rasmussen havde nok al gøre -til Udskejning. Efter en spændende 

Omskydning mellem Maskinmester Jorgensen og Telefonmester 13uchgreilz tilfaldt den udsatte Præmie 

sidstnævnte, hilst af dundrende Hurra. 

 

 

1924:  Uddeling af midler af minebøssen. 

har hall den Glæde al kunne uddele Midler af Minebøsselondet til vardig trængende Efterladte af 

forulykkede Sømænd. lalt Kroner, der har været en kærkommen Julegave i de fattige Il.jem, hvor de blev 

uddelt. 

 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-12_1924.pdf 

 

24. jan. 1925:  Sammenkomst med foredrag. – Dannebrog mændenes hæderstegn. 

afholdt den 24. Januar Sammenkomst, der bestod af en Foredragsaften, efterfulgt af et fælles Kaffebord. Til 

Foredraget, der afholdtes i K. F. U. M.'s store Festsal, var indbudt IØIgende Foreninger: Odense 

Skipperforening, Roklub og Sejlklub, samt Garderiorening, Pionerforening og Forsvarsbrødrene. Som 

Æresgæster var indbudt: Stiftamtmand su. Neumann, Borgmester Ilenrilcsen, Politimester Seldorl med Fruer, 

samt de gamle Veteraner og Pressen. Foredraget omhandlede »Teddyfærden« og holdtes af den unge, 

sympatiske Søløjtnant Roslock-Jensen. 

Kl. 8% bød Telefonmester Buchgreilz den store Forsamling Velkommen, hvorefter Dannebrog gik til Tops under 

de sædvanlige højtidelige Former, og Lektor Blach sang Axel Juels smukke Flagsang. hvorefter Søløjtnanlen 

holdt sit Foredrag, ledsaget af Lysbilleder. Del var en interessant Oplevelse at følge den unge SølTofficer paa 

den begivenhedsrige Tur. En rigiig Sømands Oplevelse, hvor man syntes at opleve hele den farefulde Rejse 

sammen med de brave Ulke, baade af Orlogs- og Handelsmarinen, og uden at nogen som helst af disse blev 

trukket frem paa Bekostning af andre; man fik et Eksempel paa kammeratligt Sammenhold og Opofrelse. 

Efter Foredraget takkede Formanden paa Forsamlingens Vegne. 
Derefter haledes Flaget ned, og Marineforeningens Medlemmer, med Damer og Æresgæster, tog til 

Industripalæet, hvor et fælles Kaffebord stod dækket. Her bød Formanden Velkommen og udbragte et Leve for 

Gæsterne -samt Formænclene for København og Nyborg Kredsene, Grosserer Valdemar Schou og Baron 

Ilax[hausen. Stiftamtmanden talte for Odense Marineforening, Borgmesteren talte for Telefonmester 

Buchgreitz og takkede ham for hans store Arbejde i Marineforeningen, der ogsaa giver sig Udslag paa andre 

Felter udenfor denne. Raron Ilaxthausen talte for Marinens Officersstab og adresserede Skaalen til Aftenens 
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Foredragsholder, Søløjtnant Roslock-Jensen. Søløjtnanten lakkede og talte for Kredsens tilstedeværende 

Æresmedlem, pens. Lodsformand Jørgensen. Lektor Blach talte for Marinens Underofficerer og anmodede 

Foredragsholderen om at bringe Kredsens Hilsen med hjem til sin Fader, vor allesammens Richard Jensen, der 

desværre var forhindret i at være iblandt os paa Grund af en ikke helt overstaaet, men heldigvis mindre 

Operation. Prokurist Mikkelsen talte morsomt lor alle os gamle Rapper. Formanden talte for Flaget og 

Damerne, og Prokurist Rhode bragte en Tak fra Sejlklubben for Indbydelsen. At den blaa Sangbog blev flittigt 

brugt imellem alle Talerne, er en Selvfølge, og Klokken blev Lukketid, før man anede noget derom, men da 

havde Odense Marineforening endnu en Gang hævdet sin Popularitet og flettet et nyt Blad i Mindekransen. 

 

 

8. feb. 1925:  Generalforsamling. 

Kredsen afholdt sin aarlige Generalforsamling paa Industripalæet den 8. Februar. Overværkfører Grundtmann 

valgtes til Dirigent, og Formanden aflagde Aa.rsberetning. Åf denne fremgik, al Kredsen har samme 

Medlemsantal som forrige Aar, nemlig '236, hvoraf de 16 er extraordinære. Kassereren oplæste 

Aarsregnskahet, der udviste en Balance paa 1752 Kr. 24 Øre, men et Underskud paa 22 Kr. 55 Øre. 

Minebøssefondet ejer 729 Kr. 5 Øre efter at have udbeatlt Understøttelser Lil Julehøjtiden. 

Derefter foretoges Valg af Bestyrelsesmedlemmer. De afgaaede var Købmand Breum, Telefonmester 

Buchgreilz og Prokurist Mikkelsen. De to første ønskede ikke Genvalg. Formanden mente, at han nu havde 

tjent længe nok, og at nyt Blod i Bestyrelsen vilde gøre godt,• men han blev tvungen til at modtage Valg efter 

kraftige Opfordringer og efter al Generalforsamlingen 2 Gange Flste sit Ønske ved Akklamation. Mikkelsen 

genvalgtes, og nyyalgL blev Driftsleder Erichsen. I hans Sted valgtes Kapt. Jørgensen som første Suppleant. Alle 

de øvrige Valg var Genvalg; ogsaa Sendemændene genvalgtes foruden nye: Befragter Ilerlov, Trafikassistent 

Hansen, Bagermester R. Nielsen og Overmontør Ubbe. Efter Generalforsamlingen holdtes et hyggeligt 

kammeratligt Samvær, der varede lige saa længe som Beværterloven tillader. Til Skafningen serveredes 

Skildpadde, dog ikke tegle, samt Brød, Smør og OSI, og Kredsen spenderede Snaps dertil. Imellem 

Punchebolien og den første Frokost indsamledes til Veteranfondet, og der indkom 54 Kr. 10 Ore. 

DANNEBROGSMÆND. 

Medlem af Odense-Kredsens Bestyrelse, Postbudformand A. Plovstrup er i December f. A. benaadet med 

Dannebrogsmændenes Hæderstegn. 

 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-1_1925.pdf 

 

4. aug. 1925:  Fisketur. 

ODENSE-KREDSEN afholdt sin aarlige Fisketur Tirsdag den 4. August. Turen har hidtil været afholdt om 
Søndagen, men i Aar havde Bestyrelsen villet forsøge en Søgnedag; og Forsøget lykkedes over al Forventning. 
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Kl. 1% samledes de gamle Marinere ombord i Motorskibet »Kvik II« ved Odense Toldbod, og i det mest 
henrivende Vejr sejlede vi til Stige, hvor endnu Medlemmer sluttede sig til, og her afholdtes Skibsraad, om man 
skulde sejle til Ilasmark eller Kershavn; den sidste lik flest Stemmer, og Kl. 4 var man naaet Gabet ud, og 
Pilkningen kunde begynde, men desværre var her saa høj en Sø, at det næsten var umuligt at ligge stille; dog 
naaede 3 af Deltagerne Fangst, saaledes at denne blev kl Torsk, inden Kursen sattes mod Korshavn. I Korshavn 
gik man i Land og lejrede sig paa Strandbredden, hvor der gjordes vældig Indhug i den medbragte Proviant og i 
Hovmesterens ØI og Snaps. — Lektor Bi!ach tog et Par Knibs af Besætningen under Landgangen og i Land. Kl. 7 
begyndte Hjemsejladsen, og Kl. 9 var vi naaet Stige, hvor vi selvfølgelig skulde gæste vor udmærkede 
Kammerat, Kromand Christensen, der ogsaa havde deltaget i Turen. I den hyggelige Kro tilbragtes 2% Time med 
kammeratligt Samvær, og lidt hen paa Hundevagten naaedes Odense; men da var de fleste Deltagere ogsaa 
trætte oven paa den anstrengende, men i høj Grad vellykkede Udflugt. 
 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-7_1925.pdf 

 

1925:  Lars Petersen, Stige Dannebrog mændenes hæderstegn. 

 

DANNEBROGSMAND 

Fhv. Sømand, Fisker Lars Petersen, Stige, Veteran fra 1864, er benaadet med Dannebrogsmændenes 
Hæderstegn, der er overrakt Veteranen paa smuk og høj[idelig Maade gennem Marineforeningen. 

 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-9_1925.pdf 

 

6. nov. 1925:  Årlige pølsegilde og andespil. 

ODENSE-KREDSEN afholdt sit traditionelle aarlige Pølesegilde og Andespil den 6. 
November paa Industripalæet i Odense, og Sammenkomsten forløb paa den vanlige udmærkede Maade. 
Ved Bordet herskede en glimrende Stemning, og Taler og Sange afløste hverandre. Ned Andespillet 
bortloddeeds 10 store Ænder, 2 Harer og 3 store Kringler, de sidste var skænkede af vor udmærkede 
Kammerat, Bagermester R. Nielsen (Ditteren). Sammenkomsten sluttede med en Svingom. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-10_1925.pdf 

 

18. jan. 1926:  Underholdning for medlemmer med damer. 

ODENSE-KREDSEN 
havde indbudt sine Medlemmer med Damer til Underholdning paa »Park Ylotellet« den 18. 

Januar. Der blev budt paa Foredrag af Forstander Richard Jensen og Forhold og Typer i Marinen 
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igennem 50 Aar samt Solosang af Lektor Blach, akkompagneret af sin Frue, og Sammenkomsten 

havde faaet udmærket Tilslutning.  

Efter at Flaget var hejst, sang Lektor Blach Axel Juels smukke Flagsang og Richard Jensen holdt 

derefter sit udmærkede og interessante Foredrag, som der kvitteredes for med den allerstørste 

Begejstring. Derefter sang Lektor Blach Ricard Jensens Sang om Korvetten »Dagmar«, hvortil 

Melodien er kompagneret af Marineforeningsmedlem Juul-Frederiksen. Sangen tog hele 

Forsamlingen med Storm, baade Tekst, Melodi og Udførelsen, og maatte gives »da capo«, inden 

Klapsalverne vilde ophøre, og man begav sig derefter til det smukt arrangerede Kaffebord, hvor 

Ricard Jensen igen hyldedes som den gode Ven og Kammerat, han er. Den allerbedste Stemning 

var hele Tiden Gæst lige til Flaget haledes ned og der blev pebet »Klar ved Køjerne«. 

 

 

28. feb. 1926:  Ordinær generalforsamling. 

Kredsen afholdt sin ordinære Generalforsamlingen paa Industripalæet den 28. Februar. 

Efter et Leve for TIS. Majestæt Kongen valgtes Postbudformand Plovslrup til Dirigent. 

Aarsberetningen udviste, at Kredsen tæller 220 Medlemmer, hvoraf to er Æresmedlemmer og 13 

Ekstraordinære. 

Aarsregnskabet udviste en Balance paa 1453 Kr. 96 Øre med et Overskud paa 271 Kr. 23 Øre. 

Minebøssefondet er paa 834 Kr. 34 Øre. 

De afgaaede Bestyrelsesmedlemmer: Direktør Cl. Hansen, 

Bogholder NLJhammer, Mejeribestyrer Oizen og Installatør Overgaard Nielsen, genvalgtes med 

Akklamation, ligesom Suppleanterne Kaptajn Jørgensen og Overmontør Ubbe. Revisorer og 

Suppleant genvalgtes ligeledes, det samme var Tilfældet med Flagbærer Glarm. Jensen og 

Postbudformand Plovstrup, der begge valgtes med Akklamation. Derefter valgtes 9 Sendemænd 

samt Suppleanter.  

Under Punkt valgtes de to Veteraner og Dannebrogsmænd, fhv. Fisker Lars Pedersen, Stige, og 

fhv. Lods William Odsen, Odense, til Æresmedlemmer af Kredsen. 

Efter Generalforsamlingen samledes Gutterne til kammeratligt Samvær i Selskabslokalerne, hvor 

der først blev skaffet, imens Bakstørnene uddelte Ekstrasnaps, og Taler og Sange afløste 

hinanden. Ved Kaffen var Posten kommen ombord og uddeltes af Skibssergenten, Maskinmester 

Sv. Larsen. At Sammenkomsten var i høj Grad hyggelig og vellykket bevises af, at den trak ud i 5 

Timer. 
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1926:  Mindetogt med korvetten Odense (Slaget ved Helgoland 62 år) 

ODENSE-KREDSEN 

havde i Anledning af 62 Aarsdagen for Slaget ved Helgoland udsendt Indkaldelsesordrer til de G øvrige fynske 
Kredse om Deltagelse i et Mindetogt med Korvetten »Odense«. Som Æresgæster, foruden Æresmedlemmerne, 
var indbudt Marineforeningens Chef, Admiral Carstensen, samt Næstkommanderende, Grosserer Vald. Schou, 
og Forstander Rich. Jensen, de to sidstnævnte var mødt med Fruer. Togtet paabegyndtes Kl. 6 med sædvanlig 
Honnør for Flaget, hvorefter Elektricitets- 
værksbestyrer Mortensen fra Middelfart smukt og stemningsfuld sang Axel Juels Flagsang. Derefter lettedes 
Anker. Straks efter at Kursen var lagt, og Korvetten duvede ud i sit Element, gik Havnefoged Jacobsen paa 
Broen og reciterede en overmaade smuk Prolog om Helgolandslaget, hvorefter der kvitteredes med Bifald og 
et Leve for Mindet om Heltene fra Helgoland.  
Derefter blev pebet til Skafning, og ved Bordet herskede den samme udmærkede Stemning som altid. Chefen 
talte for Hs. Majestæt. Efter Talen afsendtes Telegrammer til Majestæten og til Admiral Carstensen. 
Havnefoged Jachobsen talte for Veteranerne. Faaborg-Kredsens Formand for Marineforeningen og Direktør 
Jensen, Nyborg, for Flaget. Rich. Jensen talte for Damerne, og Chefen for ÆresgæsterneJ Grosserer Schou for 
Odense-Kredsen. Desuden holdtes Taler af Kredsens Næstkommanderende, Overgaard Nielsen, Overværkfører 
Grundt•mann m. fl. Sangbogen benyttedes flittigt. Desuden Solosang af »Ditteren« fra Odense, samt af 
Mortensen, der igen lod sin smukke Stemme lyde. Ved Bordet indløb Telegram fra Majestæten, samt fra 
Nyborg Kredsens Formand, der var forhindret i at deltage i Togtet. Imens Kaffen indtoges paa Banjerne, blev 
Dækket gjort klar til Dans, og denne fortsattes til Kl. 1 
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29. sep. 1926:  Skydning på ”National” og generalforsamling. 

ODENSE-KREDSEN afholdt den 29. September Kl. 3 paa »National« Skydning og Generalforsamling. Der blev 
skudt ualmindelig fint, alle Præmierne faldt paa 30 og 31 PoinL Kl. 7% pebes til Skafning, Ostepind og Kalle. 
Lavet gav Snaps, og en af de gode gamle Skyttebrodre gav Cognac til Kaffen; den sædvanlige gode Stemning, 
iblandet Sang fra de blaa Bøger, herskede hele Aftenen. 

Efter Skydningen afholdtes Generalforsamlingen. Telefonmester Buchgreitz valgtes til Dirigent, Formanden 
aflagde Beretningen og mindedes i smukke Ord den afgaaede Kasserer, Prokurist Erichson, som desværre er 
rejst fra Odense. Det vedtoges at sende Erichson en Hilsen pr. Telegram fra samtlige 'lilstedevæende som Tak 
for hans Arbejde Skytetlavet. Beretningen godkendtes enstemmigt. 

Konditor Nielsen, som havde overtaget Kassererpladsen sidste Maaned, aflagde derefter det reviderede 
Regnskab, som godkendtes.  

Ifølge Lovene skulde Overgaard Nielsen og Konditor Nielsen afgaa henholdsvis som Formand og Sekretær; 
ingen af dem ønskede Genvalg. Overgaard Nielsen opfordrede iindtrængende fra samtlige Skytter om at 
fortsætte som Formand ,men frabad sig bestemt at modtage Genvalg og foreslog Konditor Nielsen som 
Formand. Denne mente imidlertid ikke, at han turde paatage sig Formandspladsen, men blev paa Trods heraf 
valgt med Akklamation. Overinspektør Rasmussen valgtes til Kasserer. Savskærer Larsen genvalgtes. Nyvalgt 
blev Kaptajn Jørgensen. Kroejer Christensen var som første Suppleant traadt ind i Bestyrelsen ved Erichsens 
Bortrejse. 

Forpagter Rasmussen, Otterup, valgtes som Suppleant, og Revisorerne genvalgtes. 
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Paa Opfordring af den nye Bestyrelse vedtoges det at udnævne Overgaard Nielsen tilu Æresmedlem af 
Skyttelavet som en Tak for hans store Arbejde for Lavet i de 6 Aar, han havde siddet som Formand. Overgaard 
Nielsen takkede bevæget for den store Ære og lovede at bevare den samme Interesse for Lavet som i den Tid, 
han selv stod ved Roret. 

Med et kraftigt Leve for den nye Bestyrelse og for Skyttelavet sluttede Generalforsamlingen.  
Endnu en Timestid drøftedes Dagens Begivenheder mellem Skytterne, til Formanden Kl. 11 peb klar ved 

Køjerne. 
 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-10_1926.pdf 

 

 

 

 

1927:  Første sammenkomst efter nedlukning på grund af influenza. 

ODENSE-KREDSEN 
Endelig- kunde Oden•se-Kredsen• samle sine Medlemmer til en fornøjelig Aften, den første i 1927, men 

Skylden for, at det har varet saa længe, er ikke Bestyrelsens eller Medlemmernes, men derimod 

Influenzaepidemiens. Den 19. Januar var der indbudt til den' første Sammenkomst, men 3 Dage før den Tid, 

maatte vi udsende Kontraordre paa ubestemt Tid, da Politimesteren lukkede af for alle 

Foreningssammenkomoster — men varede det længe, inden vi fik aabnet Saisonen, saa var Begyndelsen saa 

meget mere lovende, og da Løjtnant V. Nielsen fra Arsenalet ved 8 Glas, og efter at Flaget var hejst, steg op 

paa Talerstolen for at ledsage os allenaa samme Tur,• som »Valkyrien« tilbagelagde i 1899 og 1900, kunde 

han se ud over en tætpakket Sal, som i Spænding ventede paa at begynde Togtet, og samme Spænding holdt 

sig paa hele Turen, isprængt med Udbrud fra gamle Valkyriegaster, der var mødt. for endnu en Gang at 

deltage i Togtet, og det skal siges til Løjtnant Nielsens Ros, at han forstod at holde Interessen fangen hos sine 

Tilhørere ved sit Foredrag og ved Fremvisningen af de mange Lysbilleder; efter 2 fulde Timers Forløb, føltes 

det, som om der kun var gaaet en ganske kort Tid, og at man gerne var fulgt med Løjtnant Nielsen paa et nyt 

Togt. 

Da Formanden havde takket for det fængslende Foredrag og udbragt et Leve for de Gaster, der under Prins 

Valdemars Kommando viste Dannebrog i fjerne Zoner, brød Jublen ud i større Ovationer, som tvang 

Løjtnanten frem endnu -en Gang, men da for selv at sige Tak for den store Hyldest.  

Efter at Gasterne havde svunget deres Damer til Kl. 12, haledes Flaget ned under sædvanlig Honnør, 04 straks 

efter pebes: »Klar ved Køjerne!« Men selv efter at KøJerne var ophængte, var -der endnu mange paa Dækket, 

som »Ditteren« fornøjede med sine udmærkede Solosange. 
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26. jul. 1927:  Fisketur. 

ODENSE-AFDELINGEN 
havde arrangeret Fisketur for sine Gaster den 26. Juli, Der startedes fra Odense Havn Kl. 13, hvor »Kvik II« laa 
parat med Hovmesteren (Stige Kromand) ombord, medhavende sine iafkølede Læskedrikke. Tilslutningen 
kunde have været større, men Humøret hos de mødte var ypper- 

 
ligt og blev ikke ringere under den henrivende Sejltur. 

Ved Gabet kom Pilkene i Brug, med det Resultat, at 102 Stk. dejlige Torsk var pilkede i Løbet af en Time. 
Derefter gjordes Landgang, hvor den medbragte Proviant blev indtaget med god Appetit, isprængt 
Hovmesterens iskolde Snapse og gemytlige Historier fra Gæsterne. 

Kl. 61/2 lettedes igen, og Turen gik til Stige, hvor Fru Christensen i Kroen, med sine tjenende Aander fik 
travlt med at stege Torskehaler, der serveredes ved et langt Bord i Krohaven sammen med Bjerge af 
Smørrebrød m. m. Derefter fortsattes det kammeratlige Samvær til henad Kl. 23, da Turen igen gik imod 
Odense, hvor vi ankom inden Hundevagten. Alt vel! 
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9. sep. 1927: Fejres en smuk højtidelighed. (Fisker A. Pedersen Høj udnævnt til Dannebrogsmand) 

     Den 9. September fejredes en smuk Højtidelighed i en Marineveterans Hjem i Kerteminde. Fhv. Fisker A. 
Pedersen Iløj var af Hs. Majestæt den 31. August udnævnt til Dannebrogsmand og ovenfor nævnte Dag 
indfandt OdenseAfdelingens Formand i Spidsen for Repræsentanter fra Afdelingens Bestyrelse samt 
Medlemmer, boende i Kerteminde, sig i den gamle Veterans Hjem, hvor foruden hans Hustru, den nærmeste 
Familie var til Stede for at overvære Højtideligheden ved Overrækkelsen af Dannebrogskorset. 
     Efter at Telefonmester Buchgreitz havde heftet Hæderstegnet paa Veteranens Bryst, samtidig med at han 
udtalte smukke og velvalgte Ord i den Anledning, takkede den Gamle rørt for Hædersbevisningen, hvorefter en 
Sønnedatter af de to Gamle, ved Pianoet intonerede Kong Christian, som hele Forsamlingen sang med. 
Repræsentantionen opholdt sig endnu en Stund i det smukke og hyggelige Hjem, og Veteranen fik Lejlighed til 
at opfriske Minderne om sin Tjeneste i Krigen 1864. 
     En saadan Højtidsstund føles selvfølgelig som den største Glæde af Veteranen og hans Familie, men alle, der 
har overværet Højtideligheden, gemmer Mindet derom som noget af det smukkeste, man har oplevet. 
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19. okt. 1927:  Foredrag om Nyboerne. 

indledede sin Vintersæson med en Underholdning den 19. Oktober paa Industripalæet. 
Forstander Rich. Jensen holdt et i høj Grad underholdende Foredrag om Nyboder og dets Befolkning, 

ledsaget af Lysbilleder. Efter Foredraget sang »Ditteren« Sangen om Nyboder. Baade Foredragsholderen og 
Sangen indkasserede Ovationer som Tak for den ydede Underholdning. Efter Foredraget var der Dans paa 
Dækket til '2 Glas« paa Hundevagten. 
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9. nov. 1927:  Hædring af veteraner i Kerteminde (Der findes billed, Kerteminde er en afd. Af 

Odense) 

FRA ODENSE-AFDELINGEN 
Efterfølgende Billede viser de sidste Marineveteraner i Kerteminde. Fra Venstre til højre: R. Christensen, A. 

Pedersen Høj og R. Bagge, alle fhv. Fiskere og Sømænd; de to første er Skibskammerater baade fra 

Koffardi- og Marinetiden. 

Billedet er taget efter Højtideligheden, hvorved R. Christensen og R. Bagge fik overrakt Dannebrogskorsene 

af Odense-Afdelingens Formand, der i Spidsen for en Del Bestyrelsesmedlemmer, samt Medlemmer fra 

Kerteminde, alle hørende til Odense-Afdelingen, var mødt for at hædre de to gamle Veteraner den 4. 

November. Den midterste Veteran fik Korset overrakte ved en lignende Højtidelighed, den 9, og han holdt 

diamantbryllup den 9. november. 

 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-9_1927.pdf
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1. dec.  1927:  Pølsegilde. 

     ODENSE-AFDELINGEN afholdt sit aarlige Pplsegilde og Andespil den 1. December paa Industripalæet. Efter 
Skafningen og Andespillet for- 
lystede Repræsentant Olmar fra København Deltagerne ved Fremvisning af en Del af hans private og 
udmærkede Lysbilledsamling, hvorfor han høstede en velfortjent Tak, ikke alene for den Glæde han beredte 
os ved Fremvisningen, men ogsaa for hans Interesse for Marineforeningens Liv og Færd rundt i Landet, 
hvorfra de fleste af Billederne er hentede, foruden et stort Antal af maritime Billeder. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-11_1927.pdf 

 

19. feb. 1928:  Ordinær generalforsamling.  (Gave: Luntevager) 

     ODENSE-AFDELINGEN afholdt sin aarlige ordinære Generalforsamling den 19. Februar. Af 

Aarsberetningen fremgik, at Afdelingen har 208 Medlemmer, hvoraf 10 er ekstraordinære. 

Afdelingens Regnskab balancerede med 1854 Kr. 64 Øre og et Overskud paa 774 Kr. 77 Øre. 

MinebØssefondet ejer 583 Kr. 38 Øre. Til at supplere Foreningens Love vedtoges Vedtægter for Af- 

delingen.  

Som Bestyrelsesmedlemmer genvalgtes Installatør Overgarn•d, Direktør Cl. I-lctnsen, Mejeribestyrer 

Ottzcn og Kroejer Christensen, Stige. Kassereren, Bogholder N?/hammeq•, var ogsaa paa Valg, men 

kunde ikke modtage Genvalg. I hans Sted valgtes Bagermester 1-1ß7iesen-Hoff, Som Suppleanter 

valgtes Gaardejer K. Rasmussen og Installatør Ubbe. Revisorerne, Overværkfører Grundtma•nn og 

Blikkenslagermester Mikkelsen, samt Suppleant, Togffjrer Steffensen, genvalgtes, ligesaa Flagbærer 

og Reserveflagbærer: Glarmester Jensen og Postbudformand Plot'$trup. Til . Sendemænd og 

Suppleanter valgtes: Installatør Overggard, Mejeribest. Ottzen, Direktør Cl. Hansen, Kapt. M. 

Jéru.cnsen, Kroejer Christensen!, Bagermester Hoff, TogfØrer Steffensen, Bogholder N!/hammer, 

ForretningsfØrer R. Rasmussen, Gaardejer K. Rasmussen. Maskinmester Jörgensen, SkibstØmrer 

Larsen OÅ' Overværkførel' Grundttnann. 

Efter Generalforsamlingen samledes Kammeratene i Selsabslokalene til Skafning. 

Som Gave modtog Afdelingen en „Luntevager", udført i Kobber, af og fra Blikkenslagermester 

Mikkelsen, og udført efter Tegning af Hr. Løjtnant V. Nielsen paa Arsenalet. Gaven blev modtaget 

med overstrØmmende Glæde„ og Generalforsamlingen paalagde Formanden at bringe Giveren 

Afdelingens 

Tak. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-4_1928.pdf 
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20. jun. 1928:  Dødsfald. (William Olsen) 

FRA ODENSE-AFDELINGEN, DØDSFALD 

'T)en 20. Juni begravedes den ene af Odense-Afdelings Marineveteraner: firhenv. Lods af HelsingØr William 
Olsen, Dbmd. Afdøde boede hos sin Datter og SvigersØn her i Odense og var Æresmedlem af den herværende 
Marineforening. Der var mødt en stor Mængde .Mennesker for at vise den gamle SØmand den sidste 
Æresbevisning. Ved Baaren, saavel i Kirken som paa Vej til og ved Graven, paraderede vort Fleg mcd Flagbærer 
og 6 kjoleklædte Æresvagter; og Flaget sænkedes over Graven som den sidste Hilsen til det gamle 
Æresmedlem. 

Den 27. Juni begravedes Marineveterall og Dannebrogsmand, forhenv, Skibsfører RS. Jænscn i Bogense. 
Afdøde var ikke Medlem af nogen Marineforening, men Odense AfdeJing sendte en Dekoration til Baaren,- og 
Formanden repræsenterede Afdelingen ved Begravelsen. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-7_1928.pdf 

 

25. sep. 1928:  Skyttelavet afholdt ordinær generalforsamling på ”National” (Fri & fast skydning 

samt Bueskydning) 

Skyttelavet afholdt ordinær Generalforsamling paa „National" den 25. September f. A. Direktør Claus Hansen 
valgtes til Dirigent. Den fungerende Formand — Forretningsfører Reiner Rasmussen — aflagde Beretning for 
det forløbne Aar, hvoraf fremgik, at Vandrepokalen ved Holdkapskydningen i Sommer i Næsbyhoved Skov atter 
vandtes af OdenseKredsen. De øvrige Deltagere var København og Randers. Lavet har anskaffet sig en ny 
Bøsse, tildels ved frivillige Gaver fra Medlemmerne. Kassereren Kaptajn Jörgensen — aflagde Regnskabet, der 
balancerede med Kr. 1'073,47. Ved Valg af Bestyrelse genvalgtes Kroejer Christensen, Stige. Nyvalgt blev 
Gaardejer Knud Rasmussen, Ørritslev, og Direktør Claus Fla,nsen:. Til Suppleant nyvalgtes Maskinmester 
Jérgensen, og til Revisor nyvalgtes Detaillist Clausen med Mejeribestyrer Ottzen, Veflinge, som Suppleant. 
Bestyrelsen har konstitueret sig saaledes: Formand Tømrer L. Lcrsen, Næstformand Gaardejer Knud 
Rasmussen, Kasserer og Sekretær Direktør Claus Hansen. 

 

21. nov. 1928:  Årlige pølsegilde. 

ODENSE-AFDELINGEN afholdt sit aarlige Pølsegilde med paafølgende Andespil, den 21. 
_Novbr. f. A., og havde en vellykket Aften; desuden fik Afdelingen Overskud i Kassen. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-7_1928.pdf
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Fra den 7. til den 16. December afholdtes en stor Havneudstilling i Industripalæet i Odense, arrangeret af 
Haandværk og Industriforening. Gulvet i den store Festsal var omdannet til en arbejdende Kopi, en miniature, 
af Odense Havn; alle Bygninger og Virksomheder, ved Havnen, var udførte i nøjagtige smaa Modeller, lige som 
det vandfyldte Basin var en tre Kopi af Havnen. Marineforeningen havde en Stand paa• Udstillingen, hvor alle 
vore maritime Ting var udstillede, foruden en 4-mastet Bark under Bygning paa 7de Aar af vort Medlem, 
Styrmand Christensen. Vi havde stor Glæde af vor Udstilling, idet den vakte vældig Interesse blandt de 
Besøgende, der fik et lille Indblik i, hvad Marineforeningen arbejder for, og der blev givet os mange rosende 
Ord for VOI' Samling. 

Til Julehøjtiden havde Bestyrelsen den Glæde af Minebøssefondet at kunne uddele Understøttelse til 
Familier efter 5 forliste SØmænd. Det siger sig selv, at disse Understøttelser, der kun uddeles til Trængende, 
vækker Glæde, hvor de kommer, og netop paa Tid af Aaret. 

 

6. dec. 1928:  Skydning i billiardcafeen. 

'Skydning afholdtes Torsdag den 6. December i „Bi11ardKaféen"s Lokaler. Tilslutningen var ikke 
overvældende. 

Præmierne tilfaldt følgende: Fri Sleydning.• pens Telefonmester Buchgreitz og Forret: ningsfører Reiner 
Rasmussen. 

Fast Skydning : TØmrer L. Larsen og Gaardejer Knud Rasmussen. 

Bueskydning : Direktør Claus Ha,nsen og Buchgreitz. 

Ved et fælles Smørrebrødsbord bød Formanden Velkommen i de nye Lokaler og udbragte et Leve for 
Skyttelavet. En Kammerat gav gratis Snaps. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-1_1929.pdf 

 

12. feb. 1929:  ’Katteskydning’ i Billiard-cafeens lokaler. 

     ODENSE-AFL)ELINGENS SKYTTELAV afholdt sin aarlige Katteskydning i „Billjard-Kaféen"s Lokaler Tirsdag den 
12. Februar. Tilslutningen var desværre mere end sparsom —g hvad der maaske maa skrives paa Influenzaens 
Konto, — men de fremrn"dte Skyttebrødre fik en rigtig fornøjelig Aften ud af det. 

     Kattekonge blev Togfører Stejjevo;en,• 2den Præmie vandtes af Direktør Claus Elun.scn, 3die Præmie af 
Vognmand Henf'ilcscn og 4de Præmie af Togfører Steffensen. 

     I Fri Skydning vandbes Iste Præmie af T)irektgr Claus Hansen med Tømrer L. Larsen paa 2den Pladsen. 

Skydningen sluttedes med fælles Smørrebrødsbord. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-3_1929.pdf 
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8. mar. 1929:  Generalforsamling i industripalæet. (gave: 2 marskal-stave til brug ved begravelser.) 

Buchgreitz stopper som formand og bliver æresmedlem. 

ODENSE-AFDELINGEN afholdt sin aarlige Generalforsamling i Industripalæet Fredag den 8. 

Marts — Afdelingens 15-Aars Stiftelsesdag. 

Formanden pens. Telefonmester Buch,greit: — bød Velkommen, og pens. Postbudformand Plovstrup valgtes 

til Dirigent. 

För Forhandlingernes Paabegyndelse overrakte en af Kammeraterne — Afdelingens livsvarige Vagtchef — 

Maskinmestev Sv. Lmrsen, T)alum, en flot Gave, bestaaende af 2 Marskal-Stave til Brug ved Begravelser. Til 

Larsen, der gentagne Gange paa lignende Maade har vist sin store Interesse for Foreningen, rettedes en 

hjertelig Tak for Gaven. 

Formanden aflagde derefter Aarberetningen, som godkendtes. 2 Portioner af Veteran-Fondet var uddelt her i 

Afdelingen. Medlemsantallet var ved Aarets Slutning 198. 

Kassereren — Direktør Claus Hansen — oplæste det reviderede Aarsregnskab, der balancerede med Kr. 

2226,70. Minebfsse-Fondet balancerede med Kr. 834,13. Der var til sidste Jul uddelt 5 Portioner Kr. 50,00 i 

Understøttelse til forulykkede Søfolks trængende Efterladte. Regnskabet god..kendtes.  

Af Bestyrelsen afgik efter Tur pens. Telefonmester Buchgreitz,. Kaptajn M. CJW. Jørgensen og Kroejer 

Christensen. Jørgensen og Christensen genvalgtes, og i Stedet for Buchgreitz, der ikke ønskede Genvalg, 

nyvalgtes Maskinfabrikant D. Madsen. Som Suppleant nyvalgtes Detailhandler P. M. Clausen. Revisorer, 

Sendemænd og Flagbærere genvalgtes. Bestyrelsen har konstitueret _sig med InstallatØr Overgaard Nielsen 

som Formand, Kaptajn  som Næstformand og Direk%jr Claus Hansen som Kasserer og Sekretær. 

Under Eventuelt foreslog Bestyrelsen at udnævne pens. Telefonmester Buchgreitz, der har været Afdelingens 

Formand gennem alle 15 Aar ,til Æresmedlem af Afdelingen som Tak for hans store Arbejde i 

Marineforeningens Tjeneste. Forslaget vedtoges enstemmigt og med Akklamation, og der rettedes ligeledes 

fra flere af Ka.mmeraterne en hjertelig Tak til 

Buchgreitz. Denne takkede bevæget for den store Ære og Hyldest. 

Efter Generalforsamlingen fandt der en Fællesspisning og et fornöjeligt, kammeratligt Samvær Sted. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-5_1929.pdf 
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26. jun. 1929:  Odense-Skyttelav pokal og 

præmieskydning.  

Skyttelavet afholdt sin aarlige Pokal- og Præmieskydning Onsdag den 26. Juni i „Billard-Kaféen"s Lokaler. 
Skyttebrødrene havde givet talrigt Møde og kæmpede ivrigt om de udsatte 

Præmier. 

I Pokalskydningen (Fri Skydning) vandtes Iste Præmie og Vandrepræmien af Vognmand Henriksen, 2den 
Præmie af Mejeribestyrer Kristoffersen, og 3die Præmie af Tømrer 

Larsen. 

I Fast Skydning tog Tømrer Larsen Iste Præmie, Gaardejer Kitlld Rasmussen 2den Præmie, og Maskinfabrikant 

D. Madsen ,3die Præmie. 

I Bueskydningen vandtes Iste Præmie af Maskinfabrikant Madsem, 2den Præmie af Mejeribestyrer 
Kristoffersen og *die 

Præmie af Direktr Claus Hansen. 

Ved et fælles Smörrebr"dsbord bød Formanden Velkommen og udbragte et Leve for Skyttelavet. Skydningen 
afsluttedes ved et fælles Kaffebord, hvor Formanden uddelte Præmierne til de heldige Vindere. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-

content/uploads/2020/06/Nr.-9_1929.pdf 

 

17. okt. 1929:  Skyttelavet afholdte 

generalforsamling. 

Skyttelavet afholdt sin ordinære 

Generalforsamling paa „BiIIard-Raféen7i Torsdag den 

17. Oktober. 

Formanden — TØmrer L. Larsen — bød Velkommen og foreslog til Dirigent Lavets Æresmedlem, Installatør 
Overgaard Nielsen. der valgtes enstemmigt. 

Formanden aflagde derefter Beretning for det forløbne Aar, hvoraf fremgik, at Medlemsantallet omtrent 
var det 

 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-9_1929.pdf
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samme som sidste Aar. Han omtalte de forskellige afholdte Skydninger, bl. a. Holdkapskydningen i Randers, 

hvor OdenseKredsen var bleven Nr. 2, 

Kassereren — Direktør Claus Fla,nsen — aflagde det reviderede Regnskab, der balancerede med Kr. 464,23. 

Et Forslag til Lovændring om, at Generalforsamlingen vælger Bestyrelsen, og at denne fremtidig 

konstituerer sig selv, 

vedtoges. 

 Til Bestyrelsen genvalgtes Tømrer L. Larsen, og i Stedet for Kaptajn M. Chr. Jörgensen, der ikke Ønskede 
Genvalg, valgtes Maskinmester I. Jørgensen. Til Suppleant valgtes Vognmand N. Henriksen. Den afgaaende 

Revisor, Bogholder Nyhammer, genvalgtes. Under Eventuelt drøftedes forskellige Sager Lavet vedrørende. 

Før .Generalforsamlingen afholdtes en Skydning, hvor Præmierne tilfaldt følgende : 

Fri Skydning: Iste Præmie Gaardejer Knud Rasmussen. 2den Præmie Maskinmester I. Jörgensen. 

Fast Skydning: Iste Præmie TØmrer L. Larsen. 2den Præmie Gaardejer Knud Rasmussen. 

Bueskydning: Iste Præmie Installatør Overgaard Nielsen. 2den Præmie Kroejer M. Christensen. 

Efter Skydningen samledes Skyttebrødrene ved et fornøjeligt Smørrebrødsbord. 

 

6. nov. 1929:  Årets pølsegilde og andespil. 

afholdt Onsdag den 6. November Pølsegilde og Andespil paa Industripalæet, 

Et stort Antal Medlemmer havde givet Møde, da Forman-s den, Installatør Overgaard Nielsen, bød 
Velkommen til Bords. Under Spisningerf holdtes forskellige Taler bl. a. af Formanden, der talte for 

Marineforeningen, af Foreningens Æresmedlem, Telefonmester Buchgreitz for Damerne, af Kaptajn Jörgensen 

for Flaget, og mange flere. 

Efter Pfjlesgildet afhodtes et fornøjeligt Andespil, og mange af Medlemmerne hjembragte nogle af de 

fedeste Ænder paa Fyen til Mortensarten. Under Andespillet blev der pludselig Stildhed, da man hØrte: 
„HaIIo, Hallo, her er Odense Radioavis". Der paafulgte nu et morsomt Referat af Pølsegildets Forløb, oplæst af 
en indbudt Speaker, og dette vakte vild Jubel blandt Deltagerne. Radio-Anlæget var installeret af Afdelingens 

Formand og havde kostet et ikke ringe Arbejde, for hvilket han fortjener Tak.  

Aftenen sluttede med en Svingom til Radio-Musik.  

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-11_1929.pdf 
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9. dec. 1929:  Skydning på ’Billiard-cafeen’. 

afholdt Skydning paa „Billard-Kaféen" Mandag den 9. Decembel'. 

Præmierne tilfaldt fØlgende: 

Fri Skydning: Iste Præmie: TØmrer L. Larsen. 2den Præ mio Gaardejer Knud Rasmussen. 

Fast Skydning: Iste Præmie: Tømrer L. Larsen. 2den Præmie: Røbmand R. Hansen. 

Bueskydning: Iste Præmie: Installatør Overgaard Nielsen. 2den Præmie: fhv. Telefonmester 

Buchgreitz. 

Et af Lavets afholdte Medlemmer — Togfører Steffensen — havde udsat en Ekstra-Præmie, 

der tilfaldt Maskinfabrikant D. Madsen. 

Præmierne uddeltes ved et fælles Smørrebrødsbord. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-1_1930.pdf 

 

16. feb. 1930:  Generalforsamling i industripalæet. (Der bliver henvist til den blå bog?) 

afholdt ordinær Generalforsamling paa Industripalæet Søndag den 16. Februar. 

Formanden, Installatør Overgaard Nielsen, bød Forsamlingen Velkommen og foreslog til Dirigent Foreningens 

Æresmedlem, pens. Telefonmester Buchgreitz, der valgtes enstemmigt. 

Formanden aflagde derefter Aarsberetningen og omtalte de forskellige Fester og Sammenkomster, der havde 

været afholdt i Aarets Løb, derunder Marineforeningens SendemandsmØde, der jo blev afholdt her i Odense 

sidste Aar. Formanden omtalte endvidere de forskellige Dødsfald blandt Kammeraterne, og Forsamlingen 

hædrede disses Minde ved at rejse sig. Efter nogen Diskussion om Forøgelse af Medlemsantallet godkendtes 

Aarsberetningen enstemmigt. 

Kassereren, Direktør Claus Hamsen, oplæste det reviderede Regnskab, der balancerede med Kv, 2578,48, samt 

MinebøsseFondets Regnskab, der halancerede med Kr. 648,87. Regnskabet godkendtes enstemmigt.  

De afgaaende Bestyrelsesmedlemmer: Installatør Overgaard Nielsen, Direktør CICLtcs Hamsen, Mejeribestyrer 

Ottzen, og Bagermester Hansen Hoff genvalgtes med Akklamation. Ligeledes genvalgtes Revisorerne, 

Suppleanterne, Flagbærer og Reserve-Flagbærer. Til Sendemand nyvalgtes Expor%3r I. I Petersen, Nørre Aaby. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-1_1930.pdf
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Under Eventuelt diskuteredes flere Emner, og det vedtoges at tegne 1 Andel å Kr. 100,00 til Fregatten 

„Jy11and"s Bevarelse. Med Leveraab for Bestyrelsen og Dirigenten sluttede Generalforsamlingen. 

Efter Generalforsamlingen var der Skafning: Forloren Skildpadde og Pandekager, og der holdtes en Mængde 

Taler. Ved det efterfØlgende Kaffebord opfriskedes mange gamle Minder, og den blaa Bog blev flittigt 

benyttet. 

 

5. mar. 1930:  Skydning på ’Billiard-cafeen’. 

ODENSE-AFDELINGENS SKYTTELAV 

afholdt Skydning Onsdag den 5. Marts paa „Billiard-Kaféen j' under ret god Tilslutning fra Medlemmernes Side. 

Præmiernc tilfaldt følgende: 

Fri Skydning. Iste Præmie: Maskinfabrikant D. Madsen. 

Fri Skydning. 2den Præmie: Maskinmester I. Jörgensen. 

Fast Skydning: Iste Præmie: Savskærer L. Larsen. 

Fast Skydning: 2den Præmie: Maskinfabrikant D. Madsen. 

Bueskydning. Iste Præmie: Maskinfabrikant D. Mffdsen. 

Bueskydning. 2den Præmie: pens. Togfører P. Steffensen. 

Efter Skafningen og fælles Kaffebord uddeltes Præmierne. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-3_1930.pdf 

 

20. mar. 1930:  Sammenkomst for medlemmer med damer på industripalæet. 

afholdt Torsdag den 20. Marts en fornøjelig Sammenkomst for Medlemmer med Damer paa 

Industripalæet. 

Formanden kunde se ud over en talrig Forsamling, da han bød Velkommen og rettede en speciel Tak 

til Grosserer VoldSchou fra K"benhavn, der var kommen herover for at holde et Lysbilled-Foredrag 

om sin Rejse i Meksiko. Det var et interessant og fængslende Foredrag, og Grosserer Schou hyldedes 

efter dets Slutning med bragende Klapsalver. Efter Foredraget samledes man om Kaffebordene, og 

Aftenen sluttede med Dans. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-4_1930.pdf 
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28. jul. 1930:  Mesterskabs- og 

sommerskydning i Næsbyhoved skov 

afholdt Mesterskabs- og Sommerfugleskydning i Næsbyhoved Skov Mandag den 28. Juli. 

Præmierne tilfaldt følgende: 
MestersliTbsslcydning. Iste Præmie og Vandrepokalen: Mejeribestyrer Christoffeisen. 

2den Præmie: Tømrer L. Larsen. 

Bueskydning. Iste Præmie: Installatør Overgaard Nielsen. 
2den Præmie: Pens. Togfører P. Steffensen. 

Sommerfugleskydning.  
Venstre Vingc: Installatør Orergucrnl Nielsen. 

fléjre Vinge: Samme. 

Hulen: Direktör Cl«acs I-lansen. 

Brystet: Vognmand N. Henriksen. 

Skydningen var begunstiget af smukt Vejr. 

Efter Skydningen afholdtes en animeret Fælles-Skafning, og ved det efterfélgende Kaffebord 
uddelte Formanden Præmierne til de 
lykkelige Vindere. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-

content/uploads/2020/06/Nr.-8_1930.pdf 

 

8. okt. 1930:  Skytteforeningens 

generalforsamling. 

afholdt sin aarlige Generalforsamling Onsdag den 8. Oktober paa „ ational'/  

     Formanden, Tømrer L. Lamsen, Velkommen og foreslog til Dirigent pens. Telefonmester Buehgreitz, der 
enstemmigt valgtes. Formanden aflagde derefter Aarsberetningen, hvoraf fremgik, at Medlemsantallet var 
uforandret fra i Fjor, nemlig  og omtalte de i Aarets Løb afholdte Skydninger, samt Holdkapskydningen i 

København. Øer har stadigt været daavlig Tilslutning til Skydningerne, men der haabedes paa bedre Tider. 

Flidspræmien for sidste Aar tilfalder Maskinmester I. Jorgensen, der har deltaget i alle Skydninger og haft 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-8_1930.pdf
https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-8_1930.pdf


77 

 

 

højeste Gennemsnitspoints. Kassereren, Direktør Claus. Hansen, oplæste det reviderede Regnskab, der 

balancerede med 

Kr. 354,25. 

Til Bestyrelsen genvalgtes enstemmigt Direktør Claus Hansen og nyvalgtes Maskinfabrikant D. Madsen og 

Detaillist F. M. Clausen. Til Revisorer nyvalgtes Mejeribestyrer Ottzen og pens. Togfører Steffensen. Til 
Revisorsuppleant valgtes Købmand I. C. Breum. Under „Eventuelt" disku±eredes et af Installatør 

Overgaard Nielsen fremsat Forslag om, at der 

et vist Antal Gange om Aaret skulde skydes for alle Medlommer, saaledes at der bliver en Chance for, at de 

Medlemmer, der ikke møder personlig til Skydningerne, kan faa en Præmie. Der henstilledes til Bestyrelsen at 
undersØge Forslaget nærmere og derefter indkalde til en ekstraordinær Generalforsamling med Forelæggelse 

af nye Lovforslag i denne Retning, da der muligvis kan blive Tale om• en mindre. Kontingentforh"jelse. 
Skydelokalerne bliver herefter paa „National". Med Leveraab for Skyttelavet sluttede GeneralforsamTingen. 

Bestyrelsen har konstitueret sig saaledes: Formand: Maskinfabrikant D. Madsen. Næstformand: T"mrer L. 

Larsen. Kasserer og Sekretær: Direktør Claus Hansen. 

 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-10_1930.pdf 

 

8. feb. 1930:  Præmieskydning på National. 

afholdt Præmieskydnnig paa „NationaI" Mandag den 8. December. 

Præmierne tilfaldt følgende: 

Fri Skydning: Maskinmester I. JPrgensen og Vognmand N. 1-1enviksen. 

Fast Skydning: Maskinfabrik. D. Mctdyen og Gaardejer _K7tud Rasmussen&  

Bueskydning: Installatør Overgaard Nielsen og Kroejer M. Christensen. 

Ved den efterfølgende Skafning uddelte Formanden Præmierne til de lykkelige Vindere, ligesom 
der holdtes flere, Taler for Skyttelavet. 

Efter Skydningen afholdtes ekstraordinær Generalforsamling angaaende de nye Love for 

Skyttelavet. T)et udarbejdede Forslag blev enstemmigt vedtaget. Den væsentligste Ændring er, at 

der fremtidig ved g af Aarets Skydninger, hvor der uddeles 2 Præmier, skal skydes Afor alle 

Medlemmer, uanset om er tilstede, saaledes at de mere passive Skytter ogsaa har Chance for at 
faa en Præmie. Denne Ændring vil medføre én mindre Kontingentforhéjelse paa 1 Krone aarlig, 

hvilket sikkert ikke vil afskrække nogen. 

 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-1_1931.pdf 

 

1930:  Dødsfald (Gothlieb Rasmussen). 

FRA ODENSE-AFDELINGEN. Dødsfald. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-10_1930.pdf
https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-1_1931.pdf
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Et 'af Odense-Afdelingens ældste Medlemmer — fhv. Lods Gothlieb Rasmussen, Stige — er afgaaet ved 

Døden. Den gamle Lods, der blev over 80 Aar gammel, havde virket ved Stige Lodseri siden 1890 og var kendt 

og agtet i Søfartskredse som en rask og uforfærdet S"malid. For 6—7 Aar siden tog han sin Afsked af 

Helbredshensyn. Rasmussen aftjente sin Værnepligt i 1872 og var med Fregatten Jylland" paa Island med Kong 

Christian den Niende. Begravelsen foregik fra Stige Kirke, hvor en Del af Afdelingens Medlemmer sammen med 

Fanevagten var mødt for at vise den gamle Kammerat den sidste Ære. — Ære være hans Minde. 

 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-2_1931.pdf 

 

30. jan. 1931:  Sammenkomst på industripalæet for medlemmer og damer. 

afholdt Fredag den 30. Januar en vellykket Sammenkomst paa Industripalæet. Medlemmerne med Damer 

havde efterkommet de røde Mødebefalinger i saa stort et Antal, at FOredragssalen var tæt besat, da 

Formanden bød Velkommen. 

I Efter at Flaget var hejst, gav Formanden Ordet til SO'løjtnant Greve, der holdt et meget interessant 

Foredrag om Jorden rundt. De gode Lysbilleder, der ledsagede Foredraget,] vakte berettiget Bifald. 

Efter Foredraget samledes Medlemmerne om Kaffebordene, og derefter var der Dans paa Dækket til 

Kl. e l. 

5. feb. 1931:  Præmieskydning på National. 

afholdt Præmieskydning paa „National" Torsdag den 5. Februar 1931. 

Den nye Ordning, hvorefter der skydes for alle Medlemmer om 2 Præmier, traadte i Kraft for første 

Gang, og de lykkelige Vindere blev IngeniØr F. Lyngbye og Boghandler Ä. 

Nielsen. 

De øvrige Præmier tilfaldt félgende: 

Fri Skydning: pens. TogfØrer P. Steffensen og Vognmand N. Henriksen. 

Fast Skydning: Maskinfabrikant D. Madsen og TØmrer L. Lursen. 

Bueskydning: Installatør Overgaard Nielsen og pens. Togfører P. Steffensen. 

Efter Skydningen afholdtes Skafning og ved Kaffen uddelte Formanden Præmierne. 

 

22. feb. 1931:  Generalforsamling. 

Afdelingen afholdt ordinær Generalforsamling SØndag den 22. Februar paa Industripalæet. 

Formanden, Installatør Overgaard Nielsen, bød Forsamlingen Velkommen og foreslog til Dirigent 

Foreningens Æresmedlem, pens. Telefonmester Buchgreitz, der valgtes enstemmigt. Formanden 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-2_1931.pdf
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aflagde derefter Beretning for det forløbne Aar, hvoraf det bl. a. fremgik, at Medlemstallet ved Aarets 

Slutning var 190, senere er indmeldt en Del flere. Endvidere omtaltes de i Aarets Løb afholdte 

Festligheder og Sammenkomster, ligesom de afdøde Kammerater mindedes. Formanden takkede de 

to afholdte Kammerater, Mægler TrentemPller og Maskinmester Sv. Larsen for den af dem til 

Foreningen skænkede Gave, bestaaende af -en forniklet Kanon paa Låvet og Kuglepyramide. 

Kassereren, Direktfjr Claus Hamsen, oplæste det reviderede Regnskab, der balancerede med Kr. 1318,49. 

Minebøsse-Regnskabet balancerede med Kr. 732,51. Der er uddelt Kr. 180,00 i Understøttelser til 

forulykkede Søfolks trængende Efterladte. De afgaaende Bestyrelsesmedlemmer, Kaptajn M. Chr. Jfjr• 

gensen, Kroejer M. Christensen og Maskinfabrikant D. Madsen, genvalgtes. Ligeledes genvalgtes 

Suppleanterne, Revisorerne og Flagbærerne. Til Sendemand nyvalgtes Glarmester J. Jensen. 

Under „Eventuelt" rettedes en Del Forespørgsler om Sammenkomster o. -lign., der besvaredes af 

Formanden. Det ved„ toges at afholde en Fiskeur til Sommer og at udsende en ny 

Medlemsfortegnelse. Med Leveraab for Marineforeningen og Dirigenten sluttede 

Generalforsamlingen. Ved den efterfølgende Skafning blev der holdt mange Taler, og Sangbogen 

benyttedes flittigt. Ved Bordet overrakte pens. Telefonmester Buchgreitz Foreningen en Gave 

bestaaende af en Malmkanon paa Lavet og oplæste en ledsagende Hilsen paa Vers. Formanden 

takkede for den smukke Gave. Med en Punschebolle afsluttedes den vellykkede Aften. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-3_1931.pdf 

 

24. mar. 1931  Katteskydning på National. 

afholdt sin aarlige Katte-Skydning Tirsdag den 24. Marts paa „Nationa1". 

Katte-Præmierne tilfaldt fØlgende: Gaardejer Knud Rasmussen, Installatør Overgaard Nielsen og 

Maskinfabrikant I). Madsen. Kampen om Kattekonge-Præmien varede i flere Timel', idet Katten viste sig at 

være saa sejglivet, at den ikke 

kunde skydes. Ved Lodtrækning tilfaldt Præmien Installatør Overgaard Nielsen. I Fri Skydning vandtes 

Præmierne af Vognmand N. Henriksen og Gaardejer Knud Rasmussen, og i Bueskydning af Maskinfabrikant D. 

Madsen og Direktør Claus Hansen. 

Efter Skydningen afholdtes Skafning: Sprængt Oksebryst med Grøntsager, og ved Kaffen uddelte Formanden 

Præmierne. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-4_1931.pdf 

 

 

 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-3_1931.pdf
https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-4_1931.pdf
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28. maj. 1931:  Præmieskydning på National. 

afholdt Præmieskydning paa t,Nationa1'/ Torsdag den 28. Maj. Præmierne tilfaldt følgende : 

Medlemsskydning: Grosserer Hams Sva,rreq• og Vognmand N. Henriksen., begge ved Tømrer Larsens Skud. 

Fast Skydning: Tømrer L. Larsen og pens. Togfører P. Steffensen. 

Bueskydning: Kroejer M. Christensen og Maskinfabrikant D. NIÆdsen. 

Efter Skydningen afholdtes en fornøjelig Skafning, og ved Kaffen uddelte Formanden Præmierne til de 
lykkelige Vindere. 

EFTERLYSNING 

Ved Skyttelavets Sammenkomst den 7. April i Parkrestauranten, fik et af vore Medlemmer sin Stok (lys 
Malakka med Sølvbeslag paa selve Stokken, men ikke paa Haandtaget) forbyttet. Man beder i den Anledning 
Medlemmerne efterse, om nogen ved en Fejltagelse har faaet denne Stok med hjem, og i saa Fald, da snarest 
at meddele os dette. 

Lavsstyrclscn. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-6_1931.pdf 

 

1. jul. 1931:  Aftenudflugt for medlemmer med damer. 

afholdt Onsdag den 1. Juli en vellykket Aftenudflugt for Medlemmer med Damer til Helnæs. Den store Omnibil 
var fyldt med glade Kammerater, der frydede sig over Køreturen gennem nogle af Fyens smukkeste Egne. Ved 
Ankomsten til Helnæs Kro modtoges Selskabet af Kammerater, der var kørt dertil i private Biler, ligesom 
Formanden yog Medlemmer af Assens-Afdelingen senere sluttede sig til. Den medbragte Mad indtoges i Kroen, 
og ved Bordet herskede -der en fornøjelig Stemning, der udløstes i Taler og Sang. Senere benyttede en Del af 
Kammeraterne Tiden til at bese Fyret og til en Spaseretur til Stranden. Musiken spillede derefter op til Dans, og 
efter et fælles Kaffebord foretoges Hjemturen i den lyse Nat. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-6_1931.pdf


81 

 

 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-8_1931.pdf 

 

 

 

 

 

 

 

15. jul. 1931:  Sommerskydning i Næsbyhoved Skov. 

afholdt sin aarlige 
Sommerskydning i 
Næsbyhoved Skov Onsdag 
den 15. Juli 1931. 

Præmierne tilfaldt følgende: 
Fri Skydning: Iste Præmie og Vandrepræmie samt Mester- 

skabsbælte: ForretningsfØrer Reiner Rasmussen. 2den 

 Præmie: Vognmand Henriksen og 3die Præmie: Tömrer  

L. Larsen.Sommerfugleslcydning: Venstre Vinge: - Tømrer L. Larsen; Höjre Vinge: Direktør Claus 

Hansen; Halen: Installatør Overgaard Nielsen; Brystpladen og dermed Fuglekonge: 

Maskinfabrikant D. Madsen. 

Bueskydning: Iste Præmie: Pens. Telefonmester Buchgreitz, 2den Præmie: Maskinfabrikant D. Madsen, og 
3die Præmie: Installatør Overgaard Nielsen. 

Ved en efterfølgende fornøjelig Fællesspisning. uddelte Formanden Præmierne til de lykkelige Vindere. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-9_1931.pdf 

 

16. aug. 1931:  Afholdtes i Odense holdkapskydning mellem København, Randers og Odense. 

Holdkapskydningen 

mellem København, Odense og Randers Skyttelav afholdtes i Odense SØndag den 16. August. Skytterne var 
mødt talrigt frem, og som specielt indbudte var Marineforeningens Formand, Admiral Carstensen, og 
Grosserer Valdemar Schou, Røbenhavn, kommen til Stede. Endvidere havde Randers-Afdelingens Formand 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-8_1931.pdf
https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-9_1931.pdf
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og Næstformand givet Møde. Skytterne samledes Kl. 9 Fmd. ved Ridehuset, Sdr. Boulevard, og med Mu sik i 
Spidsen marcheredes til Odense Skyttekreds Skydebaner, hvor Skydningen begyndte, efter at en 
Morgenbitter var indtaget. Banerne var gode, og Skydningen forløb uden Uheld. Efter Afslutningen kørtes til 
Skovpavillonen i Fruens Bøge, hvor Frokosten indtoges. De udenbyes Skytter var Odense Skyttelavs Gæster. 
Formanden for Odense Skyttelav, Maskinfabrikant D. Madsen, bød Velkommen, hvorefter • Formanden for 
Københavns Skyttelav, Lagerchef Grønvold, fik Ordet for at foreslaa, at Admiral Carstensen udnævntes til 
Ærespræsident for Skyttelavene. Dette Forslag vakte stor Begejstring, og Skytterne hyldede Admiralen med 
hjerteligt Bifald. Grønvold overrakte derefter Odense Skyttelav -en Raaber som Gave fra KØbenhavns 
Skyttelav; Maskinfabrikant Modsen takkede paa Lavets Vegne for den smukke Gave. Skytterne ventede nu 
med Spænding paa Resultatet af Skydningen, idet den udsatte Vandrepokal tidligere var vunden 2 Gange af 
hvert Skyttelav og saaledes nu overgik til Ejendom. Admiral Carstensen oplæste Resultaterne, der viste, at 
Københavns Skyttelav stod højest med 44,5 Points, derefter fulgte Odense med 44,2 Points og Randers med 
44 Points. RØbenhavns Skyttelav havde saaledes vundet Pokalen til Ejendom. De 6 bedste Skytter, nemlig N. 
P. Nielsen og P. V. Kragh, København, D. Madsen og I. Jérgensen, Odense, samt Schmidt og Nicolajsen, 
Randers, fik derefter overrakt de af Marineforeningen udsatte S"lvbægre; endvidere fik N. P. Nielsen, 
København, overrakt en af Installatör Overgaard Nielsen, Odense, skænket Præmie, da han havde obnaaet 
det højeste Points-Anta1. Samtidig med Pokal-Skydningen afholdtes Konkurrence i Fast Skydning og 
Bueskydning. Præmierne tilfaldt her henholdsvis Nicolaisen og J. Larsen, Randers, samt Nicolujsen og H. 
Beck, Randers. Efter Præmieuddelingen meddelte Grønvold, at Københavns Skyttelav vilde udsætte en ny 
Vandrepokal; denne Meddelelse vakte vild Jubel blandt Skytterne. Efter Frokosten mødte Damerne fra 
København og Odense i Skoven, og der foretoges nu en Biltur til Langes", hvor en Forfriskning indtoges, og 
videre gennem Skovene til Blommenslyst Kro, hvor Eftermiddagskaffen blev nydt, efter at den smukke Have 
og Dyrepark var beset. Kl. 6% samledes Skytterne med Damer hos Kromanden i Stige, der serverede en 
splendid Middag. Under denne holdtes en Mængde Taler, og 3 Sange forfattede af Kammerat Buchgreitz 
blev afsungne og gjorde stor Lykke. Festen fortsattes med en Svingom, hvorefter Skytterne drog tilbage til 
Odense med Bevidstheden om, at de havde tilbragt en god og fornøjelig Dag. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-9_1931.pdf 

 

Sep. 1931:  Basar til fordel for nyt sømandshjem. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-9_1931.pdf
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FRA ODENSE-AFDELINGEN 

I September IVIaaned forrige Aar afholdtes en Basar i Odense til Fordel for et nyt 
Sømandshjem, og Komitéen henvendte sig til den lokale Marineforening med Anmodning 
om at støtte Sagen, blandt andet ved at udstille sine Ejendele, i Lighed med hvad der var 
sket. ved Havneudstillingen her i Byen for et Par Aar siden. Bestyrelsen var straks villig 
hertil, -og Udstillingen gjorde stor Lykke iblandt de BesØgende, ligesom ved 
Havneudstillingen, idet det udstillede var noget helt Nyt for alle Ikke-Marinere. 
Komitéen lod tage ovenstaaende Billede, som dog ikke giver noget rigtigt Indtryk paa Grund af dets 
Lidenhed, men Kendere vil nemt kunne finde de forskellige Ting: Skibsklokke, Signalmast og Raaber, 
derefter to Kanoner paa Lavetter, med en Kuglepyramide i Midten, derefter Luntevager, MinebØsse, 
Sextant og Dekorationsflag. Disse Ting er skænket Afdelingen af interesserede Medlemmer, men 
udgør kun en Del af AfdeTingens smukke Foræringer. Det mest interessante ved Udstillingen er dog 
den 4-mastede Bark, som ses i Montren, et enestaaende Husflidsarbejde. Arbejdet udføres af vor 
gode Kammerat Styrmand Christensen, der er godt op i 70'erne og har mistet sit ene øje, han har 
arbejdet paa Kunstværket i 7 Aar, og som det kan ses, er Rigningen endnu ikke færdig, idet Vanterne 
og Stagene hænger løst ud over Skibssiderne og endnu ikke har faaet Jomfruer til Tallierebene, men 
pa4 Lønningen ses Jomfruerne og Röstjærnene; af den Grund staar Rigningen ikke som den skal, idet 
Stængestagene heller ikke er spændte. Naar man hører, at Skibet er spantet og planket op fra Kølen 
som et virkeligt Skib, og at alle Dæksplankerne er lagt hver for sig, forstaar man, hvilket kolossalt 
Arbejde, der er nedlagt alene i Skrogets Bygning, men dertil kommer, at der ikke mangler een eneste 
Nagle eller Bolt, ligesom alt til Rigning, Dæk, Baade m. m, er udført indtil de 
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mindste Enkeltheder; alt løbende Gods er der, og selv Haandperterne mangler ikke paa Ræerne. Man 

vil forstaa, at det er blevet en Livssag for gamle Styrmand Christensen at fuldføre dette kolossale 

Arbejde, og hans største Ønske er, at han maa leve til Arbejdet er helt færdigt; dette ønske deles af 

alle, som har set Skibet. 

At vore Udstillingsstande, saavel ved Basaren som ved Havneudstillingen, har været en god Reklame 
for Marineforeningen, ikke alene i Odense, er udenfor al Tvivl, og det henstilles til Brødreafdelingerne 
at benytte sig af saadanne Lejligheder til at agitere for vor kære Marineforening. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-2_1932.pdf 

29. sep. 1931:  Skyttelav generalforsamling på National. 

afholdt Tirsdag den 29. September ordinær Generalforsamling paa „National". Pens. Telefonmester Buchgreitz 
valgtes til Dirigent. Formanden, Maskinfabrikant D. Madsen aflagde Beretning for det forløbne Aar, hvoraf bl. 
a. fremgik, at Medlemsantallet var steget til 35. De i Aarets Løb afholdte Skydninger blev refereret, særligt 
Holdkapskydningen her i Odense den 16. August mellem København, Randers og Odense Skyttelav. 
Flidspræmien tildeltes Maskinmester I. JPTgenscn med 27,9 Gennemsnitspoints. Kassereren, Direktør Claus I-
lan.sen, oplæste det reviderede Regnskab, der balancerede med Kr. 455,67. De afgaaende 
Bestyrelsesmedlemmer, Tømrer L. Larsen og Maskinmester L Jfirgcuscn, genvalgtes, ligeledes Revisorerne. Til 
Bestyrelses-Suppleant nyvalgtes Trafikassistent J. C. •l-la,nsert. Under „Eventuelt" drøftedes forskellige 
Spørgsmaal Skyttelavet vedrørende. Med Leveraab for Skyttelavet og Dirigenten sluttede Generalforsamlingen. 

Skyttelavet afholdt sin første Vinterskydning paa „National" Tirsdag den 20. Oktober Kl. 6. Skydningen var 
godt besøgt, og Præmierne tilfaldt fölgende: 

For Fri Skydning : Maskinm. Jörgensen, go Points, og Maskinfabrikant D. Madsen, 30. Points. 
For Fast Slc„dning: DirektØr Claus flamseu, 31 Points, og Tømrer L. Larsen, 31 Points. 
For Bueskydning: Maskinfabrikant D. Madsen, $4 Points, og pens. Telefonmester Buchgreitz, 33 Points. 

 Præmierne uddeltes ved det fælles Kaffebord 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-11_1931.pdf 

 

28. okt. 1931:  Andespil og Bal paa Industripalæet 

ODENSE-AFDELINGEN afholdt Andespil og Bal paa Industripalæet den 28. Oktober. Kammeraterne 
med Damer var mødt frem i saa stort et Antal som aldrig før, og Spillet gik livligt om de fede Ænder 
og Gæs. Nogle af 'Kammeraterne havde skænket Ekstra-Gevinster, bl. a. 5 hl Koks, Cigarer, 
Chokolade m. m., og dette bidrog til, at der blev et pænt Overskud. Foreningen takker for samme. 
Efter Andespillet gav Foreningen Kaffe med Kager, og Aftenen sluttede med en Svingom. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-11_1931.pdf 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-2_1932.pdf
https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-11_1931.pdf
https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-11_1931.pdf
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16. nov. 1931:  Foredrag i KFUM’s festsal for medlemmer med damer. 

Odense Marineforening havde mandag den 16. november indbudt medlemmer med damer til et 
foredrag i K. F. U. M."s Festsal. Foredraget holdtes af kommandør Godfred Hansen og omhandlede 
Niels Juel’s togt til Middelhavet i sommeren 1931. Kommandøren omtalte først i causerende 
vendinger NieIs Juel’s tilblivelse og gav derefter en livlig beskrivelse af togtets forløb samt besøget i 
de forskellige Middelhavsbyer. Foredraget illustreredes med lysbilleder og Lønnedes med kraftigt 
Bifald. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-12_1931.pdf 

 

2. dec. 1931:  Torskegilde for medlemmer med damer. 

Odense Marineforening afholdt under stor Tilslutning et Torskegilde for Medlemmer med Damer i 

Folketheatrets Selskabslokaler Onsdag den 2. December Under Spisningen holdtes flere Taler, ligesom 

den blaa Sangbog blev benyttet. Til Torsken gav Foreningen gratis Øl, brygget sammen efter vor 

Formands Opskrift, og efter Stemningen at dØmme, faldt det i Medlemmernes Smag. 

Efter Torskegildet overværede Deltagerne den fornøjelige Revy „Juleknas" i Folketheatret, og 
Aftenen sluttede med en Svingom. 
https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-1_1932.pdf 

 

9. feb. 1932:  Festlig sammenkomst på industripalæet for medlemmer med damer. 

ODENSE-AFDELINGEN havde indbudt sine Medlemmer med Damer til en festlig Sammenkomst 

paa Industripalæet Tirsdag den 9. Februar. Efter at Flaget var hejst, bød Formanden Velkommen 

til de Médte og til Aftenens Foredragsholder, SØminemester Janus Sérensen fra KØbenhavn.  

Sg;minemesteren holdt derefter et glimrende Foredrag med Lysbilleder om Grönland, hvor han i 

flere Aar har deltåget i Opmaalings- og Kortlægningsarbejder, Foredraget var ledsaget af udmærkede 

Lysbilleder og l"nnedes med kraftigt Bifald. Aftenen sluttede med en Svingom. 

28. feb. 1932: Generalforsamling. 

affoldt ordinær Generalforsamling SØndag defi 28. Februar paa Industripalæet. 

Formanden, Installatør Overgaard Nielsen — bød Velkommen og udbragte et Leve for Hans 

Majestæt Kongen. Til Dirigent valgtes Foreningens Æresmedlem, fhv. Telefonmester 

Buchgreitz. Formanden aflagde Aarsberetningen, hvoraf fremgik bl. a., at Medlemsantallet 
var 191. Omtalte derefter de i Aarets Løb afholdte Fester og Sam menkomster og mindedes 

de afdøde Kammerater. Kassereren, Direktør Claus Honsen, fremlagde det reviderede 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-12_1931.pdf
https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-1_1932.pdf
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Regnskab, der balancerede med Kr. 1807,74. Wlinebøsse-Fondets Regnskab balancerede med 
Kr. 604,59. De afgaaende Bestyrelsesmedlemmer, Installatør Overgaard Nielsen, Direktør 

Claus I-lansen, Mejeribestyrer Chr. Ottzen og Bagermester Chr. Hansen Hoff genvalgtes 

enstemmigt. De Øvrige • Valg var ligeledes Genvalg. Til Sendemands-Suppleanter valgtes 
Vognmænd Henriksen, Viktualiehandler Joh. Pe  tersen„ Købmand Pedersen og Kroejer M. 

Christensen, Stige. 

Under Eventuelt drøftedes adskillige Ting Foreningen ved- 

rørende. En af Foreningens gamle Kammerater, Bødkermester Larsen, Kappendrup, overrakte 

Foreningen en Gave bestaaende af en Viskerballe en miniature, forfærdiget 

af ham selv til Finde om hans Orlogstjeneste i Fregatten „JyIIand". Ballen la af Træ, som Larsen havde 
gemt i 50 Aar. Formand-:n tikkede under Forsamlingens Tilslutning for den smukke Gave. Med 

Leveraab for Marineforeningen og Dirigenten sluttede Generalforsamlingen. Efter 

Generalforsamlingen afholdtes Skafning og kammeratligt Samvær. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-4_1932.pdf 

 

 

 

 

13. apr. 1932:  Aftenunderholdning på industripalæet. 

afholdt Onsdag den 13. April en Aftenunderholdning paa Indu: stripalæet under stor Tilslutning fra 
Medlemmernes Side.  
Forfatteren Knud Andersen holdt et interessant Foredrag med Lysbilleder om „Mennesker i 
Land og paa SØ", og før og efter Foredraget sang Sangforeningen „Dan" forskellige 

Sénlandssange, ligesom Musiken spillede „Den danske Marines Honnørmarch", hvilket vakte 
berettiget Bifald. 
Efter Aftenunderholdningen gik Dansen med Liv og Lyst til ud paa de smaa Timer.  
Roklubbens og Sejlklubbens Medlemmer var indbudte. 
https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-5_1932.pdf 
 
 
6. jul. 1932:  Aftenudflugt for medlemmer med damer til Lundeborg. 
 
afholdt Onsdag den 6. Juli en Aftenudflugt for Medlemmer med Damer til Lundeborg. 

Turen, der foretoges i 2 store Omnibiler samt nogle Privatbiler, • gik forbi Godserne „Hellerup' , 
„Ravnholti' og -„Rygaard"; sidstnævnte Sted gjordes Holdt, og Riddersalen besaas. Efter Ankomsten 
'til Lundeborg Kro spistes den medbragte Mad, og Humøret var som sædvanligt højt trods Torden- og 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-4_1932.pdf
https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-5_1932.pdf
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Regnvejr. Ved det paafølgende Kaffebord underholdtes Deltagerne af Koncertsangerinde Frk. Nielsen 
fra Ringe, der sang nogle af vore smukke Sange, bl. a. Flagsangen og Midsommervisen, og høstede 
stærkt Bifald. Senere spilledes der op til Dans. Hjemturen foregik i fint Vejr, og ved Afskeden paa 
Klingenberg var alle enige om at have tilbragt en fornøjelig Aften.           
https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-8_1932.pdf 

10. jan. 1933:  Offentlige møde i Fyens forsamlingshus. 

Marineforeningen Odense-Kreds havde megen Ære af sit offentlige Møde i Fyens Forsamlingshus den 
10. Januar. Foredragssalen var saa godt som fyldt af ca. 500 stærkt interesserede Tilhørere. Efter at 
Kredsens Formand, Installatør Ot'ergaard-Nielsen, havde budt velkommen og Flaget var hejst, tog 
Foredragsholderen, Kommandørkaptajn Ipsen, Ordet.  

Foredraget omhandlede: „Nogle Betragtninger over Søværnsordningen af 1932" og indledes med, at 
selv om det Billede, der blev givet af denne Ordning, var mørkt, saa havde Marinen hverken opgivet 
Troen eller Haabet, der arbejdes stadig efter de gamle Traditioner, og vel betød Søværnsordningen 
en D"dsdom, men Dommen kunde omstødes, og hertil kunde ikke mindst Marineforeningens 
Medlemmer bidrage. 

Emnet behandledes ganske upolitisk; i store Træk omtaltes Situationen efter Verdenskrigen; de 

ændrede Forhold i østersøen og særligt de nydannede Staters Handelsforbindelser med 

Vestmagterne, der i høj Grad øgede vore Gennemsejlingsfarvandes internationale Betydning og 

dermed vore Forpligtelser i Henhold til Folkeforbundspagtens Forudsætninger og Bestemmelser 

om gensidig Hjælp. Ved søkrigshistoriske Eksempler paavistes det, hvorledes det altid er om 

Indsnævringerne mellem Havene, at Kampen er staaende og endvidere, 

at det kun var en heldig Kombination af Styrkeforhold og Omstændigheder i Forbindelse med, at 

vore Værn var brugelige og kampberedte, der bevirkede, at vi holdtes uden for Verdenskrigen. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-2_1933.pdf 

 

 

26. feb. 1933:  Generalforsamling. (Oprettelse af en marinestue?) 

afholdt ordinær Generalforsamling SØndag den 26. Februar 1933 paa Industripalæet. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-8_1932.pdf
https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-2_1933.pdf
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Formanden, InstallatØr Overgaard Nielsen, bød Forsamlingen Velkommen og udbragte et Leve for 

Hans Majestæt x-ongen. Til Dirigent foresloges Foreningens Æresmedlem pens. Telefonmester 

Buchgreitz, der valgtes med Akklamation. 

Formanden aflagde derefter Beretning for det forløbne Aar, hvoraf fremgik, at Medlemsantallet var 

193 ved Aarets Slutning. Forsamlingen mindedes de afdøde Kammerater ved at rejse sig. Der var i 

Aarets Løb afholdt adskillige Foredrag og fornøjelige Sammenkomster og Udflugter. 

Kassereren, Direktør Claus Hunsen, oplæste det reviderede Regnskab, der balancerede med Kr. 

1930,12. Minebøsse-Fondets Regnskab balancerede med Kr. 735,97. Ved Juletid var uddelt Kr. 200,00 

i Understøttelser til forulykkede Søfolks trængende Efterladte. 

De afgaaende Bestyrelsesmedlemmer, Kaptajn M. Chr. Jørgensen, Kroejer M. Christensen, Stige, og 

Maskinfabrikant D. Madsen, genvalgtes med Akklamation, og til Suppleant nyvalgtes Viktualiehandler 

Joh. Petersen, Dalumvej. 

Under Eventuelt drøftedes bl. a. Forslag om Oprettelse af en Hjælpekasse og en Marinestue, og 

Bestyrelsen fik Opfordring til at arbejde videre med Sagen. 

Kammeraterne fik en Henstilling om paa Store Bededag at drage til Minebøssen og lægge en Skærv i 

den. 

Med Tak til Bestyrelsen og med Leveraab for Foreningen, og Dirigenten sluttede 

Generalforsamlingen. 

Kammeraterne samledes senere til en fornøjelig Skafning,. under hvilken Taler og Sange vekslede til 

de smaa Timer. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-3_1933.pdf 

 

 

 

 

 

 

4. maj. 1933:  Medlems-øvelse og præmieskydning. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-3_1933.pdf
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MARINEFORENINGENS SKYTTELAV Odense-AfdeIing. 

Marineforeningens Skyttelav, Odense Kreds, afholdt Torsdag den 4. Maj Medlems-pvelses- og 

Præmieskydning paa „Bristol". Skydningen var kun tyndt besøgt, men der herskede den sædvanlige 

gode kammeratlige Stemning, og Skydningen gik med Lyst. 

Ved Medlemsskydningen tilfaldt Præmierne efter Omskydning: 

Iste Præmie Kroejer Christensen, v. Maskinm. Jørgensen; 2den Præmie Detalist Cla.usgen, v. Fabrikant 

Madsen. 

Ved Fri Skydning tilfaldt Præmien Maskm. Jørgensen. 

Ved Fast Skydning tilfaldt Præmien Fabrikant Madsen. 

I Følge Generalforsamlingens Beslutning uddeles Præmierne ved Medlemsskydningen først ved næste 

Skydning. 

16. maj. 1933:  Indvidelse af marinestuen i Elevator-cafeen. 

Den 16. Maj gik 50 tidligere Orlogsgaster i alle Aldre om Bord i den nyindrettede Marinestue i 

„Elevator-Caféen". Den sidste Rest af daarligt Humør blev kastet over Bord straks efter, at de havde 

entret Lejderen, og da Vagtchefens skingrende Baadsmandspibe kaldte alle Mand paa Dækket, var 

der i hele Besætningen en lige saa humørfyldt, munter og kammeratlig Stemning som den Gang, de 

gamle Marinere pløjede BØIgerne om Danmarks Strande. 

Omgivelserne opfordrede ogsaa i høj Grad til straks at blive hensat til de glade Marineres 

raske Liv til Søs. Om Bagbord saa man gennem Koøjer toppede Bølger, Skibe for fulde Sejl, 

Marinefartøjer med Skum for Stævnen og smukke Kystlandskaber. Om 'Styrbord var der 

Udsigt til Rorgængeren, hvis Rat var omgivet af Marineforeningens lysende Emblem, i 

Baggrunden var der Skibsklokke og Billeder af gamle Orlogsskibe. Den rummelige Kahyt var 

endvidere udstyret med Huggerter, Slingrelamper, et stort Kompas i Loftet, smaa Kanoner, 

Raabere, Skibsmodeller og mange andre Minder fra det maritime Felt. 

Da Baadsmandspiben lød, og alle stod ret, ankom Chefen, Formanden for den danske 

Marineforening, Admiral Carstensen, Næstformanden, Grosserer Schou, Odense 

Marineforenings Æresmedlem, pens. Telefonmester Buchgreitz, og Foreningens Formand, 

Installatør Overgaard Nielsen. Flaget gik til Tops under Afsyngelse af itKong Christian" og 

derefter béd Installatør Overguard Nielsen, Gæsterne og Kammeraterne velkommen. Han 

motiverede derefter Leve for Kongen. 

Admiral Carstensen takkede for Indbydelsen og udtalte sin Glæde over, at Odense 

Marineforening nu havde faaet indrettet en Marinestue. Det var den fjerde Marinestue, der 
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blev oprettet, og der .var ikke Tvivl om, at Marinestuerne vilde faa stor Betydning for 

Sammenholdet og Kammeratskabet i Marineforeningerne. Her havde Kammeraterne et 

Fristed med Minder om det, der havde vakt deres Kærlighed til det Værn, de tjente i deres 

Ungdom. Han haabede, at Odense Marineforening maatte gaa en god Fremtid i Møde, og 

udbragte et Leve for Marinestuen. 

Efter at man havde sunget Marineforeningens Sang, takkede Telefonmester Buch,greitz 

Bestyrelsen for Gennemførelsen af Planen til Marinestuen, og han sluttede med et Leve for 

Odense Marineforening. 

Derefter blev der pebet til Skafning, og ved Bakkerne holdtes en lang Række Taler. Installatør 

Overgaard Nielsen takkede Elevator-Caféens Indehaver, Fru Ehrmann, for Støtte til Planens 

Gennemf"relse, Malermester Andersen, østre Stationsvej, der havde dekoreret Stuen, og alle 

de mange Rammerater, der havde skænket forskellige dekorative Genstande. Endvidere talte 

Maskinfabrikant Madsen, Fru Ehrmann, Værkfører Gru,ndtmann, Admiral Carstensen, 

Kaptajn Jørgensen o. fl. 

Det blev et fornøjeligt „Togt" i Marinestuen, der nu staar aaben ikke blot for 

Marineforeningens Medlemmer, men for alle, der Ønsker at faa et lille Indtryk af Livet om 

Bord i et dansk Orlogsskib. 

Alle udenbys Kammerater er velkomne i Marinestuen, som ligger paa Vestergade 26, I. Sal, paa 

Odense Hovedstrøg. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-6_1933.pdf 

 

 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-6_1933.pdf


91 

 

 

 

 

14. sep. 1933:  Den årlige pokal og præmieskydning. 

Marineforeningens Skyttelav, Odense Kreds, afholdt Torsdag den 14. September sin 

store, aarlige Pokal- og Præmieskydning. Skydningen var godt besøgt og forløb paa 

bedste, kammeratlige Maade, Og Præmierne tilfaldt ved Pokalskydningen: Iste Præmie 

samt Pokal og dertil hØrende Skærf: Mejeribestyrer Christoffersenv Nr. Søby, 2den 

Præmie.' Brændselshandler Henriksen, Benediktsgade, og 3die 'Præmie: Tømrer Lafsen, 

Reventlowsvej. 

Ved Præmieskydningen tilfaldt Præmierne: Iste Præmie: Repræsentant Gemarhl„ 

Damhusvej, 2den Præmie: Maskinfabrikant DS. Madsen, Bjergegade, og 3die Præmie: 

Mejeribestyrer Christoffersen, Nr. Søby. 

Om Aftenen afholdtes GeneralforsÅmlihg i „Marinestueni/. Formanden aflagde Beretning 

• og dvælte herved særlig ved den i Randers afholdte Holdkapskydning. Kassereren 

oplæste Regnskabet, der balancerede med Kr. 338,11. Regnskabet godkendtes 

enstemmigt, Derefter foretoges Valg til Bestyrelse, og da de to afgaaende 

Begtyrelsesmedlemmer, Maskinmester Jørgensen og TØmrer Lursen, ikke Ønskede 

Genvalg, valgtes Repræsentant Gemahl og Installatør Larsen Under Punktet „Eventue1t" 
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uddelte Formanden Præmierne fra Eftermiddageths Skydning, hvorefter Dirigenten 

hævede Mødet med et Leve for Skyttelavet. 

 

1933:  Kongeparrets og Kronprinsens ophold i Odense. 

Under Kongeparrets og Kronprinsens Ophold i Odense med Kongeskibet tiDannebrog", som 

desværre kun varede i 2 Døgn, havde Marineforeningen, i Forbindelse med Odense Byraad, 

indbudt Besætningen af alle Grader, baade over og under Dæk, til en Fest i vor hyggelige 

Marinestue, men paa Grund af Skibets korte Ophold, blev Deltagelsen ikke saa stor som 

ventet fra Skibet, idet Besætningen var optaget den meste Tid. 

Ved Ankomsten mødte Formanden, Installatør OvergaardNielsen, sammen med 

Telefonmester Buchgreitz, for at ønske Majestæterne vVelkommen", og straks efter aflagdes 

Besøg i Officersmessen, hvor Skibets Officerer med Chefen, Herr Kommandérkaptajn 

Äclcermann, i Spidsen modtog Indbydelsen, som desværre kun delvis kunde efterkommes; 

og der kunde heller ikke, paa dette Tidspunkt, siges noget bestemt om, hvornaar eller hvor 

mange, der kunde møde, hvilket Chefen meget beklagede. Efter en Konference sammen 

med Næstkommanderende, Herr Kaptajnløjtnant de Lichtenberg, enedes man om, at der 

næste Dag skulde blive meddelt Formanden, med faa Timers Varsel, om hvilken Tid og 

hvormange, man ventede, der kunde komme. _Som Følge deraf kunde Foreningens 

Medlemmer ikke indvarsles, og da der LØrdag Fm. Kl. Il meddeltes Formanden, at en 

Deputation kunde møde Kl. 14, var der kun 3 Timer at arbejde i, og Formanden maatte nøjes 

med at ringe til Bestyrelsen, Flagbærere og Vagtchef samt til Æresmedlemmet om at møde. 

Om Formiddagen aflagde Chefen Besøg i Marinestuen, hvor der ikke var nogen af 

Bestyrelsen til at modtage ham, og Moster var alene derom. 

Kl. 14 mØdte en fyldig Repræsentation af Besætningen, baade for Officerer, Kvartermestre og 

Menige, med Næstkommanderende i Spidsen, og man faldt straks paa det festligt pyntede 

Kaffebord, hvor der, efter Kagerne, serveredes Likører, Og derefter andre Drikkevarer. 

Ved Bordet bød Formanden ptVelkommen" paa Marineforeningens Vegne, hvorefter 

Telefonmester Buchgreitz overbragte en Hilsen fæ Byraadet og talte for Marinen. 

Derefter tog Næstkommanderende Ordet og takkede paa sine Kammeraters og egne Vegne 

for Indbydelsen, ligesom han udtalte, at det var ham en stor Glæde at kunde møde i Spidsen 

for en saa udmærket Besætning, som „Dannebrog'i s havde vist sig at være, og han takkede 

den for et godt Samarbejde, hvorefter han holdt en smuk Tale for Odense Marineforening og 

dens Formand. 



93 

 

 

Derefter talte Husværten, Guldsmed Christoffersen, ogsaa for Foreningen, og 

Næstformanden, Kaptajn Jørgensen, talte smukt for Flaget, hvorefter Talerne faldt Slag i 

Slag, baade af Befalingsmænd og Menige. 

Ved 16-Tiden maatte Næstkommanderende, desværre begive sig ombord, hvor Pligten 

kaldte, og der dannedes Faldreb med Pibe til Afsked. 

Den tilbageværende Del af Besætningen fortsatte det udmærkede Samvær med de gamle 

Marinere, kun afbrudt af en lille Hvil, hvori Aftensbordet- blev dækket, og derefter festedes 

til Kl. 20, da Resten af Mænnerne maatte tage Afsked, og ved denne udtalte de alle deres 

hjertelige Tak til OdenseMarineforening. 

Ved en Afskedsvisit ombord i „Dannebrog" skænkede Che-fen et Huebaand til Marinestuen 

som eri Erindring, og dette vil sikkert danne Skole for at fremskaffe en Samling af Huebaand 

for alle Marinens Skibe. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-10_1933.pdf 

 

25. okt. 1933:  Pølsegilde på marinestuen. 

afholdt Onsdag den 25. Oktober Pølsegilde paa „Marinestuen". Kammeraterne med Damer 

havde givet saa talrigt Mode, at alle Bakker i Marinestuen var besat, og de MØdte lod 

Mosters PØIser og Ribbenssteg vederfæres fuld Retfærdighed. Taler og Sange vekslede 

under Skafningen, og da denne var endt, foretoges Lodtrækningen om det bortloddede 

Radioapparat, der af Formanden var skænket til en meget billig Pris til Fordel for 

Marinestuens Indretning. Den heldige Vinder var Foreningens Kasserer, Direktør Claus 

Hansen. Denne skænkede straks Apparatet til Foreningen til eventuelt Bortsalg. Der indkom 

saaledes en pæn Sum til Foreningens Kasse, og der udbragtes et Leve for Giveren. Den 

vellykkede Aften sluttede med selskabeligt Samvær. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-11_1933.pdf 

 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-10_1933.pdf
https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-11_1933.pdf
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11. feb. 1934:  Generalforsamling i marinestuen. 

Søndag den 11. Februar ordinær Generalforsamling paa „Marinestuen", der var fyldt til 

sidste Plads. 

Formanden, Installatør. Overgaard Nielsen, böd Velkommen og, foreslog til Dirigent 

Foreningens Æresmedlem, pens. Telefonmester C. Buchgreitz, der valgtes enstemmigt. 

Formanden aflagde derefter Beretning for det forløbne Aar og mindedes de afdøde 

Kammerater. Medlemsantallet er 200. Derefter gav Formanden et Referat af de affoldte 

Foredrag, Fester, Sammenkomster og Udflugter, herunder særligt Indvielsen af 

„Marinestuena og bragte en Tak til Fru Ehrmann og, de forskellige Kammerater, der havde 

medvirket til Oprettelsen af denne dels med Gaver og dels med Arbejde. 

Kassereren, Direktør Claus Hansen, oplæste det reviderede Regnskab, der balancerede med Kr. 

2009,96. Minebøssefondets Regnskab balancerede med Kr. 629,50. 

De afgaaende Bestyrelsesmedlemmer: Installatør Overgaard Nielsen, Direktør Claus Honsen, 

Mejeribestyrer C. Ottzeyu og Bagermester Chr. Hamsen Hoff genvalgtes med Akklamation. De øvrige 

Valg var ligeledes Genvalg. Til Sendemand nyvalgtes Bogtrykker C. Ålbertzen, og til Suppleanter 

nyvalgtes Lokomotivfører I. H. Schou og Maskinmester 1. Jørgensen. 

Fra Bestyrelsen forelaa Forslag om Oprettelse af en Be gravelseskasse indenfor Foreningen. Efter 

nogen Diskussion overlodes det til Bestyrelsen at indkalde til en stiftende Generalforsamling. 

Under Eventuelt drøftedes forskellige Ting Foreningen vedrørende, bl. a. 20-Aars Stiftelsesdagen den 

8. Marts, og det vedtoges at afholde en Fest denne Dag paa Fyens Forsamlingshus. Med Leveraab for 

Foreningen og Dirigenten sluttede Generalforsamlingen. Efter denne afholdtes en fornøjelig  Skafning 

og kammeratligt Samvær. 
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https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-3_1934.pdf 

 

 

8. mar. 1934:  20 års jubilæum. 

Odense- Afdelingen fejrer den 8. Marts sin 20 Aars Jubilæumsdag ved en Festlighed, 

'mærkeligt nok sammen Dato som ogsaa Randers-Afdelingen fejrer Jubilæum. Odense 

aabner sine Porte for Kammerater udefra, som vil være med til at fejre den livskraftige 

Afdeling, hvem vi sender vore bedste Ønsker for Fremtiden. I det gode Kammeratskab og 

Samarbejde har Fyens Marinere altid været i forreste Række. — Hjertelig Lykønskning. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-2_1934.pdf 

8. mar. 1934:  Jubilæumsfest. 

fejrede Torsdag den 8. Marts sin 20-Aars Stiftelsesfest med Middag og Bal paa „Fyens 

Forsamlingshus". Af indbudte Gæster var Hovedbestyrelsens Formand, Admiral C. Camstensen, 

Grosserer Vald. Schou, Bankkasserer NCLtIb, København, Formanden for Svendborg-Afdelingen, 

Kaptajn KY. Skov, Foreningens Æresmedlem, pens. Telefopmester C. Buchgreitz med Frue, kommen 

til Stede. Efter at Flaget var hejst med sædvanlig Honnør, bød Formanden — Installatør Overgaard 

Nielsen — Velkommen til Bords og takkede den store Forsam ling og spjecielt Gæsterne for deres 

Nærværelse. Talernes Række aabnedes af Admiral Carstensen, der talte for Kongen, til hvem der 

afsendtes et Telegram; senere paa Aftenen indløb et Telegram fra Kronprins Frederik, der takkede 

paa Kongens Vegne. Senere talte Buchgreitz for Flaget, Maskinfabrikant Madsen for 

Marineforeningen og dens Formand, Admiral Carstensen, denne for Odense Marineforening, 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-2_1934.pdf
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Over Nielsen for de Kammerater, der var med til at stifte Foreningen for 20 Aar siden, Kaptajn 

Skov for Odense-Afdelingen, Kaptajn Jørgensen for Admiralen, Overværkfører Grundtmann for 

Damerne, paa hvis Vegne Fru Claus Hangen takkede og udbragte et Leve for Mænnerne. Endnu 

holdtes flere Taler og forskellige Sange blev sungne. Ved Desserten oplæste Formanden forskellige 

Lykønskninger og Hilsener, som var indløben fra fraværede Kammerater og fra forskellige Afdelinger 

af Marineforeningen. Efter Middagen begyndte Ballet, der varede til ud paa de smæ Timer. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-4_1934.pdf 

21. til 23. jul 1934:  Besøg af kystforsvarsskibet ’Peder Skram’ 

 

I Dagene fra den 21. til 23. Juli havde Odense BesØg af Kystforsvarsskibet „Peder Skram'/, hvis Chef 

er vor gode Bekendt, Medlem af Marineforeningens Hovedbestyrelse, Kommandörkaptajn Paul 

Ipsen. Ved Ankomsten Lørdag Morgen var mødt en Del gamle Marinere med vort Æresmedlem, fhv. 

Telefonmester Buchgreitz i Spidsen. Ved velvillig Støtte fra Odense Byg•aad havde Marineforeningen 

arrangeret forskellige Festligheder til Ære for Marinerne. LØrdag Eftermiddag samledes Bestyrelsen 

med en Del af Officererne til en Souper paa Marinestuen; til Stede var endvidere Odense Byraads 

Repræsentant, Hr. IngeniØr Vilh. Rasmussen, samt Marineforeningens Hovedkasserer, Bankkasserer 

Nath, København, der holdt Ferie paa Thurø i disse Dage. Formanden, Installatør Overgaard Nielsen, 

og IngeniØr Rasmussen Velkommen til Odense, og KommandØrkaptajn Ipsen takkede for den 

smukke Velkomst. Efter Souperen gik Selskabet til „lndustripalæet/', hvor der var arrangeret 

Kaffebord for den Del af Besætningen, der havde Landlov. Ca. 100 Underofficerer og Menige havde 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-4_1934.pdf
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givet Møde. Ved Bordet holdtes forskellige Taler af Formanden, IngeniØr Rasmussen, 

Kommandørkaptajn Ipsen, Kaptajn Jørgensen, Buchgreitz o. fl., og en af de Menige fra „Peder Skram" 

tolkede Besætningens Tak. Efter Kaffebordet gik Dansen lystigt til Kl. 1, og Samværet mellem 

Marinerne i Uniform og de gamle Marinere fik helt igennem et fornøjeligt og festligt Forløb til Glæde 

for alle Parter. I Pavsen serveredes ØI og Cigarer for Marinerne, og flere af disse underholdt 

Selskabet med Musik og Sang o. lign. Ved Festens Afslutning holdt Næstkommanderende, 

Orlogskaptajn Kjølsen, en Tale til Marinerne og opfordrede dem kraftigt til at indmelde sig i 

Marineforeningen, naar de engang blev hjemsendt. Om Søndagen var Marineforeningens 

Medlemmer med Damer indbudt af Chefen -til at bese „Peder Skram", og mange fulgte Indbydelsen. 

Tidlig Mandag Morgen stod t,Peder Skram" atter til Søs for at fortsætt sit Øvelsestogt. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-8_1934.pdf 

 

24. jan. 1935:  Fremvisning af den nye flådefilm. 

havde Torsdag den 24. Januar indbudt Medlemmerne til en Sammenkomst paa Fyens 

Forsamlingshus med Fremvisning 

af den nye Flaadefilm, der er fremstillet pea Marineministe- 

riets Foranstaltning. 

Da Formanden besteg Talerstolen, kunde han se ud over et tæt fyldt Lokale, og efter at han havde 

budt Kammeraterne og de fremmødte Damer Velkommen og ønsket dem alle et glædeligt Nytaar, 

gav han Ordet til Aftenens Gæst, Kaptajnløjtnant Dam. 

Kaptajnløjtnanten, der selv har optaget Filmen, holdt først et orienterende . Foredrag, hvori han 

hævdede, at Filmen ikke var optaget i Agitationsøjemed, men udelukkende beregnet pga nøgternt og 

sagligt at skildre Livet om Bord og i Land af Flaadens- Øvelser og tillige at vise, hvad der kan udrettes 

med det disponible Materiel og Mandskab. Derefter rulledes Filmen, som vakte vældig Begejstring. 

Man saa først Optagelser fra Christiansborg, hvor Grundloven var fremlagt, Livet i København, de 

Meniges Indkaldelse, Øvelserne paa Ekssercerskolen, Eskadrens Afgang paa Øvelsestogt, Livet om 

Bord i Eskadreskibet, i Torpedo- og Undervandsbaade, Luftmarinens Øvelser og meget andet 

Marinen vedr"rende. Det var aldeles glimrende Optagelser. Kaptajnløjtnanten gjorde opmærksom 

paa, at Filmen endnu ikke var helt færdig, men forventes at blive det i Løbet af Aaret; bl. skal der 

optåges Film af Marinens Inspektionstjeneste under GrØnland. Foredragsholderen lønnedes med 

fortjent Bifald for det store Arbejde, han havde udført. 

Efter Foredraget blev der drukket Kaffe, og samtidig bortloddedes et Maleri, som Værtinden paa 

„Marinestuena , Fru Ehrmann, havde overdraget Foreningen. Der indkom en smuk Sum,) og den 

heldige Vinder blev Viktualiehandler Joh. Petersen, Dalumvej. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-8_1934.pdf
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Aftenen sluttede med en Svingom. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-2_1935.pdf 

 

 

 

 

29. jan. 1935:  ODENSE MARINEFORENINGS SKYTTELAV 

afholdt Tirsdag den 29. Januar Vinterskydning paa „Bristol". Medlemmerne var mødt ret talrigt, og 

Bøsserne var i uafbrudt Virkomhed, indtil det fælles $affebord blev dækket ved 10-Tiden. Før 

Uddelingen af Præmierne takkede Formanden paa Bestyrelsens Vegne de tilstedeværende 

Kammerater, fordi de ved at møde havde vist Skyttelavet Interesse og udtalte Haabet om stadig 

Fremgang for Skyttelavet. 

I Friskydning tilfaldt 1. Præmie KØrelærer Rasmussen, Otterup; 2. Præmie Maskinmester JØrgensen, 

Odense, og 3. Præmie Lokomotivfører Schou, Odense. 

I Skydning med fast Anlæg: 1. Præmie Maskinfabrikant Ditlev Madsen, Odense, 2. Præmie Tømrer 

Larsen, Odense, og 3. Præmie Direktør Claus Hansen, Odense. 

Resten af Aftenen forløb i kammeratlig Samvær, og det blev sent, før den vellykkede Aften sluttede 

og hver gik til sit. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-3_1935.pdf 

 

24. feb. 1935:  Generalforsamling. 

afholdt ordinær Generalforsamling paB „Marinestuent' Søndag den 24. Februar. 

Formanden — InstallatØr Overgaard Nielsen — "d • Velkommen og udbragte et Leve for Hs. 

Maj. Kongen. Til Dirigent valgtes enstemmigt Foreningens Æresmedlem, pens. Telefonmester C. 

Buchgreitz, der konstaterede Generalforsamlingens lovlige Indvarsel og gav Ordet til Formanden, 

som aflagde Aarsberetningen. Af denne fremgok bl. a., at Medlemsantallet var ca. 200, og at 4 

Kammerater var afgaaet ved Døden. Formanden udtalte et „Ære være deres Minden. Derefter 

omtaltes de • i Aarets Løb afholdte Fester og Sammenkomster, herunder særligt Foreningens 20-

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-2_1935.pdf
https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-3_1935.pdf
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Aars Stiftelsesfest. Endvidere meddeltes det, at der var oprettet en Begravelseskasse indenfor 

Foreningen. 

Kassereren Direktør Claus Hansen — oplæste det reviderede Regnskab, der balancerede med 

Kr. 1643,00. Minebøsse-Fondets Regnskab balancerede med Kr. 781,00. Til Julen var der uddelt 

Kr. 245,00 i UnderstØttelse til forulykkede Søfolks trængende Efterladte. 

De afgaaende Bestyrelsesmedlemmer Kroejer M. Christensen, Stiget Kaptajn M. Chr. Jörgensen 

og Maskinfabrikant D. Madsen genvalgtes. Til Suppleant genvalgtes Viktualiehandler Joh. C. 

Petersen og nyvalgtes Konstruktør Kaj Andersen. Til Revisorer valgtes pens. Togfører P. Steffensen 

og Maskinmester Sv. Larsen. Suppleant KØbmand Oscar Petersen. Til Sendemand nyvalgtes 

Maskinfabrikant D. Madsen, i"vrigt Genvalg.  

Under t,Eventuelt" drøftedes forskellige indre Anliggender, bl. a. Udflugter, Gaver til 

„Marinestuen n m. m. 

Efter Generalforsamlingen afholdtes en fornøjelig Skafning bestaaende af Gule Ærter, Flæsk og 

Æbleskiver, og Aftenen sluttede med kammeratligt Samvær 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-4_1935.pdf 

 

TELEFONMESTER C. BUCHGREITZ 

1868—1935 

 
Umiddelbart inden Redaktionens Afslutning erfarer vi med dyb Beklagelse, at atter er en af vor 

Forenings bedste og mest trofaste Mænd goaet bort, idet fhv. Telefonmester i Fyens Telefonselskab i 

Odense, C. Buchgreitz, efter faa Dages Sygeleje er død. For 8 Dage siden var han frisk og rask tilstede 

ved et Hovedbestyrelsesmøde her i Kf$benhavn, og nu kommer Budet om, at han ikke er mere. I vort 

Juli-Nummer vil vi bringe en nærmere Omtale af B.'s Fortjenester af vor, Forening, nu maa -vi 

indskrænke os til at udtale vor Deltagelse overfor hans Familie og overfor den Afdeling, af hvilken han 

var Æresmedlem, og i hvilken han gennem en lang Aarrække lagde sine bedste Kræfter. 

 
Ære tvære hans Minde! 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-6_1935.pdf 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-4_1935.pdf
https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-6_1935.pdf
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ODENSE-AFDELING 

Med stærk Beklagelse og Vemod modtog de gamle Marimere i Odense Tirsdag den 4. Juni Meddelelse 

om at vort Æresmedlem, forhenværende Telefonmester Buchgreitz, var afgaaet ved Døden Mandag 

Eftermiddag. 



101 

 

 

Buchgreitz var inderlig knyttet til Marineforeningen i Odense. Han havde sammen med afdøde 

Kaptajn Ewald taget Initiativet til dens Oprettelse, og Buchgreitz blev dens første Formand — en Post, 

som han . beklædte med Nidkærhed og stærk Maalbevidsthed gennem 15 Aar, indtil han i 1929 trak 

sig tilbage og overlod Formandshvervet til den hidtidige Næstformand, Installatør Overgaard Nielsen. 

Ved denne Lejlighed blev Buchgreitz udnævnt til Æresmedlem af Foreningen, hvis Trivsel ogsaa efter 

hans Tilbagetræden laa ham meget stærkt paa Sinde. 

Ligefra Afdelingens Start indtil hans Død sad han som Medlem af Hovedbestyrelsen for den danske 

Marineforening — og endnu Onsdagen før han døde, var han saa rask, at han kunde deltege i et 

Hovedbestyrelsesmøde i København. 

Bugreitz var en stærkt præget Mand, og han gik med Liv og Sjæl op i sit Arbejde for Marineforeningen 

— bi. 

a. har han været med til at starte mange af Afdelingerne rundt om i Landet. 

Som Borger i Odense var mange Hverv betroet ham gennem Aarene — bl. a. har han været Medlem 

af Bestyrelsen for den konservative Vælgerforening og af Fyens Stifts Motorklubs Bestyrelse. Han 

havde haft Ansættelse i Fyens kommunale Telefonselskab siden 1893 og fra 1905 var han 

Telefonmester. 

Buchgreitz, der var Ridder af Dannebrog, vil blandt sine Kammerater, som stærkt paaskønnede hans 

store Arbejde for Foreningen, blive mindet med Taknemlighed. 

ÆTC være Lams Minde! 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-7_1935.pdf 
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25. aug. 1935:  Marineforeningens fynske og sydjydske afdelinger, stævne ved Lillebælt. 

ODENSE-AFDELING 

Marineforeningens fynske og sydjydske Afdelinger afholdt Søndag den 25. August et velbesØgt 

Marinestævne ved Lillebæltsbroen. Hovedbestyrelsen var repræsenteret ved Bankkasserer Nath, 

København, og Tandlæge Strange-Friis, Kolding. 

De gamle Marinere med Damer i et Antal af ca. 120 samledes ved „KongebrogaardenjJ, hvor Kaffen 

indtoges. Installatør Overgaard Nielsen, Odense, bød Velkommen og udtalte Ønsket om et godt 

Stæ&ne. Da man var færdig med Kaffen, lagde en flagsmykket Damper med Repræsentanterne fra 

KOIding-Afdelingen onfBord til ved Broen, og Deltagerne foretog med denne en Sejltur Fænø rundt. 

Vejret var smukt, og Deltagerne nød Sejlturen gennem det skønne Fænøsund. Ved Tilbagekomsten 

lagde Damperen til ved Snoghøj, hvor Deltagerne gik i Land; en Del benyttede Lejligheden til at bese 

Lillebæltsbroen paa nærmere Hold. Senere fandt en Skafning Sted paa SnoghØj Badehotel, og her bød 

Formanden for Odense-Afdelingen, Overgaard Nielsen, Velkommen til det første Marinestævne af den 

Art og udbragte et Leve for Kongen. Havnefoged Jacobsen, Assens, talte derefter for Flaget, 

Bankkasserer Nath takkede for Indbydelsen til Stævnet og holdt derefter en smuk Tale for den 

nyoprettede Haderslev-Afdeling, der ogsaa h4Vde sendt Repræsentanter, og bød den Velkommen i 

Marineforeningernes Række; en Haderslev-Kammerat takkede og gav det Løfte, at Afdelingen stedse 

vilde ar: bejde i den rette Aand. Talerne fulgte nu Slag i Slag, og en Sang med Hilsen fra Odense-

Afdelingen blev afsungen pg gjorde stor Lykke. Der afsendtes et Telegram til Marineforeningens Chef, 

Admiral Carstensen, der desværre var forhindret i at give Møde. Ved det efterfølgende Kaffebord var 

der forskellig Underholdning, bl. a. sang Lektor Black, Odense, Axel Juels Flagsang, ligesom den blaa 

Sangbog flittig benyttedes. Med en Svingom sluttede det vellykkede Stævne, og flere af Kammeraterne 

udtrykte Ønsket om snart at ses igen. Ved Kaffebordet opfordrede Kaptajn Kr. Skov, Svendborg, 

Kammeraterne til at give et Bidrag til Marineforeningens Mindetavle for Fyrmester Bj"rneboe, Hesselø, 

og der indkom et smukt Beløb. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-9_1935.pdf 

 

1. okt. 1935:  Indmeldt medlemmer. 

FØLGENDE MEDLEMMER ER INDMELDT 

PR. 1. OKTOBER 1935 
Odense:  

Maskinarbejder Kaj Alfred Andersen,  

Barber Frederik Th. Frederiksen,  

Barber Herold Leo Jensen,  

Svejser Walther Fr. W. Kähler,  

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-9_1935.pdf
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Maskinarbejder Niels P. G. Rasmussen,  

Lagerarbejder Poul H. Rasmussen,  

Maskinarbejder H. Lund Olsen. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-11_1935.pdf 

 

1. dec. 1935: Indmeldt medlemmer. 

FØLGENDE MEDLEMMER ER INDMELDT 1 

DECEMBER 1935 

Odense:  

Gartner Frode Andersen;  

Maskinmester Helge J. Hansen. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-1_1936.pdf 

 

16. jan. 1936:  Fest på restaurant Skovbakken.      

ODENSE-AFDELING afholdt Torsdag den 16. Januar en vellykket og fornøjelig Fest paaRestaurant „Skovbakken". 

Indbydelsen lød paa kombineret Nytaars-, Familie- og Pakkefest, og ca. 150 Medlemmer med Damer havde 

givet Møde. Ved Falderebet modtoges Gæsterne af den uniformerede og myndige Skibssergent, Maskinmester 

Sv. Larsen, Dalum, der anviste de forskelligePladser i „Bakkerne".  

     Efter at Flaget var hejst med sædvanlig Honnør, begyndte Dansen. Senere paa Aftenen blev der pebet til 

„Lægeeftersyn", og alle Marinerne underkastedes en meget nøje Undersøgelse af Chefen og Skibssergenten. 

Da denne var overstaaet, blev BakstØrnene kommanderet til KØkkenet for at hente SmØrrebrØd, Øl og 

Brændevin, og under Safningen underholdtes Gæsterne med Sang af to KaÅmerater i Marineuniform. Efter 

Skafningen afholdtes Auktion over Pakkerne, som Kammeraterne i stort Antal havde medbragt, og derefter 

fortsattes Dansen. Stor Overraskelse vakte det, da en veritabel Pølse-Automobil rullede ind i Salen, og 2 

Marinesoldater sørgede for, at Indholdet blev ,solgt til Deltagerne. Vore  Kammerater, Slagtermester Petersen, 

Dalum, og Bagermester Hoff, havde skænket henholdsvis PØIserne og Rundstykkernel Overskuddet gik til 

MinebØssen. Efter nogle Taler for Formanden, Skibssergenten og Kammeratskabet fortsattes Dansen til de 

smaa Timer. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-2_1936.pdf 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-11_1935.pdf
https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-1_1936.pdf
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23. feb. 1936:  Generalforsamling. 

afholdt Søndag den 23. Februar ordinær Generalforsamling med sædvanlig Dagsorden paa „Marinestuen". 

Efter at Flaget var hejst med sædvanlig HonnØr, bs5d For- 

manden, Installatør Overgaard Nielsen, Kammeraterne Velkommen og udbragte et Leve for Hs. Majestæt 

Kongen. 

Til Dirigent valgtes enstemmigt pens. Postbudformand Plovstrup. Formanden aflagde derefter 

Aarsberetningen, hvoraf bl. a. fremgik, at Medlemsantallet nu var 221. Mindedes de i Aarets Løb afdøde 

Kammerater og omtalte afholdte Fester Og Sammenkomster, der havde været godt besøgt. Beretningen 

godkendtes enstemmigt. 

Kassereren, Direktør Claus Hansen, oplæste det reviderede Regnskab, der balancerede med Kr. 1711,30. 

Minebøsse-Fondets Regnskab balancerede med Kr. 609,83. Regnskabet godkendtes enstemmigt. 

De afgaaende Bestyrelsesmedlemmer Installatør Overgaard Nielsen, Direktør Claus Hansen, Mejeribestyrer 

Ottzen, Veflinge, og Bagermester Hansen Hoff genvalgtes enstemmigt. De øvrige Valg var 'ligeledes Genvalg.  

Under Eventuelt fremkom Formanden med Forslag om Indsamling af Bidrag blandt Medlemmerne til en 

Mindesten paa Foreningens afdøde Stifter og Æresmedlem, pens. Telefonsmester Buchgreitz's, Grav. Tanken 

fandt eenstemmig Tilslutning, og de tilstedeværende Kammerater tegnede sig straks paa Listen. Endvidere 

drøftedes forskellige af Foreningens indre Anliggender, og mange af Medlemmerne deltog i Diskussionen. Med 

Leveraab for Bestyrelsen o g Dirigenten sluttede Generalforsamlingen. 

Umiddelbart efter afholdtes Generalforsamling i Begravelseskassen. Kassereren, Konstruktør Kaj Andersen, 

aflagde i Formandens Forfald Beretning og oplæste Regnskabet. Det afgaaende Bestyrelsesmedlem genvalgtes. 

Efter Generalforsamlingen samledes Kammeraterne til Skafning, og de lod Fru Ehrmanns udmærkede forlorne 

Skildpadde vederfares fuld Retfærdighed. Lodhivningen, Talerne og Sangene foregik i et livligt Tempo Aftenen 

igennem. 
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1. mar. 1936:  Indmeldt medlemmer. 

 

FØLGENDE MEDLEMMER ER INDMELDT 1 

MARTS MAANED 1936 

Odense:  

Bager Carlo- Westergaard Jensen,  

Assurandør Georg Peter Laurits Jensen. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-3_1936.pdf 
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3. jun. 1936:  Mindesten over afdelingens stifter og Æresmedlem, fhv. Telefonmester C. Buchgreitz 
Onsdag den 3. Juni afsløredes paa Odense Kirkegaard en Mindesten over Afdelingens Stifter og Æresmedlem, 
fhv. Telefonmester C. Buchgreitz. Mindestenen, der er skænket af Marinekammerater ved frivillige Bidrag, er 
en natursten og bærer følgende indskrift: 

Carl Christian Buchgreitz R. mg. 

født 2. Maj 1868, død 3. Juni 1935. 

Rejst af taknemmelige marinekammerater. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foroven paa Stenen er fæstet Marineforeningens Emblem i Bronce. 

Foruden Enkefru Buchgreitz og nærmeste Familie havde en hel Del af Afdelingens Medlemmer med 

Damer givet Møde. 

Marineforeningens Næstformand — Grosserer Vald. Schou, København — foretog Afsløringen og 

holdt en varmfølt og stærkt personligt præget Mindetale over hans afdøde Ven og- Medarbejder 

gennem mange Aar. Ilan bragte Hovedbestyrelsens Tak for det store Arbejde, som Buchgreitz havde 
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gjort for Marineforeningen. Odense Afdelings Formand, Installatør Overgaard Nielsen, overgav 

derefter paa Givernes Vegne Stenen til Familien og udtalte et „Æret være Buchgreitz' Minde". Afdødes 

ældste Son bragte Familiens Tak og lovede at værne om Stenen. Derefter udtalte Gartner Danielsen 

nogle Mindeord og bragte ligeledes en Tak til sin afdøde Svigerfader. 

Maj og juni 1936:  Indmeldte. 

Installatør; Carl Chr. F. Rasmussen, 

Politibetjent; Anker V. Schou Hansen. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-7_1936.pdf 

1. jul. 1936:  Nye medlemmer. 

Mekaniker; Poul Bjørn Knudsen. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-8_1936.pdf 

1936:  Generalforsamling (Skyttelavet). 
 

Odense Kreds har afholdt sin Generalforsamling for Aaret 19,36 paa „Marinestuen". 

Formanden, Maskinfabrikant D. Madsen, bød velkommen, hvorefter Skyttelavssangen blev afsunget. Til 
Dirigent valgtes Lavets Æresmedlem, Installatør Overgaard Nielsen, eenstemmigt. 

Formanden aflagde Aarsberetningen. Han mindedes de i Aarets Løb afdøde Kammerater —- Isolator N. 
Balle Jensen 

og Maskinmester J. Jørgensen. Medlemmerne rejste sig. Aaret begyndte med 36 og sluttede med 'IO 
Medlemmer. Formanden omtalte derefter de i Aarets Løb afholdte Skydninger samt I-loldkapskydningen i 
København. 

Kassereren, Direktør Claus Hansen, oplæste det reviderede Regnskab. Dette godkendtes. 

De afgaaede Bestyrelsesmedlemmer, Maskinfabrikant D. Madsen og Købmand V. Juul, ønskede ikke 
Genvalg. Nyvalgt blev Kaflehandler F. Tlolkjær og Kørelærer Rasmussen, Otterup. Til Revisor genvalgtes 
Togfører Steffensen og Mejeribestyrer Otzen. 
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Under eventuelt henstilledes til Bestyrelsen, at arbejde for, at der ved Holdkapskydningerne skaffes Læ til 
Skytterne. 

M. Rasmussen udtalte en Tak til den afgaaede Formand for hans Arbejde for og hans store Kærlighed til 
Skyltelavet. Medlemmerne udbragte et Leve for Madsen. Denne takkede. 

Bestyrelsen har ved et senere afholdt Bestyrelsesmøde konstitueret sig saaledes: 

Formand: Repræsentant M. Rasmussen, Næstformand: Kaffehandler F. Holkjær, Kasserer: 
Direktør Claus Hansen, 
Sekretær: Elektriker Urban Larsen. 

Vinterskydningen for Sæsonen 1936/37 vil blive afholdt paa Hotel „Bristol". Der vil blive saavel 
Præmieskydning som Keglespil, og der er fastsat følgende Skydeaftener: 

den 27. Okt., 25. Nov„ 15. Dec. 1936, den 26. Jan., 23. Feb., 23. Marts 1937. 

 

 

 

27. okt. 1936:  Vinterskydning på Bristol. 

 
Odense Kreds afholdt Tirsdag den 27. Oktbr. sin første Vinterskydning under en regulær Brandstorm, men 

vi kom vel i Land paa »Bristol", hvor Aftenen gik med Liv og Lyst. Skydning og Keglespil gik Slag i Slag hele 
Aftenen, og det blev sent, inden den sidste Kegle blæste om. 

De, der gik til Ankers, før de naaede „Bristol", vil længe fortryde det, og ikke næste Gang lade 

Ankeret gaa, før „Bristol" er naaet, nemlig: onsdag den 25. nov. Kl. 18. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-11_1936.pdf 
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Medlemmer 

indmeldte i Januar—Februar 1937. 
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28. feb. 1937:  Generalforsamling. 

Odense Afdeling 

afholdt ordinær Generalforsamling Søndag den 28. Februar paa „Elevator-Kaféen". 
Formanden, Installatør Overgaard Nielsen, bød Velkom-men og udbragte et Leve for Hs. Maj. Kongen, Til 
Dirigent valgtes pens. Postbudformand Plovstrup enstemmigt. 
Formanden aflagde Aarsberetningen, hvoraf fremgik, at Medlemsantallet nu var 222. Mindedes de i Aarets Løb 
afdøde Kammerater og omtalte afholdte Fester og Sammenkomster. Kammeraterne og Foreningen havde rejst 
en Mindesten paa det afdøde Æresmedlem, fhv. Telefonmester Buchgreitz's Grav. 
Kassereren, Direktør Claus Hansen, fremlagde det reviderede Regnskab, der balancerede med Kr. 1693,50. 
Minebøsse-Fondets Regnskab balancerede med Kr. "836,89. Til Julen var uddelt Kr. 240,00 til forulykkede 
Søfolks trængende Efterladte, og til forulykkede Esbjerg-Fiskeres Efterladte var ydet et Bidrag paa Kr. 100,00. 
Formanden fremsatte Forslag om Foreningens Indmeldelse i Fællesrepræsentationen af Soldaterforeninger og 
i Luftværnsforeningen, hvilket blev overladt til Bestyrelsens Afgørelse. Fhv. Lektor Black fremkom med en 
Tanke om Udveksling af Børn af Marinekammerater Landet over i Sommerferien, og denne vil blive forelagt 
paa Marineforeningens Hovedbestyrelsesmøde. 
Til Bestyrelsen genvalgtes de afgaaende Medlemmer: Kroejer M. Christensen, Stige, og Maskinfabrikant D. 
Madsen og nyvalgtes Slagtermester Joh. Petersen, Dalumvej. Formanden takkede Kaptajn M. Chr. Jørgensen, 
dér udgik af Bestyrelsen, for • godt Arbejde gennem rnange Aar. Til Suppleanter valgtes Repræsentant M. 
Rasmussen og Konstruktør Kaj Andersen. De øvrige Valg var Genvalg. Til Sendemænd nyvalgtes: Hovmester 
Rasmussen, Kørelærer Knud Rasmussen, Installatør Urban Larsen, Kaffehandler Tlolkjær og Arbejdsmand Carl 
Petersen. 
Under „Eventuelt" behandledes forskellige indre Anliggender. 
Efter Generalforsamlingen afholdtes en fornøjelig Skafning paa „Marinestuen", og Foreningen havde den 
Glæde at faa Besøg af den 94-aarige Marineveteran Christensen, der er tilflyttet Byen fra København, og 
Kammeraterne gav ham en hjertelig Hyldest. 
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23. mar. 1937:  Sidste skydning i vintersæsonen. 
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Odense Afdeling. 

Kære Redaktion af „Under Dannebrog"! 

Paa Odense Marineforenings Generalforsamling 28. Febr. 1937 fremførte undertegnede et 
Forslag, som ikke udgik fra min private Opfindsomhed.  

Vor Forening foretog 25. Aug. 1935 en Udflugt til Lille- 

 
bæltsbroen og mødtes dér med forskellige Afdelinger af Marineforeningen. Ved Middagen paa 

Snoghøj kom jeg til at sidde ved Siden af en Dame, fra Vejle tror jegs som syntes, at den Idé at de 

gamle mødtes til et saadant kammeratligt Samvær var udmærket, „men", sagde hun, „hvorfor kan 

f. Eks. jeg ikke sende min Dreng over til en af hans Fars Kammerater i Deres By i en af de mindre 
Ferier, og vi selv modtage en Kammerats Søn fra Deres By hos os ' 

Det slog mig, og efterhaanden gav jeg altsaa Lyd fra mig, at derved vilde de gamles 
Kammeratskab give sig praktisk Udslag overfor det unge Slægtled, der saa kom til at 
forstaanoget af Marineforeningens Betydning og kunde have Fornøjelse af at udvide sin Horisont 

ved deres Hjælp. Saadan en Tilførsel af friskt Blod vilde give fremtidige Sammenkomster af lign. 
Art. som d. 25. Aug. 1935 et rigere Indhold, og tillige vilde ved at tage denne Opgave op hver 

Afdeling faa en lidt fyldigere Form for sin Tilværelse. Maaske endda Under Dannebrog ikke vilde 
have noget imod at optage Beskrivelser af saadanne Besøg i fremmede Byer fra de unge. 

Det vilde vist ikke være praktisk at anbefale Sommerferieophold, da mange jo flytter bort i den Tid. Snarere 
maatte det vel være de forskellige Byers særlige _Mærkværdigheder, der skulde beses i en week-end, ved 
Paaske- eller Pinsetid, i Oktoberferien, ved Nytaarstid med Tilhold i Familiernes faste Hjem. Smaapiger skulde 
denne Sag ikke gælde, da netop Drengene skulde bringes til at faa Kig paa Marinen og dens Mænd. Overfor 
saadanne friske Øren kunde de gamle „Ender" vel nok „spindes" igen med ny Virkning. 
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Hvis „Under Dannebrog" vilde samle og bekendtgøre Navnene paa eventuelle Værter i hver Marineforening, 
kunde Afdelingerne have hver en Mand, der paatog sig at besørge den Korrespondance, der blev nødvendig for 
at knytte de fremtidige Forbindelser. 

For Odenses Vedkommende melder sig baade som Vært og Korrespondent 

Lektor Black, Jagtvej 68, 

Nr. 135, korvetten Dagmar 1891. 
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Odense Skyttelav. 

Paa sine nye Skyde- og Keglebaner i „Fyens Forum" har Odense Afdelingen under meget stor 
Tilslutning afholdt sin aarlige Pokalskydning. Dagen sluttede med Skafning i Odinstaarnet for 
Medlemmerne med Damer. Ogsaa her var der stor Tilslutning, og der blev danset med Liv og Lyst. 

Der har været afholdt ordinær Generalforsamling i Lavet, hvor Formanden gennemgik Aarels 
Begivenheder og konstaterede, at Klubben er gaaet stærkt frem i Medlemsantal. Ved Valget blev 
Bestyrelsen genvalgt, og man sluttede med en Pot Kegler paa de nye Baner. 
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17. nov. 1937:  Selskabelig sammenkomst i Fyens Forum. 

Odense Afdeling. 

Marineforeningens Skyttelav, Odense Afdeling, afholdt Onsdag den 17. Novbr. en selskabelig Sammenkomst 

med Damer i Fyens Forum. Man begyndte med Skafning: Gule Ærter og Pandekager, og derefter var der 

Keglespil for Damer og Herrer, der spillede paa hver sin Bane, og Aftenen igennem kappedes ivrigt om de 

udsatte Sølvpræmier. Det viste sig, at Damerne var ret dygtige til at trille Kegler paa 

 
vore nye Baner. Aftenen, der havde samlet stor Tilslutning, sluttede med fælles Kaffebord og Præmieuddeling. 
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27. feb. 1938:  Generalforsamling i Marinestuen. 

Odense Afdeling. afholdt Søndag den 27. Februar ordinær Generalforsamling paa „Marinestuen"  

 Formanden, Installatør Overgaard Nielsen, bød Velkommen og udbragte et Leve for Hans Majestæt Kongen. 
Til Dirigent valgtes pens. Postbudformand A. Plovstrup enstemmigt. Formanden Viflagde derefter 
Aarsberetningen, hvoraf fremgik, at Medlemstallet nu var 236, en Fremgang paa 14. 

Han mindedes de i det forløbne Aar afdøde 7 Kammerater og ligeledes afdøde Grosserer Valdemar Schou og 
udtalte et „Æret være hans Minde". Omtalte derefter de i Aarets Løb afholdte Fester og Sammenkomster, der 
gennemgaaende havde været godt besøgt. 

Kassereren, Direktør Claus Hansen, oplæste det reviderede Regnskab, der balancerede med Kr. 2035,23. 
Minebosse-Fondets Regnskab udviste en Formue paa Kr. 631,19 Kr. 

De afgaaende Bestyrelsesmedlemmer, Installatør Overgaard Nielsen, Mejeribestyrer Chr. Ottzen, Direktor 
Claus Hansen og Bagermester Chr. Hansen Hoff genvalgtes. De øvrige Valg var ligeledes Genvalg. Til 
Sendemand nyvalgtes Direktør Birger Ostenfeld. 

Under „Eventuelt" drøftedes forskellige indre Anliggender, bl. a. Veterantegn, ny Medlemsliste etc. Det 
vedtoges forsøgsvis at afholde Sammenkomst paa „Marinestuen" hver Onsdag Aften uden Damer. Endvidere 
vedtoges at udsende 
Kvitteringer paa 50 Øre til Medlemmerne som Bidrag til en Mindefest for afdøde Grosserer Valdemar Schotv 

Med et Leveraab for Marineforeningen, Bestyrelsen og Dirigenten sluttede Generalforsamlingen. Derefter 

fortsattes med Skafning og kammeratligt Samvær. 
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7. aug. 1938:  Holdkapskydning i Odense. 

Odense Afdeling. 

Marineforeningens Skyttelav afholdt den aarlige Holdkapskydning i Odense Søndag den 7. August i 
Overværelse af Skyttelavenes Ærespræsident, Admiral Carstensen, med flere indbudte. 

Dagen indlededes med Pokalskydning paa Banerne i Fyens Forum, og her indtoges ligeledes Frokosten. 
Denne foregik under kammeratlige Former og i tropisk Varme, hvorfor der blev Tilladelse til at smide Bluserne 
og fortsætte i Skjorteærmer. Efter Frokosten var der nogle Timers Præmieskydning og Keglespil. 

Kl. 18,30 samledes Skytterne med Damer til Middag paa Stige Kro, hvor Salen var festligt pyntet med 

Signalflag og andet Skibstilbehor, som i Dagens Anledning velvilligst var stillet til Raadighed for 
Marineforeningen fra Odense Staalskibsværft. Under Spisningen uddelte Admiral Carstensen Pokalen og 

Præmierne. Pokalen tilfaldt i Aar Odense Afdelingen. 
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26 feb. 1939:  Generalforsamling i marinestuen. 

Odense Afdeling. 

Den 26. Februar holdtes ord. Generalforsamling i Marinestuen med A. Plovstrup som Dirigent. Bestyrelsen 
genvalgtes og som Sendemænd nyvalgtes Overværkfører Grundtmann. Den 24. April agtes afholdt en 
Jubilæumsfest. Kammeratlige Sammenkomster afholdtes den 2. Onsdag i hver Maaned i Marinestuen. Ved 
Generalforsamlingen skænkede Maskinmester Sv. Larsen Afdelingen en stor og smuk Dekoration bestaaende 
af Huebaand med Navnene paa samtlige 

Marinens Skibe. 
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08. mar. 1939:  Odense Afdelings 25-Aars Jubilæum. 
Marineforeningens Jubilæumsfest i Aftes havde samlet Foredragssalen fyldt til „Rælingen". 
Som Gæster saa man Kommandørerne Ibsen og Evers, Tandlæge Strange-Friis, Formanden for 
Fællesrepræsentationen af Soldaterforeninger, Vognmand Ejlersen. 

Der blev pebet til Falderebet, og man gik til Bords med Musik. Her ventede der Deltagerne en 
Overraskelse i Form af en veritabel Underholdning. 

Først hejstes Flaget til Fanemarchens Toner, og saa sang man „Kong Christian". 
Et Sangkor, der lededes af Musikdirektør Haar, sang „Der er ingenting, der maner", og Lektor Black 

fremsagde fyndigt en selvforfattet Prolog. Sangkoret afsluttede Underholdningen med flere Sange. 
Direktør Claus Hansen overtog Dirigenthvervet, og forste officielle Taler var Kommandør Ibsen, som talte for 

Kongen. 
Det var hjertelige Ord, Kommandøren udtalte om Majestæten. 
Saa raabte man de ni Leveraab for Kongen og sang „Kong Christian". 
Formanden talte for Foreningen og dens Stiftere, han mindedes i smukke Ord Telefonmester Buchgreitz, og 

Forsamlingen rejste sig. 
Lektor Black talte for Marinen og dens Befalingsmænd. Han fortalte Minder fra sin egen Marinetid og 

sluttede med • at udbringe et Leve for Officererne i den danske Marine. 
Kontorchef Rasmus Jorgensen talte for Kammeratskabet, der gror op i Soldatertiden. Hvis det kunde føres 

med ud i det civile Liv, vilde det være Slut med Brødnid. Han sluttede med et Leve for Kammeratskabet. 
Kommandør Evers talte for Pligtfølelsen. Det har været vanskeligt for os i Marinen at holde Idéens Fane højt i 

de trange Tider, vi har haft, men Pligtfølelsen lever usvækket. Uvejret trækker op nu, som da Foreningen blev 
stiftet. Vi maa stille vort Haab til, at det gaar. 

Skulde det gaa galt med det elendige Forsvar, vi har, maa Marineforeningen hjælpe os til at holde Aanden i 

Folket i Live — den Aand, som i 1801 sendte Manden fra Gaden ud til Forsvar af Land og Folk. Nu som 
dengang maa vi er- 

kende, at vi alle er i samme Baad. 

Repræsentant Rasmussen talte endelig paa Skyttelaugets Vegne og hyldede Moderforeningen. 
Fru Ehrmann takkede Marineforeningen, fordi den havde villet have til Huse hos hende og berømmede 

Marinerne for deres Ridderlighed. 
Snedkermester Petersen takkede paa Veteranernes Vegne. 

Vi gamle véd, hvad det vil sige at have en god Mand ved Roret. Han talte for Formanden, Overgaard-Nielsen, 
Fru Bagermester I-lofi takkede paa Damernes Vegne og udbragte et Leve for Formanden, Installatør 

OvergaardNielsen. 
Assurandør Reiner Rasmussen foreslog en Sang fra Sangbogen — hvilket naturligvis efterfulgtes af Handling. 

Endelig bragte Installatør Egel, Svendborg, en Hilsen fra Sydfyen og udbragte et Leve for den gode Aand i 
Marinen. 

Kommandør Ibsen bragte en Hilsen fra Admiral Carsten- 

sen og fra de fraværende Hovedbestyrelsesmedlemmer. Han udbragte et Leve for Formandens Frue; 
Motorsagkyndig Poulsen, Assens, udbragte et Leve for Odense, Skibsmaaler Skov, Svendborg, for Fru Drude 
Jørgensen. 

Og saa bod — Kl. 22,45 — Formanden Velbekomme. 
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11. feb. 1940:  Generalforsamling i marinestuen. 
 

Odense Afdeling. 

afholdt Søndag den II. Februar ordinær Generalforsamling paa „Marinestuen" under Ledelse af pens. 

Postbudformand A. Plovstrup. 

Formanden, Installatør Overgaard Nielsen, bød Kammeraterne Velkommen, mindedes de tapre Søfolk, der 

under Krigen satte Livet i Vove, udtalte Ønsket om et godt og lykkeligt 1940 og udbragte et Leve for Hans 

Majestæt Kongen. 

Formanden aflagde derefter Aarsberetningen, hvoraf fremgik, at Medlemsantallet var gaaet lidt tilbage, 

mindedes de afdøde Kammerater og omtalte de i Aarets Løb afholdte Fe- 

ster og Sammenkomster, specielt Foreningens 25-Aars Jubilæumsfest, der var forløbet udmærket. Af 

Minebøsse-Fonden var der til Julen uddelt Understøttelser til 7 trængende Efterladte efter forulykkede Søfolk.  

 Kassereren, Direktør Claus Hansen, aflagde det reviderede Regnskab, der balancerede med Kr. 2048,87. 

Minebøsse-Fon dens Regnskab balancerede med KY. 824,81. 

De afgaaende Bestyrelsesmedlemmer, Installatør Over gaard Nielsen, Direktør Claus Hansen, Mejeribestyrer 

Chr. Ottzen, Veflinge, og Bagermester Chr. Hansen Hoff, genvalgtes,. ligesom de øvrige Valg var genvalg. Til 

Revisor-Supple ant nyvalgtes Overassistent J. C. Lundin-Hansen. 

Under „Eventuelt" drøftedes forskellige indre Anliggender, bl. a. vedtoges, at de sædvanlige Sammenkomster 

saavidt muligt skulde afholdes. Efter Generalforsamlingen afholdtes en  fornøjelig Skafning og kammeratligt 

Samvær. 
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11. jan. 1940:  Marineforeningens Skyttelav, Odense.  

 
afholdt sin aarlige Vinterfest med Damer i Fyens Forum d. 11. Januar. Der var mødt 45 Kammerater og 

Damer. Til Indledning bød Formanden velkommen ved et Glas Vin og ønskede godt Nytaar, og derefter gik 

man i Gang med Keglespillet paa 4 Baner. Der var Præmiespil for Herrer og Damer og endvidere spillede 

Damerne den aarlige Match om vor Ven Steffensens Vandrebæger. Aftenen sluttede med Præmieudde 'ling 

og et Stykke Smørrebrød i Selskabslokalerne. 

I Dagene den 29. og 30. Januar har Marineforeningens Skyttelav sammen med de 4 andre. tilsluttede 

Salonskydeklubber i Fyens Forum afholdt en Fællesskydning til Fordel for Finlandsindsamlingen, og denne 

gav det smukke Resultat af RT. 1370,67 i 

Nettooverskud. 

 

 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-3_1940.pdf 

 

 

 

 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-4_1940.pdf 

 

 

 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-3_1940.pdf
https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-4_1940.pdf


125 

 

 

 

 

 

 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-5_1940.pdf 

 

 

 

 

 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-7_1940.pdf 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-5_1940.pdf
https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-7_1940.pdf


126 

 

 

 

 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-7_1940.pdf 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-7_1940.pdf


127 

 

 

 

 

 

 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-9_1940.pdf 

 

 

 

 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-1_1941.pdf 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-9_1940.pdf
https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-1_1941.pdf


128 

 

 

 

 

16. feb. 1941:  Generalforsamling paa „Marinestuen. 

Odense Afdeling. 

afholdt SØndag den 16. Februar ordinær Generalforsamling paa „Marinestuen" under Ledelse af pens. 

Postbudformand Plovstru.p. — Formanden, Installatør Overgaard Nielsen, bød Velkommen og udbragte 

et kraftigt Leve for Hs. Maj. Kongen. Dernæst mindedes Formanden Marineforeningens afdøde Formand, 

Admiral Carstensen, og udtalte en Tak for hans store Indsats og Kærlighed for Marineforeningen. 

Kammeraterne udtalte et :Æret være hans Minde. 

Formanden aflagde derefter Aarsberetningen, hvoraf fremgik,at Medlemsantalet var 210. Han mindedes 

de i Aarets Løb afdøde Kammerater og omtalte de afholdte Fester og Udflugter. — I Kassereren, Direktør 

Claus Hansens Fraværelse paa Grund af Sygdom oplæste Formanden det reviderede Regnskab, der 

balancerede med Kr. 1489,26. Minebøsse-Fondens Regnskab balancerede med Kr. 1033,19. Der var til 

Julen uddelt Understøttelser til 7 Enker. Et Forslag om, at For- 

eningens Emblem ogsaa maatte bæres udenfor Sammenkomster og Møder, vedtoges. 

'De afgaaende Bestyrelsesmedlemmer, Kroejer M. Christensen, Stige, Maskinfabrikant Ditlev Madsen og 

Slagtermester Joh. Petersen, Dalum, genvalgtes. De øvrige Valg var ligeledes Genvalg. Til Sendemand 

nyvalgtes Kroejer Christensen. Efter Generalforsamlingen var der Skafning. Nykøbing F. Afdeling. 

SØndag den 23/2 holdt Marineforeningen for Nykøbing F. og Omegn Fest for sine Medlemmer med 

Familie paa Hotel Baltic. Der var mødt 165 Kammerater med Familie. 

Efter at Flaget var hejst med sædvanlig Honn"r, bød Formanden, RØbmand H. Petersen, Velkommen og 

+alte smukt for Konge, Land og Flag, idet hele Forsamlingen gentog hans „Gud bevare Kongen". Med stor 

Interesse fulgtes et Foredrag af Trafikassistent Villy Christensen: „Fra Diligence til Lyntog". I Tilslutning til 

Foredraget vistes Tonesmalfilmen „Til Danmark over de store Broer", „D. S. B. før og nu" samt 

Tegnefilmen „Det løbske Tog". 

Efter Foredraget og Filmsforevisningen, der hilstes med stærkt Bifald, var der Tøndeslagning for bande 

Voksne og Børn, og der var udsat 2 Sølvbægre til Kattekongerne. Derefter dansedes der. Kl. 23,30 blev der 

blæst til Skafning, hvor der serveredes Øl og Pølser. Kl. 24 blev Flaget halet ned, og man sang „Kongernes 

Kongen". Dansen fortsattes til Kl. 1. En helt igennem vellykket Aften. 

 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-4_1941.pdf 
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21. maj. 1941:  Marineaften paa Fyns Forsamlingshus. 

Odense Afdeling. 

Marineforeningen havde den 21. Maj arrangeret en Marineaften paa Fyns Forsamlingshus og havde 

udmærket Tilslutning baude af Medlemmerne med Damer og af gamle Marinere udenfor Foreningen. 

Aftenen indlededes med, at der blev slaaet 8 Glas paa Skibsklokken, og derefter blev der pebet til Flaget. 

Det hejstes, medens alle stod op, og Forsamlingen sang „Kong Christian". Derefter bød Formanden for 

Marineforeningen, Installatør Overgaard Nielsen, Velkommen, navnlig til Aftenens Foredragsholder, 

Orlogskaptajn Andersen, samt til Orlogskaptajn Broberg, der opholder sig i Odense i Anledning af 

Sessionen. Marineforeningen haaber, at de, der endnu ikke er Medlemmer, vil indmelde sig og støtte den 

gode Sag. Marineforeningerne Landet over har nu 6000 M'edlemmer, fordelt paa 53 Afelinger, og man har 

Hs. kgl. Højhed Kronprins Frederik til Æresformand. Formanden er Kommandør Ipsen. Odense-Afdelingen 

har 220 Medlemmer og har en fortræffelig Marinestue. Man kan blive optaget mod et Indskud paa 3 Kr. 

og et Kontingent paa 6 Kroner aarJigt. 

Efter disse indledende Bemærkninger gav Formanden Ordet til Orlogskaptajn Andersen, der lod den smukke 

og interessante Marinefilm forevise. Den fortæller jævnt og stilfærdigt om Livet i den danske Marine, om 

Indkaldelsen, Uddannelsen og Togterne, og Tilskuerne saa Filmen, som Orlogskaptajnen ledsagede med 

forklarende Ord, med megen Interesse. Bagefter rulledes en lille Ekstrafilm i Farver, og begge Fremvisninger 

gjorde stor Lykke. 

Efter Filmen samledes man omkring Kaffebordene, og senere hen var der Bal. Mange Marinere, der ikke 

hidtil har været Medlemmer, meldte sig ind, efter at de havde lært det gode Kammeratskab i Foreningen at 

kende. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-6_1941.pdf 
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31. aug. 1941:  Marineforeningens Skyttelav, afholdt Søndag den 31. August 20-Aars Stiftelsesfest. 

Marineforeningens Skyttelav, Odense Afdeling, afholdt Søndag den 31. August 20-Aars Stiftelsesfest i 

Næsbyhoved Skov under stor Tilslutning af Medlemmer med Damer. Kl. 15 begyndte vi, og der blev hele 

Eftermiddagen slidt bravt med Pokal- og Præmieskydning samt Keglespil. Især Damerne kæmpede haardt paa 

Keglebanen for at erobre den af vor gamle Ven, Steffensen, udsatte Vandrepokal. Efter nogle Timers 

Anstrengelser samledes vi til Skafning, der indlededes med, at Flaget hejstes, og Formanden udbragte et 

nifoldigt Leve for vor Konge. Ved Bordet kaaredes Aarets Skyttekonge, Kronprins og Kegledronning, og der blev 

holdt en Del Taler, sunget Sange og oplæst indløbne Hilsener fra vor gamle Ven og Kammerat, Lektor Black, 

Marineforeningens Skyttelavs Københavns Afdeling, Grosserer Bénnelucke m. fl. Under Festen optog vi paa 

reglementeret Vis 4 nye Kammerater. — Efter nogle Timers kammeratligt Samvær blev Flaget halet ned, 

hvorefter vi i pragtfuldt Maaneskin gik hjem i Bevidstheden om, at vi havde haft en god Fest, og i Haabet om, 

at vi, naar vi igenom5Aar samles til Jubilæum, da maa kunne fejre dette i et frit og selvstændigt Danmark. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-10_1941.pdf 

 

Om Agitationsmøder 

I Odense og Københavns Afdelingerne har der været afholdt Agitationsmfdel', hvortil der har været givet 

Adgang for alle Interesserede, efter at MØderne forud har været bekendtgjort i Pressen med Omtale af 

Marineforeningens Formaal og Virke. 

Hovedbestyrelsen kan meget anbefale, at lignende NIØder afholdes i andre Afdelinger for at sprede Kendskab 

til Marineforeningens nationale Virksomhed og c for at forøge vort Medlemsantal. Til Vejledning følger et kort 

Foredrag, som Formanden for Marineforeningen, Kommandør Paul Ipsen, holdt ved Mødet i Kg}benhmvns 

Afdelingen den 9' Oktbr. d. A.: „Kammerater og vordende Kammerater ! 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-11_1941.pdf 
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https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-12_1941.pdf 

 

 

Indmeldt i oct. 1941. 

 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-1_1942.pdf 

 

Medlemsforeningerne bedes begrænse sig med insendelse af informationer. 

Antal nye Medlemmer: 

November:…………1. 

December:…………4. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-2_1942.pdf 
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https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-2_1942.pdf
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22. Jan. 1942:   Sammenkomst med Damer paa „Fyens Forsamlingshus. 

Odense Afdeling afholdt Torsdag den 22. Januar en selskabelig Sammenkomst med Damer paa „Fyens 

Forsamlingshus". 

Formanden, Installatør Overgaard Nielsen, kunde se ud over en fyldt Sal, da han bød Velkommen og ønskede 

Medlemmerne et godt og lykkeligt Nytaar. Vor gode Kammerat, SalgsinspektØr Holst fra Rgbenhavn, fortalte 

derefter om en interessant Rejse til Østen, som han i sin Tid foretog med Ø. K.'s Motorskib „Fionia". Den 

livfulde Beretning, der var ledsaget af smukke Lysbilleder, vakte begejstret Bifald blandt Tilhørerne. — 

Aftenen sluttede med en Svingom. 

 

22. feb. 1942: Generalforsamling. 

Afdelingen afholdt sin ordin. Generalforsamling Søndag den 22. Februar paa „Marinestuen" under Ledelse af 

Bogtrykker C. Albertsen. Formanden,Insta11atØr Overgaard Nielsen, bød Velkommen og udbragte et smukt 

motiveret Leve for Hans }Æajestæt Kongen. Formanden aflagde derefter Aarsberetningen, hvoraf bl. a. 

fremgik, at Medlemsantallet nu var 219, mindedes de afdøde Kammerater og omtalte de i Aarets Løb 

afholdte Fester og Sammenkomster. — Kassereren, Direkt"r Claus Hansen oplæste det reviderede Regnskab 

for Lokalforeningen og Minebøsse-Fonden. — Nye Vedtægter vedtoges enstemmigt. — Efter Forslag fra 

Bestyrelsen udnævntes under -stor Begej string fhv. Overværkfører Grundtmann, pens. Togfører J. P. 

Steffensen, fhv. Styrmand N. M. Christensen og pens. Maskinmester Svend Larsen til Æresmedlemmer af 

Lokalforeningen. — De afgaaende Bestyrelsesmedlemmer, Sendemænd og Flagbærere genvalgtes. Som 

Revisor nyvalgtes Maskinmester Raj Christiansen. — Under „Eventuelt/i drøftedes forskellige interne 

Anliggender, bl. a. vedtoges det at indmelde Foreningen som Medlem af „Den danske Sejlerskole — Efter 

Generalforsamlingen afholdtes en fornøjelig Skafning. 

Der er indmeldt 2 nye medlemmer i februar 1942. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-3_1942.pdf 

 

 

Odense fik 5 nye medlemmer i marts måned. 
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Odense har fået 1 nyt medlem i april måned. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-5_1942.pdf 
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Odense fik 2 nye medlemmer i juni måned. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-7_1942.pdf 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-7_1942.pdf
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Odense fik 3 nye medlemmer i juli måned 1942. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-8_1942.pdf 

 

Odense fik 2 nye medlemmer i august måned 1942. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-9_1942.pdf 

 

23. aug. 1942:  Pokalskydning med paafØIgende 

Odense Afdelingens Skytielav afholdt den 23. August under stor Tilslutning sin aarlige Pokalskydning med 

paafØIgende Middag. Aarets Skyttekonge blev M. Rasmussen, Fru Bagermester Andersen blev Kegledronning. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-10_1942.pdf 

 

Odense fik 4 nye medlemmer i oktober 1942. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-11_1942.pdf 

 

Odense fik 5 nye medlemmer i november og 1 nyt medlem i december 1942. 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-1_1943.pdf 
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Under Dannebrog april 1946 

Som en festlig Optakt til Aarets store Sendemandsmøde vil Marineforeningens Københavns 

Afdelings Drenge-Musikkorps Lørdag den 18de 

Maj fra Kl. 20—21 give en Koncert i Kongens 

Have i Odense, hvorfra »Tappenstreg« gennem Byens Hovedgader udgaar Kl. 2100 for at slutte 

af foran »Grand Hotel«, hvor Hovedbestyrelsen afholder Møde. 

Søndag Formiddag den 19de Mai 

»sejler vi op ad Aaen —« 
idet der er arrangeret en Sejltur paa Odense Aa for de paa det Tidspunkt allerede fremmødte 

Sendemænd m. fl. 

Kl. 0930 afgaar Fartøjerne fra Anlægsbroen ved Munkemose (i Byens Centrum) — Billetprisen er 50 
Øre. 

Ca. Kl. 1000 fortøjes ved Broen udfor Zoologisk Have (Entré 75 Øre, naar Emblem bæres). 

Fra Kl. 1000—1100 vil Musikkorpset spille, og der vil her være Lejlighed til at hilse paa 

Kammeraterne blandt Sendemændene fra andre Afdelinger. 

KI.1180 sker samlet Afmarch med Flag og Musik i Spidsen til Fyns Forsamlingshus, hvor der Kl. 

1290 serveres 

Sild 

Gullasch 

Ost og 

Kaffe for en Pris af Kr. 6.— pr. Kuvert for de Sendemænd og andre 

Kammerater fra Marineforeningen, som maatte ønske det. 

5. Valg af  

6. Valg af Revisorer og Revisorsupplean- 

ter* * *  

7.  Eventuelt. 

 

 Følgende Forslag er rettidig indgivet til Behandling under Sendemandsmødets Dagsordens Pkt. 4: 
Forslag Nr. I. Hovedbestyrelsen foreslaar følgende Ændring i Love for Marineforeningen: 

 2. h. gives fgjlgen•de Ordlyd : 

ffDannelse af et Grundfond til Fremme af Foreningens Formaal. Kapitalen hertil overføres af Foreningens 

Midler efter Hovedbestyrelsens Bestemmelse." 
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Kl. j 400 indledes Sendemandsmødet i Fyns Forsamlingshus med Flaghejsning. 

Mødets Dagsorden er : 

1. Valg af Dirigent. 

2. Aflæggelse af Hovedbestyrelsens Aarsberetning.  

3. Aflæggelse af det reviderede Regnskab. 

4. Behandling af indkomne Forslag*  

Ligeledes udtaler Sendemandsmødet Ønsket om, at vor 

SØfart og dermed beslægtede Erhverv fremmes under Hensyn til den Betydning, de har for vort Land." 

 

 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-4_1946.pdf 

 

Under Dannebrog maj 1946 

 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-5_1946.pdf 

 

Vædderens besøg 16-19 juni 1989 

http://www.marinehist.dk/SVNORI/SVNORI-1989-11.pdf 

 

 

 

Links: 

Diderik Overgaard Nielsen iført marineuniform: https://arkiv.dk/vis/1140483 

 

https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-4_1946.pdf
https://www.marineforeningen.dk/wp-content/uploads/2020/06/Nr.-5_1946.pdf
http://www.marinehist.dk/SVNORI/SVNORI-1989-11.pdf
https://arkiv.dk/vis/1140483
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